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Dienraštis "Draugas” sau
sio 23-čią išleido padidintą 
numerį paminėjimui savo 
gyvavimo 15-kos metų su
kaktuvių. Išspausdintuose 
raštuose apibudinama dien
raščio praeitis, jo atlikti 
darbai ir nuopelnai.
Vieninteliam katalikų dien

raščiui velinam kuo geriau 
sios kloties!
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DARBININKŲ
REIKALAI

h"
Sausio 25-27 dienomis Su- 

sivienymo Centre Įvyko PiL 
domojo Komiteto pusmetini* 
susirinkimas. Dalyvavo visi 
Pild. K. nariai, būtent: kun.
J. K. Miliauskas — Dvasios 

, Vadas, P. P. Muliolis—Pre
zidentas, Sav. Marozas 
Vice Prezidentas, J. B. ša-

_ liūnas — Sekretorius, J. Mo- 
liušis — Iždininkas, V. T.

VOL-METAi XVI lz 1*1 t ’ 1 h * * I 1 Iįkas — Iždo Globėjai, Dr. J.
K. Ažukas—Daktares Kvo
tėjas, ir M. Zujus — Redak
torius.

Vasario 16-ta — Liettfvor 
nepriklausomybės šventė — 
čia pat. Vos iš kelių kolo
nijų gauti pranešimai paro
do, kad rengiamasi tą šven
tę paminėti. Visai nesen 
laikai, kuomet ta šventė bu
vo apvaikščiojama kone vi 
soše lietuvių kolonijose. Tr 
gražią tradiciją vertėtų pa 
laikyt ir neduot jai išnykti

L. R. K. SUSIVIENYMO 
AM. 46-47 SEIMAS 
BIRŽELIO 27, 28, 29, 30 IR LIEPOS 1-MĄ 

WILKES-BARRE, PA.

Oficialia Pranešimas
Remiantis LRKSA. Konstitucija ir Pildomo Komi

teto nutarimu, skelbiu organizacijos 46-47 Seimą, kuris 
Įvyks Wilkes-Barre, Pa., birželio 27, 28, 29, 30 ir lie
pos 1-mą.

Šiuomi kviečiu geri), kuopas ruošti rimtus ir nau
dingus Įnešimus bei konstitucines pataisas, kurios narių 
manymu yra reikalingos organizacijos gerovei 'siekti.

KARO SKOLŲ IR REPĄ 
RACIJŲ PROBLEMA

Prancūzų vyriausybė ir vi
suomenė palankiai sutiko ži
nią kas link karo skolų ir re
paracijų konferencijos ati
dėjimo. Ta konferencij'a į- 
vyks tik gegužės ar birželio 
mėnesį.

Iš Berlino pranešama, vo
kiečių vyriausybė atidėjimą 
sutiko labai šaltai, nors ka
ro skolos ir reparacijos dau
giausia paliečia Vokietijos 
kailį. Kancleris Bruening 
painformavo Anglijos am
basadorių, kad vokiečiai ka
ro skolų ir reparacijų mo
kėjimo atidėjimą da vienų 
metų terminui nepriimsią. 
Vokiečiai nori visai mokėji
mų pasiliuosuot.

Raudonieji nesnaudžia 
Kiekviena diena neša liūdnų 
žinių apie raudonųjų bruz
dėjimą įvairiose šalyse. Šią 
savaitę raudonieji darė mė
ginimus įsteigt sovietus Is
panijoj, Salvadory. Bendra 
ekonominė krizė, siaučianti 
po visą pasaulį, sustiprina 
bolševikų viltis įsigalėti.

Nereik nei aiškint, kad 
bolševikams bile šaly pa
ėmus viršų, ten pasipiltų ne
kaltų žmonių kraujas ištisais 
upeliais, kaip kad Sovietų 
Rusijoj.

Ir Lietuvos laikraščiai ra-1 
šo apie bolševizmo įsigalė
jimą. Ypač katalikiškoji1 
spauda susirūpinus raudo
nuoju pavojum ir kreipia Į 
tai vyriausybės ir sveikos vi-! 
suomenės dėmesį. Steigia
mas katalikiškas universite
tas laikomas svarbiausia už
tvara prieš bolševizmo pliti
mu. f ,

Prezidentas žada pasiūlyt 
Kongresui planą, kad vi
suose vyriausybės departa
mentuose būtu įvesti šios ša
lies išdirbiniai, vieton užsie- i 
ninių.

Sausio 26-tą Newton D. 
Baker įkyriems laikraščiu re
porteriams pareiškęs, kad 
jis j Prezidento vietą kandi
datūros nestato. Be to jis 
pareiškęs, kad jo nuomone 
prohibicija nėra vyriausias 
šių rinkimų obalsis.

Sausio 26-tą United Statos 
Steel kornoraciia išleido j- 
aakvmą išmokėt nuošimčius 
po 50 centų už paprastą Še
rą. Už pirmesnius du ber- 
tainlu mokėjo po dolerį.

Iš Visur
VEZUVIJUS NERIMAUJA

Naples, Italija.—Sausio 21-mą 
vietiniai gyventojai susijaudino 

'dėl vulkano Vezuvijaus veiki
mo. Požeminiai balsai ir lavos 
išsiveržimai ėjo pasikartojant iš
šaukdami žemės drebėjimą.

CROWLEY UŽBAIGĖ

<. Y.—Sausio ,21-mą 
irtfies bausme elek-

1 ISPANIJA RAUDONOS REV0L1U 
GIJOS IŠVAKARĖSE

Ossining. N. Y 
įvykdinta mil

- ~ , _ . . . tros kėdėj Francis Crowley. 20
Taip pat visos kuopos kviečiamos rinkt ir siusti rnetu amžiaus Vyrukui. Jis nu- 

delegatų-atstovų, kiek leidžia įstatai, nes reikalų daug, žudė policistą Frederick Hirsch. 
o kuomet Seimas gausesnis atstovais, tuomet būna gy- _ ____ L
vesnis ir nutarimai būna rimčiau apsvarstomi.

KIEK IR KAS GALI BŪTI ATSTOVU-DELEGATU
1. Kiekviena nesuspenduota kuopa turi teisę siųsti 

Seiman atstovą-delegatą.
2. Kuopa turinti augusių skyriuje daugiaus 50 narių, 

gali siųsti atstovą-delegatą nuo kiekvienų 50 narių, ir 1 f 
atstovą nuo likusios dalies, jeigu siekia 25 narius.

3. Narys išbuvęs Susivienyme t.uo prisirašymo pilnai 
vienus metu . laiko gali būti atstovu-delegatu Seime.

4. Kiekvienas atstovas-delegatas privalo turėti man
datą. kurį jam suteikia jo kuopa, ir gali atstovauti tik 
kuopą, kurioje jis priklauso. Mandatas turi būti išrašytas 
tam tikroj blankoj. kurias kuopų raštininkai gauna iš 
Centro Raštinės. Mandatai turi būti išrašyti dviejose ko
pijose su kp. pirmininko, raštininko parašais ir kuopos 
antspauda. Viena kopija turi būti pasiųsta į Centro Raš
tinę nevėliau* 35 dienų pirm Seimo. Antrą kopiją ats~ 
ioVas-deKtgatas lęsiveifj ^eĮnąi,* .J į l 7 .

5. " Nąujos kuopos, "prisiuntę pirmo mėnesio duokles, 
gali siųsti savo atstovą-delegatą.

6. Suspenduotų kuopų ‘nariai, ar sūspehdiroil nariai' , 
negali būti atstovai-delegatti. it' siuntlirias ’kr ! vykirti'as 
bevertis.

Kuopų projektai ir įnešimai turi būti prisiųsti Sta
tutų Komisijai prisilaikant konstitucija nurodytos tvar
kos, kad būtų laiko paskelbt mūsų organe ’’Garse” 
pirm Seimo.

Praėjusio Seimo protokolas, Konstitucijos pataisos, 
įnešimai, raportai bus išspausdinti tam tikroj knygoj. 
Tad visa medžiaga turi būti priduota Centro Raštinei 
laiku, kad tą viską būtų galima sutvarkyt ir mažes
nėm išlaidom.

Tad da kartą kviečiu visu rimtumu rengtis Sei
man.

BANDITAI NUNESE 
DIDELI GROBI

New York. — Sausio 21-mą 
vyrai, prisistatę būtlegeriais, įsi
gavo į Harry Glemby namus, 
smarkiai primušę tarną (butler), 
kitus 4 asmenįs surišę, pagrobė 
$349,000.00 vertės brangdaikčių 
ir pabėgo.

JAUNOS MERGINOS 
APSISAUGOK1T

3

Manresa, Ispanija. — Sausio 22-rą raudonieji gai
valai Katalonijoj pradėjo revoliucinį judėjimą. Kai 
kuriose vietose, kaip Bergoj, Sallente, Furia, raudonie
ji buvo paėmę į savo rankas valdžią ir iškėlė bokštuos- 
na raudonas vėliavas. Bet greitu laiku pozicijas turė
jo užleist vyriausybės jėgoms.

Sausio 24-tą Barcelonoj raudonieji užmušė vieną 
policistą, kurs prižiūrėjo tvarką. Du vaikai, moteris ir 
du vyrai sužeisti.

Norėdama sumažint radikalų ’’karštį” vyriausybė 
įsakė jėzuitams į 10 dienų uždaryt savo skyrius ir vei
kimą.

Visoj šaly nerimas ir įtemptas ūpas. Nerimsta ir 
katalikai, kurių teisės taip suvaržytos ir veikimas pri
slėgtas.

Popiežius Pijus XI-sis, išgirdęs apie Ispanijos jėzu
itų paskutinius smūgius, palygino juos Šv. Tėvo ir 
Kristaus Vikaro kankiniais. Popiežius pasmerkia is
panų įstatymą ir vyriausybės politiką nukreiptą prieš 
katalikus, ypač prieš jėzuitus. \

Ispanų vyriausybė persekiodama katalikus kaip tik 
ir ruošia sovietams dirvą.

Sausio 26-tą Ispanijos vidaus reikalų ministeris 
Casares Y Quiroga paskelbė, kad judėjimą įsteigimui 
proletariato diktatūros Ispanijoj būk inspiravęs Leonas 
Trockis, buvęs sovietų lyderis, dabar gyvenąs ištrėmi
me—Instabul, Turkija.

Vyriausybė taip pat giriasi, kad jai pavyko radika
lų judėjimą jau nuslopinti. Castell, Alcarisa ir Teruel 
provincijose prisiėjo pavartot armijos jėgas komunis
tų riaušininkų numalšinimui.

Iš raportų paaiškėjo, kad 
nežiūrint sunkių laikų, orga
nizacijos tintas per pereitą 
pusmetį padidėjo kelias dc- 

1 šimts tūkstančių dolerių. 
Padaryta visa eilė svarbių 
nutarimų, kurie tilps organe

šiame numery jau paskel
biamas 46-47 Seimo laikas 
ir vieta. Taigi da turimo 
5-kis mėnesius prisiruošt mi 
įnešimais* ir sumanymais or
ganizacijos gerovei.

P. P. Muliolis,
Lietuvių R. K. S. A. Prezidentas

• ■ A

DARTMOOR KALĖJIMO KALINIAI 
SUKĖLĖ KRUVINAS RIAUŠES

Į --- > • • ••
Dartmoor, Devon, Anglija. — Sausio 24-tą trys šim- 
vietos kalinių pakėlė riaušes. Kova su kalėjimo 
(ybiniais ėjo labai smarl

tai 
sargybiniais ėjo labai smarki ir atkakli ir ji tęsėsi iš
tisą dieną.

Du kaliniai užmušti, 95 sužeisti. Iš sargybinių pu
sės sužeistų yra 12-ka.

Kaimiai turėjo planą sudegint kalėjimą, išmušt 
sargybą ir visiems pabėgti.

Kaliniai labiausia įtūžo, kai laike pusryčių jiems 
nustojo duoti cukraus.

Dartmoor kalėjimas randasi labai izoliuotoj vietoj 
—tarp balų ir raistų. Jis įsteigtas 1808 metais ir čia 
buvo talpinami prancūzai karo nelaisvia^ 1812 m. 
čia talpindavo jūreivius, kurie atsisakinėjo kariaut su 
amerikiečiais. Pasaulinio karo mėtų čia’ talpindavo 
asmenis, kurie buvo priešinai karui ir prieš jį agituo
davo. Dabar čia talpinami dideli kriminalistai ir žmog
žudžiai. Sako, iš šio kalėjimo niekas gyvas nėra pa
bėgęs. Jei nežūdavo nuo sargybos kulkų, tai žūdavo 
nuo bado arba ligų.

PASIKORĖ GREBLINGAS

Tokia mirtimi dėl ekonominių 
sunkumų paskutiniu laiku baigi 
savo gyvenimą jau antras žymus 
Kauno bienierius (pirmasis buvo 
Jok. Buriteinas). Jį pažinusie-

New York. — Sausio 23-čią 
viena 15-kos metų mergaitė, su
imta policijos krečiant Green-< 
wich Village apartmentą, papa
sakojo. kaip ji pateko j paleis- 

; tuvystės namus.
I Mergina kilus iš PbJladelphi- 
jos. Čia ji sutikus tūlą mote
riškę? kuri pasižadėjus jauną 
mergelę įstatyt į judamų pa
veikslų artistes. Jos pribuvo j 
New Yorką. Čia vienam apart- 
mente tą merginą uždarė ir pa
vertė balta verge.

Mergina papasakojo, kad ir ki
tos penkios philadelphietės mer
ginos panašiu būdu pateko į pa
leistuvių namus. Už jų prista
tymą agentai gauna po 50 dole
rių.

Merginos pavardė viešai ne
skelbiama. Ji atiduota Vaikų 
Globos draugijai. •<

I Sąryšy su paleistuvystės namų 
i atidengiami suimti Charles Spal- 
lina, 24 m., ir Joseph Manani- 
21 m. Jie į

i užstatu. ’ i.

LIETUVOS ŽINIOS
- e . • *.•» •' *’••• ’ •• ••

Mūsų Konstitucija kiek
vienam nariui uždeda prie
volę suinokėt į Labdarybės 
Fondą po 10 centų. Duoklė 
labai maža, bet ir tą sunkti 
iškolektuoti. Kažin dėl ko 
taip yra? Ar mes jau taip 
pilnai užtikrinti, kad mums 
patiems nereiks šauktis pa
galbos? O gal turime tik 
akmeninę širdį ir negirdime 

.savo nelaimingii brolių ir se
sučių vaitojimų, jų balso 
šaukiančio pagalbus pas 
tuos, kurie gali pagalbą su
teikti.

Gerbiamieji, tą dešimtuką 
mes duodam ne svetimiems, 

i bet mūs jmčiu broliui ir se
sei, tiems patiems nariams 
kilusiems iš mūs tarpo.

Parodykim brolišką meilę 
lį kitiems. Attiki

me savo fraternal išką pric-
KALĖDOS SU AUDROMIS, i kad Seimelio didžiosios vokieti- įf Į>aVyzdj kitiems.

PERKŪNU IR ŽAIBAIS į ninku partijos ir Direktorija re
mia Pagėgių privačias mokyklas 
nors ten yra gera ir žmonių my- 1 

. Toliau 
Iš debesų | p. Ašmutaitis nurodė, kad ūki

Kalėdų pirmąją dieną visame
Baltijos pajūry siautė smarkios Įima lietuvių gimnazija, 
audros su perkūnu. I11 J“‘----  — AX——•*— ------>- 1
krito žaibai ryškiai nųšyicsda- ninkąi turi, kiek galėdami, nusi- i 
mi žemę. Jūroj vėtra sudaužė kratyti valdininkų įtakos, net' 
kelis laivus. Visu pakra^iu jū- valdininkai rengia ir Seimelio 
ra išplovė daug gintaro. Jūroj įstatymų projektus ir rūpinasi 
žuvo keli žvejai. i visų pirma, sau. o ne ūkininkams

Iš jūros audra ėjo toliau per naudingais įstatymais.
Žemaitiją ir šiaurės Lietuvą Mu- Tam Pat susirinkime kalbėjęs 
šos upynu į rytus. Seimelio atstovas Laaseris taip

Ant. Urbanavičius,
254 kp. narys."

Mainieriai šaukiasi vy
riausybės pagelbos. U. M. 
W. prezidentas John Lewis 
Senato komisijoj pareiškė, 
kad 240,000Ynainierių ran
dasi be darbo. Jie ir jų 
šeimynos nustoję pragyvenl- 

... . . , mo šaltiniu išstatyti vargo ir
Iš Vaiųųto> gautonh* žiniomis į pat pripažino, kad ūkininkų per- badavilno pavnjuh. 

| ffvvenamn tiinlriimii kalttninirš 1
^pirnją Kalėdų dieną ten lijo šal
tas lietus ir buvo visiškai rude
niškas oras. Antrą dieną jau ge
rokai pasnigo ir žmonės važiavo

padėti po k^nWnta-s

Kl
iedų dieną ten praėjo audra su 
lietumi ir perkūnu. Audra mė
tė žaibus ir griaudė perkūnija. 

Taip pat pirmos Kalėdų die
nos naktį praėjo audra su lie
tum ir žaibais per Linkuvos ir I 
Pakruojaus valsčius, nueidama 
toliau į rytus. Perkūnas buvo la
bai nedrąsus, bet žaibai karts 
nuo karto nušviesdavo žemę. 

Tai labai nepaprastos Kalėdos, 
kokių ir seniausi žmonės neatsi- 

.mena. , >

CARNERA APSKUNDĖ 
SCHMELINGĄ

New York — Sausio 22-rą 
Primo Camera, italas sunkaus 
svorio kumšt įninkąs. užvedė by
lą reikalaudamas iš Max Schme- 
lingo $100.000.00 atlyginimo. 
Carnera sako, kad Schmelingas 
metai atgal pažadėjęs su juo 
kumščiuotis. bet to neištesėjęs. 
Carnera sako kad neišlaikymas 

| žodžio jam padarė daug nuosto-

Hų KLAIPĖDOS ŪKININKAI
■-------------------------------------------------------------- urnuiCTi

gyvenamų sunkumų kaltininkė, 
esanti Direktorija, kuri nieko 
nedaranti ūkininkams padėti.

Ūkininkas Luonys pareiškė 
1 kad reikia daryti žygių Seime- 
. li'ui paleisti, nes dabartinis Sei
melis neturi Krašto pasitikėji
mo.

Po visos eilės kalbų susirinki
mas vienu balsu priėmė nepasi
tikėjimu Krašto Seimeliui ir Di
rektorijai ptžeiškimą. E

Netoli Tilžės, kaip spėjama, 
komunistai politiniais tikslais 
prirhušė darbininką Polazdį ir 
padėjo ant traukiniuko įregiu, 
kur jis buvo visiškai suvažinė
tas.

nami. be to. 5 namai viešam rei
kalui ir 7 prekybai ir pramonei. 
Tuo būdu mieste butų skaičius 
padaugėjo 2381. Namų statybai 
buvo investuota apie 40 mil. litų.

Dabar Kaune jau yra apie po
ra šimtų tuščių butų, ir jų kai
nos jau krinta. Ypač daugiausia _ - . • ... .. . 4 z.

Gruodžio mėn. 3! d. Kauno 
stoty, prie tunelio, krito po trau
kiniu moksleivis Rom. Kondra- 
tas. 19 metų amžiau., ir buve *yra Huksusinių butų. ” 
mirtinai .uvažinėtas. _

ji pasakoja, kad velionis buvo 
sąžiningas ir apsukrus žmogus, 
turėjęs biržoje ir bisnio reika
luose didelę praktiką. Prieš ka
rą jis Rusijoje varęs su pasise
kimu dar didesnę prekybą ir 
vertęsis biržos makleryste tie
siog milijonais.

Lietuvos biržoje dirbo jau nuo 
pačios jos įsikūrimo pradžios, t.

i y. nuo 1922 m. Prekybininkų 
I tarpe turėjo gerą vardą ir dirbo 
į ilgą laiką su pasisekimu, f 
kutintu laiku norėjęs sujungti 

i kelias transporto bendroves po t 
viena vadovybe, bet tas darbas 
jam nepkaisekęs. Tas nepasise
kimas ir paskutiniu metu jį už
gulę ekonominiai sunkumai ir 
pastūmėję į tą negarbingą žygi 

Velionies kiek anksčiau buvo 
mirusi žmona, dabar jis paliko 
dvi dukteris. Pasikorė savo bu- portą.

į te ant durų

Kriminalinė policija Katine 
Daugų rniestelio gyventojai gusekė komunistų spaustutglę. 

kur būdavo spausdinamos pro
klamacijos ir partijos archyvą. 
Suimti šeši žymūs komunistai.

-------------------------- J
Klaipėdos lietuvių visuomenė 

steigia organizaciją, kurio^ąvar- 
blausias tikslas paruošti Klaipė
dos kraštui lietuviškai mokančių 
dvasininkų, nes ten nors daugu
mas parapijų yra lietuviškos, fa- 

, čiau beveik visi jų dvasininkai 
KAIP KAUNO MIESTAS yra vokiečiai, kurie varo

STATOSI • , tinimo darbą, o lietuvių šjltybl-
niais reikalais mažai rtipiflėjp.'

Viktoras Fedrontas eidamas per 
Daugėlaičio ežerą įlūžo ir prigė

Po Kalėdų Svenfcų Klaipėdos Lietuvon grįžo iš Siaurės Af- 
Krašte vėl pradėjo rinkti* | SU- riko. p. Liudas Jermulavičius. 
įtrinkimus ūkininkai ir energitj-

Pas gai svarstyti savo reikalus. Sau- mrettmialių legione. Iš tų legio- 
_ • r J AM..11-. 1-1-1  ——: --....u... ----...L.šio S d. Šilutėje susirinko 500 

ūkininkų, kuriuos sukvietė lau
kininkų susivienijimas.

Susirinkimo pirmininkas, ūki
ninkas Almutaitis. nušvietė sun
kią ūkininkų padėtį ir priminė, 
kad tik viena centro valdžia pa
deda Klaipėdos Kraite ūkinin
kams. palaikydama kiaulių eks-

įdarius metus išbuvęs prancūzu

nų retai kam pavyksta paspruk
ti- . Ji.

ali
ne buvo labai gyvas ir gausus 
Per jį iš viso buvo paatatyti 874 Susivienymas už mažai

Kalbėdama* dgl krašto gyvsaami namai (215 mūriniu duokles moka aukštu pa 
A" sąmatos, p. A imu tai t is priminė, ir mediniai) r 479 negyvi šalpas ir pomirtines.
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UMW. L'VIMETINE KONVENCIJA 
PRASIDĖJO

Suvažiavo virš tūkstančio delegatų
Indianapolis. — Suusiu 26-tą čia prasidėjo United 

’ Aline Workers of America 32-ji dvimetinė konvencija. 
Jau is MiKiiro buvo suvažiavę virš tūkstančio delegatų, 

į Bedarbių šelpimas, algos ir darbo sąlygos, ir ben- 
J dra padėtis kietos anglies industrijoj—yra vyriausi šios
* konvencijos klausiniai.

įvairūs komitetai, kaip rezoliucijų, konstitucijos, 
’’scale” (svarstyklių), kredencialų, atsišaukimų ir skun- 

*• du atlaikė savo posėdžius ir prisiruošė raportavimui.
Laikinuoju pinnsėdžiu išrinktas Fritz, Indiana Fe- 

! ileration of Labor sekretorius, kalbėtojais (spykeriais) 
į Thomas N. Taylor, Indiana steito Darbo Federacijos 
J prezidentas. UMW. prezidentas John L. Lewis yra
* nuolatiniu konvencijos pirmsėdžiu.

Konvencijoj stipri delegacija dalyvauja iš Wyo-
* ming Klonio kietos anglies distriktų. Yra ir lietuvių de- 
«. legatų, kaip P. Sabaliauskas ir kiti.

LIETUVOJ DU ŠIMTAI METŲ ATGAL
»< Šiemet Am. Jung. Valstybės 
Lapvaįkščioja 200 metų jubiliejų 
Į gimimo jų pirmo , Prezidento 
{ Jurg'° Washingtono. Apie tai 
f daug laikraščiuose matysime, 
'•daug girdėsime.
> Bet prisiminus 200 metų atgal, 
*.pažiūrėkim, kas tuokart darėsi 
J Lietuvoj, kaip gyveno mūsų tė- 
J.vukai 6-8 gentkartes pirm mūsų.
* Kaip žinome. Lietu, a. buvo su- 
| jungta su Lenkija. Buvo vieną 
5 lenkų-lietuvių valstybė. 200 m.

atgal (1732 m.) tos valstybės ka- 
$ ralium buvo vokietis, Saksoni-
• jos elektorius, kunigaikštis Fre- 
‘ derikas Augustas, po vardu Au-
* gustas II. Ta' yra. jis valdė dvi
► karalystes -
• Saksoniją.
’•sostinei — .’-esdene.
J'lietuviu karalium išbuvo 
l«r..... ...............

4Ž\4 44444 UV3

•'Kad tapti tinkamu i

■ikiją-Lietuvą ir 
no Saksonijos 

Lenkų
-lietuvių karalium išbuvo nuo 
*1697 metų iki mirties — 1733 m. 
,__ _ ...... ....... j ’ enkijos-

l'Lictuvos karalius, jis priėmė ka- 
• talficti tikybą, už ką jo žmona 
f*ijj apleido.

karalių rinkda- 
seimas, ku sudarė ponai. 

^Ąugusto rinkimuose buvo keli 
^andidatai, bet žymiausia jo ri- 
yalas buvo prancūzų kunigaikš
tis Cohti. Rusijos caras grąsino 

•••r--jei bus išrinktas Conti, tai 
jis paskelbsiąs karą valstybei. 
Augustas prižadėjo atimt Pabal- 
tės provincijas iš Švedijos. Tai 

. praleidęs dešimt milijonu lenkiš- 
* kų florinu papirkimui seimo na

rių. liko išrinktas lenkų-lietuvių 
Karalium Dalis seimo betgi iš- 

’ širinko lenką Lesčinskį.
Augustui susitarus su Danija 

Jr Rusija prasidėjo karas su 
‘ Švedija. Tai buvo didelis, va

dinamas "Šiaurės karas." kuris 
tęsėsi dvidešimt metų. Švedai 

' užėmė visą Lietuvą ir kone visą 
'YJenkiją. Privertę Augustą atsi- 

sąkyt nuo lenkų-lietuvių sosto, 
tikėjo karalium Lesčinskį, 1706 
m‘ (Tai antru kartu švedai už- 
<tpė Lietuvą, nes taip pst buvo 
užėmę penkiasdešimt metų pir
miau). Augustas kelis kartus 

' siūle savo talkininkams pasida
ryt Tenkų-lietuvių valstybę.

I Rusattia smarkiai sumušus šve- 
r dus po Poltava 1709 m., rusų 

. jęttra$ v81 atstatė Augustą į len- 
^^ų-iienivių karaliaus sostą. Po 
Poltavos mūšio Švedijos galybė 
acatsigsvo. jos vieton iškilo Ru- 

galybė.
Lktuva labai nukentėjo. Šve- 

~ dijos. Saksonijos ir Rusijos ar-

Lietuvą, teriojo žmones be pasi 
gailėjimo. Rusijos armija šti 
mininkavo, kaip savo krašte, ėttn 
vyrus į savo armiją, uždėjo kon 
tribucijas. Tarpusavis namitii 
karas tarp abiejų karalių žali 
ninku taip pat naikino valstybę 
Pagalios 1717 rfl? ckrds priveiki' 
susitaikyt. Sostas galutinai pti 
pažintas Augustui. Jis prižade 
jo išvesti Saksonijos armiją -i: 
Lenkijos ir Lietuvos. Karaliau: 
valdžia da labiau suvaržyta po 
nų naudai. Rusijos caras, kai; 
tarpininkas, saugojimui santai 
kos, laikė savo armiją Lenkijos 
Lietuvos žemėse. Nuo to laike J 
galutinai Lenkijos-Lietuvos vali 
tybei susilpnėjus prasidėjo įsiga 
Įėjimas Rusijos įtakos.

Augustas II buvo užsiėmęs lė 
bavimais, smaguriavimais. Di 
delius turtus praleisdavo save 
nelegaliems vaikams, kurių dau( 
turėjo ir savo meilužėms. Taip 
gi alkemistai su savo gyvybė: 
eleksyru (jaunystės skystimo) 
daug pelnydavo.

Jo abiejų sostų įpėdiniu tape 
jo vienatinis legalis sūnus Au 
gustas III.

Dauguma ponų buvo tamsūs 
ištvirkę, žiaurūs, ir labai didžia 
vosi. Turėjo neribotas teises 
neturėjo prieš nieką atsakomy 
bes, galėjo daryt ką norėjo sv 
baudžiauninkais. Baudžiaunin-

klausė nuo ponų, valios.
Tai tokioj padėty gyveno mū 

sų proseneliai du šimtu metų at 
gal Plyngiu:

Apsidraudimas Susivienyme y- 
ra nepaprasta biznio propozicija 
žmogus paprastai įgyja turtą tifr 
pilnai sumokėdamas reikalauja 
mą sumų pinigų, arba pasirašy
damas sumokėjimo sutartis, ku
rias turi ištesėti. Susivienyma' 
savo pašai pgaviatns išmoka pri
klausomas sumas nežiūrint, kiek 
{mokėta. Dainai prieš desėtkur 
sumokėtų, išmoka Šimtus ir ne' 
tūkstančiui (pomirtinės Vieku 
iki 3000 dol.).

j* ąMjVS .'davoni jvg L'.USiJUS ai*

V linijos. karrkartėmia eidamos pe-r sis.

Vlwas <«rsu» pšychologas p;- 
sakČt "JŪ* I savaitę laiko pasi
daryt sąra daugiau draugų in 
teresuodamieš kitais žmonėmis 
negu visą amiį mėgindami da
ryt. kad kiti Interesuotfls jomis."

Šią apfeudlnimas vertai dėčne-

Nr. 4. Sausio-Jan. 28, 1932

JACK SHARKEY-MAX SCHMELING 
SUTARTĮ PASIRAŠĖ

Sausio 22-rą Jack Sharkis ir Max Schmelingas ofi
cialiai pasirašė sutartį dėl kumštynių, kurios įvyks bir
želio mėnesį iš 15 roundų, Madison Square Garden 
arenoje, New York’e.

Pasirašę sutartį, abu rivalai kartu nusifotografavo.
Pranešus apie sutarties pasirašymą iš Madison 

Square Garden ringo, susirinkusioji publika Sharkiui 
sukėlė labai nuoširdžias ovacijas. Paminėjus Schmel- 
ingo vardą pasigirdo švilpimai ir baubimai.

Schmelingas pasirasęs sutartį užsisakė laivakortę ir 
išvažiuoja Vokietijon. Grįš kovo mėnesį ir pradės tre
niruotis—rengtis rungtynėms.

i pučių die- John V. Clinnin, N. B. A. pre- 
užduromoK, zidentas, sausio 20-tą paskelbė. ’ 

deda glaudžių LMtvijo.-1 kad tuo klausimu balsavimo ba- 
ui I lotai yra išsiuntinėti 29 steiti) 

kumštynių komisijoms (boxing 
commissions), taip pat Kanados. 
Kubos, Porto Rico, Meksikos ir 1 
kitoms komisijoms. Rezultatai! 
paaiškės tik apie vasario mėne
sio vidurį.

I< Koks sutapimą-' 
niĮ. ko mūsų mokykli- 
"Hz Wil.” 
lenku tėvų koreupondein ijų dėl 
duivt"- Klemo mokyklų-."

MOTERŲ GALYBE 
AUGA

"Darbininkas" rašo:
’’Ki’lion dešimtys metų alsui, išei-' 

vijos pradžioje, Lietuvių Susivieni
jimas buvo tiktai vienas. Jis įtal 
pino visų pažiūrų žmones, nes tuo- 
m. t nariams rūpėjo išlaikyti tik vie
nas dalykas—lietuvystė. Bet neuž- j 
ilgo pasirodė, kad gyvenime valdi-; 
nu labai svarbią rolę ir kitas veiks
nys - tikėjimas, dėl kurio nieku,
gyvu negalėjo susitarti visokeriopo! Moteiys užvaldys pinigus 
plauko Susivienijimo nariai ir or-; kltok)us' turtug, 
Kanizacija turėjo skilti į du busiviv- 
nijimu: Katalikų ir Tautininkų. Ka- Taip sako ne bet kas, bet 
tulikai tuojau apsidraudė, įvesdami nansų ekspertai—žinovai. Jienu- 
išpažintj j narių pareigas, 
apsidraudimas pasirodė tiek sekmin-1 
gus, kad Katalikų Susivienijimui ne
gresia nė bolševikai, nė socialistai, 
dėl tos paprasčiausios priežasties, 
kad jie ten negali išbūti, nes išpa
žinties pareiga jiems neįmanoma. 
Tautininkai gi nesuradę atitinkamo 
apsidraudimo nuo nepageidaujamų 
narių. Jie manė, kad vien tauty
bės idėja apsaugos jų Susivienijimu 
nuo internacionalų, bet | 
kad tautybės obalsis jų neatgrąsino 
ir praktikoje tokia apdrauda išėjo | 

-be reikšmės ir pajėgos. Prisiminti 
tautininku lengva kiekvienam, 
tas neriša nario su jokiomis parei
gomis. Pasisakyti, kad esi tautinin
kas ir pigu, ir smagu, ir neturi-!

ir

fi-
Brazilijos lietuvių laikraščiai 

skundžiasi lietuvaitėmis, kad jos 
susideda su juodukais, pameta 
tėvus ir pabėga su meilužiais, j 

. Pirmiau vaikinai pasižymėdavo 
i girtuokliavimu ir muštynėmis. 
! ko dabar nepasitaiko, už tat mer
ginos pasižymi naktiniais pasi- 

___ linksminimais su brazilais. Gan- M.750.- . , . ,siose šokių salese niekad ne- I 
trūksta su brazilais šokančių ir1

ir ,us i rodo štai kokius laktus:
Iš b95.000.000.000 apdraudos, 

kuri dabar yra galėję. 80% pa
veldėjo sudaro moterys.

Motrys per metus sumoka $3.- 
250.000 0000 taksų už savo meti
nes pajamas; vyrai kol kas su
moka daugiau, būtent, t___ ,
000.00'1 Tas parodo, kad mote- 

pasirodė, r(j nn)įjonierkų yra taip pat la- 
Atirrnsino , . ,bai daug. 4 | Į

Moterys paveldi 70% legaliu i —---------------------------
nes palikimų iš vyrų puses ir 64% j Urugvajaus sostinėj Montevi-| 

iš moterų. deo, kur yra keliolika tūkstan-
Well, jei moterys jau moka' č*U lietuvių, ligi šiol nebuvo 

" "”lU.r,'!rūkvt ir išsigert tai kodėl ios ‘ Lietuvos konsulo, nei kito- ninga. O via dėlto galima pa<naudo- ruk\ t ir išsigert, tai Koaei jos .
ti šiltomis vietelėmis.” i negal užvaldyt finansų ir kito- visuomeniškų musų išeivių

_________ i________ __ Į kiti turtu

JŽDARYTOS 9 LIETUVIŲ'
MOKYKLOS I --------

JAPONIJA VIS SMARKIAU 
PUOLA KINIJA

360 vaikų neteko mokslo, ;
12 mokytojų liko 

be vietos

Kitos šalys susirūpinę karo pavojaus didėjimu
Tokio, Japonija. — Sausio 21-mų karo ofisas pa

skelbė, kad prie Tahushan, Mandžūrijoj, kovos lauke 
nukauti 30 kiniečių, daug sužeistų. Iš japonų sužeistas 
tik vienas kareivis.

Kitoj vietoj Į šiaurę nuo Chinchow nukauta 16 ki
niečių, o japonai esą jokių nuostolių neturėję.

Karo ofisas taip pat paskelbė, kad nuo Mandžūri- 
jos kampanijos pradžios (rugsėjo 18, 1931 m.) japo
nų viso nukauta 300, sužeistų 600. Be to, 400 japonų 
kareivių randasi ligoninėse iš priežasties peršalimų.

Japonai vis labiau apjuosia Kiniją militarėm jė
gom. Sausio 23-čią Shanghai mieste mirė vienas ja
ponų vienuolis. Jis buvo vienas iš penkių nukentėju
sių nuo kiniečių atakos. Tas davė progos japonams 
pradėt savo militariškus pasirengimus prieš Shanghai 
ir kitus svarbesnius Kinijos punktus. Čia svarbu pažy- 
mėt, kad Shanghai mieste įvairios šalys, kaip Am. J. 
V., Anglija, Prancūzija ir k. turi dideles koncesijas ir 
nemažas militares jėgas. Am. J. V. čia turi 52 afi- 
cierius ir 1,173 kareivius; čia gyvena apie 5000 ameri
kiečių, kurių turtas siekia $115,000,000. Iš 3,500,000 
gyventojų, apie 1,000,000 yra svetimtaučių—ne kinie
čių.

Štai dėl ko įvairios šalys taip suinteresuotos įvy
kiais, ypač japonų militariu manevravimu.

Sausio 26-tą rezignavo kiniečių užsienio reikalų mi- 
nisteris Eugene Chen ir egzekutyvės tarybos pirmsėdis 
Sun Fo. Jie nesutikę su kitų ministerių politika links- 
tančia prie susitaikymo su japonais. Buvęs Kinijos 
prezidentas Chiang Kai-Shek vėl kviečiamas užimt 
aukštą vyriausybėje vietą.

organizacijų. Dabar rūpinama
si įsteigti lietuvišką mokyklą.

i Norinčių ją lankyti jau įsirašė 
>apie 120 vaikų. Konsulatas taip 
pat būsiąs įsteigtas.

Chicago. Ill.—National Boxing ~'
Association svarsto Max Schme- • Gruodžio 31 d. Vilniuje įvyko 
lingo pasaulinio kumštininkų metinis Lietuvių mokytojų są- 
čempijono titulo klausimą. N. juAgos narių suvažiavimas. Svar 
B. A. statutas reikalauja, kad styta opieji pavergtajam krašte 
kumštininkas, laimėjęs čempijo- lietuvių švietimo reikalai.

I ŽADA ATIMT CEMPI- 
JONO TITULĄ

’’Vilniaus Rytojus" praneša:
"Vilniaus mokyklų Kuratorija 

gruodžio mėn. 30 d. pranešė "Ry
to” Draugijos valdybai, kad nuo 
gruodžio 31 dienos uždaranti šias 
Lietuvių švietimo Draugijos "Ryto", 
laikomas pradžias mokyklas.

1. Vilnioje, Literatų g. 11. Už J 
uždraustų lietuviškų vadovėlių var
tojimą (taip motyvuota Kuratorijos 
rašte). Vaikų mokykloje buvo 60. 
Mokytojai: J. Navickas, B. Suduikis

'Ir kapelionas kutB. N. Raštutis liko 
be vietos.

2. Miciūnuoae (Miciūnų ir Gėliū- 
nų mokyklos veiki nuosaviuose "Ry
to” namuose ir yra seniausios Vil
niaus kraite, įkurtos dar vokiečių

NAUJI KELIAI BOLŠEVIZMO PROPAGANDAI 
EUROPOJ

Bolševiku filmų gamyba ir tografų ir daugybę kilnojamų ki
nematografų bolševizmui ir be
dievybei skiepyti rusų tautoj 
Nes, mat, jie dabar ramiai nega
li pasakyti, kad rusų tautą jau 
subolševikino. 8.500 kinetnato-

issiplėtojima*
Matydami, kad sukelti revoliu

ciją krikščioniškajame pasauly
je nėra lengva, bolševikai ėmė

____ , ___ , >eikot* naujų priemonių savo RU8ijoj būsią įrengti 
okupacijos metu), (Servečių valar Ui tikslams siekti. Viena iš labai k modemiškiausi aparatai 
uždraustų lietuviškų vadovėlių var-į galingų priemonių pravesti ge-1 inčms {ilmotns rodyti Jau 
tojimą ir tendencmi nesilaikymą mi- roms ir blogoms idėjoms Yra baipiamas statvti fabrikas kuris materijos programos (taip motyvuo- , baigiamas statyti taoriKas, Kuris
to Kuratorijos rašte) Vaikų mo-|kine ‘ g ; per metus galės pagaminti 150
kykloje buvo 50. Be vietos liko' Todėl bolševikai kino filmų mil. metrų filmos juostų, 
mokytoja M. Paukštytė gamyboj ėmė daryti didžiausią Žiūrovų skaičius, kuris praėju.

3. GiliūnuoM Gervėčių vals. (už- pažangą, pravesdami jose bolše- siais metais buvo 1 milijardas, 
o 1930 m. 7000 mil., manoma pa
didinti šiais metais iki 3 mili
jardų. Filmų gamybai (nors 
žmonėms gyvenant didžiausiam 
skurde) pernai išleista 400 mil. 
rublių, šiais tn. 1 milijardas, o 
1932 m. paskirta keli milijardai 
rublių.

Šitaip plečiamos bolševikiško* 
filmos jau pradeda skinti sau 
kelią Europoj.

Todėl nenuostabu, kad vakarų 
Europoj jau girdimas balsas su
laikyti bolševikų filmų plėtimą
si. Ir mums ar nevertėtų rim
čiau susirūpinti, visiem* sudary-

darymo priežastys paduoto? tos pa- vizmą ir prieškrikščionišką min
ėjo.). Vaikų mokykloje 50, Be fįl.
vietos hko mokytoja O. Lužytė. . . —

4. P.v.lUjo, Rodunės vals. Už mas V,SOJ Eur°POJ »r kitur, iš- 
uždraustų lietuviškų vadovėlių var- stumti jų vadinamas buržuazines 
tojimą (taip motyvuota Kuratorijos' Europos ir Amerikos kino fil- 
rašte). Vaikų-buvo 30. Be vietos 
liko mokytoja V. Vilčinskaitė.

5. Poloaoja, Rodunės vals. Už už
draustų lietuviškų vadovėlių varto-

mas.
Štai keletas skaičių iš bolševi

kų filmos gamybos, kurie rodo, 
jimą (taip motyvuota Kuratorijos kaip atsidėję jie šį darbą vykdo, 
rašte)’. Vaikų buvo apie fiO. Be’ Pagal išdirbta *ilmų gamybos 

bolševikai ateinančiais 
1932 m pagaminsią ne 
500 naujų savo filmų 
pagamino 232 filmas).

vietos liko mokytojos S. Nedzvec- planą, 
kaitė ir J. Kviecinskienė.

6. DubičiuoM, Zablocės vals. Už
uždraustų lietuviškų vadovėlių var
tojimą (taip motyvuota Kuratorijos 
rašte). Vaikų buvo apie 40. 1_
vietos liko mokytojas A. Beinortus, ne blogiau už Amerikos arba

7. Biliuow. Deveniškės vals. Pa- Europos filmas ir būsią paleis- 
stebėta politinės tendencijos mokant 
vaikus, nes įsą rasta lietuvių kalbai

* išleistas žemėlapis, kuriame valsty- 
bių sienos neatitinka dabartiniam 8Pa'votų garsinių filmų.
stoviui (taip motyvuota Kuratorijos 
rašte). Vaikų buvo daugiau 20. 
Be vietos liko mokytojas I’. V aitu- 
lion is.

8. Kaniūkuose, Varėnos vals. Už į 
uždraustų lietuviškų vadovėlių var-1 
tojimą ir tendencingą programos ne-1 
silaikymų (taip motyvuota Kursto-; 
rijos rašte). Vaikų buvo apie 40. 
Be vietos liko mokytojas P. EMu- 
kon is.

9 Baniūnepao, Rimšės vals. Pa
stebėta politines tendencijos mokant 
vaikus, nes'mate lietuvių kalba Eu
ropos žemėlapiu, kuriame išvestos 
valstybių sienos neatitinka dabarti
niam stoviui (taip motyvuoja Ku
ratorijos rašte). Vaikų buvo dau
giau 20. Liko be vietos mokytojas 
A. Raiukevičiua.

Priduriame dar, kad beveik viso
se uždarytose mokyklose inspekto
riai padarė vizitacijas vienu ir too 
pačiu laiku (gruodžio 22) ir, kad 
daugumos uždarytų mokyklų moky
tojai yra kvalifikuoti

Be to. gautuose uždarymo raš
tuose pranešama, kad uždarytų lie
tuviškų mokyklą arehyvai iki see- 
aio 4 dienos (Vadinasi, atostogų 
metu) bfltu perduoti mokyklų In
spektoriams

metais
mažiau 
(šiemet

Be Iš jų 80 būsią pagaminta nė kiek

DEL KO SUSERGAME SLOGA 
(ŠALČIU) IR KAIP JOS 

IŠVENGTI?
(Referatas ALBERTO J. V ALI BUS. M. D.. Edwardsville. Pa., 

kurį jis skaitė i. m. sausio 3-čią LRKSA. 1 ir 209 kuopų 
surengtose sveikatos prelekcijose Sv. Marijos par.

Svetainėj. Kingston, Pa.)
(Pabaiga) slogą nuo šalčiu sergančios mo-

.. , . . . , I tinos.pažymiu 11-ką ^taisyklių, |
-£. Didelėmis pažandėmis. (ton

sils ir adenoids) vaikams, juos 
reikia išimti dar mažiems esant, 
nes per juos vaikai greit pagau
na slogą, kuri išsivysto į pavo- 

Žmogus "kietai* jineas HKas’ kaiP tonsilitis, re-

Čia 
curias prašau pildyti.

1. Laikyk save geram stovy,
casdien ganėtinai ir reguliariš- 
kai gfrk gryno vandens, nes jis 
pašalina kūno nešvarumus ir pa
taiso vidurius, i---- B— ---------- , . .  ..............

i umatizmas ir širdies ligos,viduriais, slogą greičiausiai pa- ,. . . . .79. Čiaudėti ir kosėti «er.gan-gauna. , , . , . _ ,■ tiems sloga prie kitų žmonių ne-
2. Negulėk arti atvirų langų , tu<> galke

ne. gali skersvėjis ( ciongas ) sveikug Kostint ar čtaudint, ri- 
perpūsti. Visuomet venk skers- rc)kja itideagti sfc 
vėjo, neatsižvelgiant kur būsi. t .te.

10. Žmonės sergą sloga, vi&ada
privalo turėti nosinę, ir ją nau
doti. Nosį ranka liesti nepatar
tina, nes sveikindamasis su ki
tais, savo ligą gali perduoti ki
tam. (

Sveikinti* paprotys negeras. Ir 
jo reikia vengti.

11. žmonės sergą sloga, netu
rėtų niekur viešuos susirinki- 
ratios lankytis.

1918 m. influenzos epidemija 
j kapus nuvarė daugiau žmonių, 
nei pasaulinis karai. Tai riš ne
silaikymo sveikatos tahyklių 
priežastis.. Jei skaitytojai laiky
sis šių taisyklių, tai užtikrinu 
kad sloga nesirgsite. ir jum. gy
dytojo šią žiemą nereikės. Pini
gų reikia maistui ir rūbams 
Kad mes by kuris turėtume tuos 
pinigus, kiek jų žmonių išleista 
gydytis nuo slogų, tai užtikrinu 
kad būtume turtingiausi šiam 
pasauly.

Kaip paiinti liga

Dsugirma žmonių susirgę »lo 
g*, visišku' ne.tsišvelgis o gal 
nežino <erg* •!<-<* pra

t — pirmiausiai prs-

Europos filmas ir būsią paleis- ti moralinę atsparą prieš besiple-> Daug žmonių gula sveiki, kelia-1 
■ tos užsienio kinematografuose. čiantj aplink mus pavojų. Kele- gj jau ligoniais, tai vi* skersvė- [ 
Jų tarpe 60 žaibančių ir 20 ta8 mūsų viešo gyvenimo reiški-'j0 priežastys Langu* reikia tu-

ti

nių paskutiniu metu parodė. 
Pačioj Rusijoj numatę įsteig- kad komunistinė dvasia pas mus 
didžiulį skaičių naujų kinema- ir be to stiprėja. "M. L.”

rėti pakeltus, ir pridengtus au- Į 
dekliniu tinkleliu (sietu). Tuo
met išvengiama skersvėjo.

3. Vaikai neturi bėgioti basi, 
šlapiomis kojomis. Kada kūnas 
greit atžala, tada vaikai apserga

į sloga. Apsisaugojus slogos, iš
rengiama tonsilitis ir bronchitis 
’igU-

4. Neduokit vaikams gerti šal
to vandens, kada jie sušilę, leis
kit palaukti, kol atvės.

5. Kambarių nelaikykit per
daug šjltų. nes šilima orą pada
ro peraausu. ir dėl to greit iš
džiūsta burna. Šilima labai daž
nai esti slogos priežastim. Vi- 
sumet patartina kambariuos lai
kyti vienodą temperatūrą, nuo 70 
iki 80 Farenheito laipsnių.

6. Drabužiai turi būti šilti, bet

IR SALVADORIO RAUDONIEJI 
KELIA REVOLIUCIJASĄ ------ --- J,

San Salvador. — Sausio 24-tą visoj Salvador šaly 
paskelbta karo stovis nuslopinimui komunistų judėji
mo sukelt raudonąją revoliuciją.

La Libertad departamente, Cx>Ion mieste, raudonie
ji užmušė n ajorą, municipal! sekretorių, vietinį armi
jos komendantų ir telegrafistą.

Stiprios komunistų gaujos atakavo Athuachapana 
ir Sonsonat. barakus ir sudegino kelis namus Juayua 
mieste. Sotinate kareiviai atidarė ugr, išhlaškė ko
munistus. ) užmuštų ir sužeistų. Kiti suimti.

Komunijai turi obalsį: žudyt buržujus. Dėl to vy- ________ ___ ____ __
riausybė leidžia nešiot ginklus tik turtingiems asme- neperdaug auvaržyti. Suvaržy- 
nims. kad ii kale iie valėtu anaicrinL maa arei t aniilriA trinu Minimnims, kad n kale jie galėtų apsigint.

Salvadoi yra siaurutė Centralinės Amerikos vals
tybėlė, apimanti 18,176 kvadratinių mylių su 1,700,000 
gyventojų, k trfų didelį nuošimtį sudaro indijonai.

Nepatikl i tti raportai paduoda, kad revoliucijos lai
ku užmuštų kaičius siekia 1000 asmenų.

mat greit sušildo kūną, gamins 
drėgmę ir greičiau susirgsite 
sloga.

7. Nebučiuokit vaikų j lūpas, 
nes tas paprotys yra pavojingas 
sveikatai. Dažnai vaikai gauna

k
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vaiki.

deda niežėti nosį. Pradedi čiau | 
dėti. Nosis pasidaro išdžiūvus ir 
peršu. Sloga pradeda visam ku
ne veikti, ir persim.ta į nugar
kaulį ar gerklę, ir atšala kojos. 
Pradeda skaudėti galvą. Visas 1 
kūnas apimias slogos, jauties ne
taurius. Nosis vandeniuoja ir 
skauda. Nieko negali užuosti, pa- ' 
galiau, užsikemša, negali kvė- I 
uuoti. i’ oasikeičia balsas. Kai 
kurie žmonės net apkursta, o dar 
kiti gauna nepaprastai juokingą 
balsą, tarsi švilpiantį. Jei žmo
gus greit kreipiasi į gydytoją 
ir gauna gerą priežiūrą, dažnai 
sloga pereina ir už kelių dienų.

Dažnai neprižiūrėjus
jie gauna ausy votį, iš to prade
da bėgti ausų skystimas, ir vai
kas dalinai apkursta. Vaikus rei 
kia mokyti, kad nosį šluostytų 
nosine, ne pirštais, ar rankove... 
Taip pat reikia va.kus mokyti 
mesti biaurų ir netikusį papro
tį — laižyti nosį liežuviu... Tai 
negražu, nesveika ir biauru. Ta
čiau tokių vaikų yra gana daug, 
ir motinos jiems nedraudžia. [

Jei nosis užsikimšus, niekad į 
nereikia stipria pūsti, nes gal I 
sugadinti nosį. Gali gauti sinus 
ligą, nuo kurios labai skauda 
galvą.

Daugumoje vaikų sloga metas 
j akis. Jos sutinsta ir paraudo
nuoja. Tas dažniausiai pasireiš 
kia vaikuos, kurie nosį šluoste 
piritais, o vėliau trina akis 
Akys niekad neturi būti pirštai 
trinamos. Iš to dažnai susilpnė 
ja akys, nekartą ir tampa nere 
giu. Čia aš nejuokauju, bet kai 
bu iš patyrimo, kas jau yra į 
vykę daugeliui kitų žmonių.

Jei žmogus nekreipia dėmesio 
kada nosis varva, jis tuoj prade
da sunkiai kvėpuoti, jaučia krū
tinėje sunkumu*, dažnai jį kan 
kiną sausas kosulys ir gerklė: 
niežėjimas. Tas kosulys reiški: 
bronchitis pradžią, iš kurio vys 
toli croup, whooping caugh 
plaučių uždegimas. pleurisy 
džiova ir asthma. Bronchitis 
dažnai išsivysto į plaučių užde 
girną per naktį. Kosulys darosi 
vis sunkesnis. Krūtinė išsitem 
pia. Pasidaro trumpas kvėpavi 
mas, ir visą žmogaus Jfūną ap 
ima chderts karštis? tūris nuo 
lat kyla. Ligonis dažnai prade 
da klajoti, nustoja sąmonės, r 
dažnai staiga miršta, nespėju: 
nei gydytojo pašaukti.

Žmogaus kūnas nusilpsta, i 
iš plaučių nuodai nueina į krau 
ją. Su krauju grįžta į širdį. Pa 
siekus širdį, žmogus miršta.

Plaučių uždegimas
Susirgęs plaučių uždegimu 

žmogus privalo galutinai atsi 
duoti gydytojo priežiūrai ir ra
miai užsilaikyti.

Plaučių uždegimas kasmet į 
kapus nuvaro daug daugiau žmo
nių, nei visos kitos ligos į krū
vą sudėjus.

Sergant plaučių uždegimu, li
gonis gauna visą prižiūrėjimą ii 
gydytojo. Tačiau reikia visad*, 
atminti, kad prie ligonies rei1 
kia turėti ganėtinai virinto vari 
dens gerti. Niekumet neleiski 
ligoniui keltis iš lovos. Daugeli: 
miršta atsikėlę iš lovos, nes jų 
širdis pĄrsilpna, o atsistojimai 
reikalauja tam tikrų gyslų jter 
pimo. Tada mirtis neišvengiama

Jei plaučių uždegimas pablo- pažandėse.
gėja, tada prisimeta pleurisy. Li spuogai. Vėliau pasirodo veide 
gonis jaučiasi daug blogiau \ rankose ir kojose. Scarlet feve 
Plaučiuose atsiranda pūlių, ir ta 

‘da liga pavojinga. Jei žmogus 
pasveiksta, jo plaučiai silpni, ir 
jb greit gali gauti džiovą. Jis 
tampa silpnu, ir visumet visą sa
vo gyvenimą turi saugotis. To 
kiu atveju, visada taikia būti ty
ram ore, valgyti šviežių kiauši
nių ir gerti šviežią pieną.

Saugokime vaikučius!
Baigdamas rašyti, noriu at

kreipti motinų dėmesį, kad dau
gumoj atsitikimų sloga vaikuos 
gali išsivystyti į tymus (mea
sles), Skarlatiną (scarlet fever) 
ai? šiltinę (dlfteriją). šios trjrs nemalonus ir dvokiantis kvapas. 
Ilgai yra labai užkrečiamos ir Tikiu atveju, neatidėliojant rei- 
pavojingos. Patartina visada ap kia šaukti gydytoją, kuris duos 
žfDrė'.i vaiįy gerklę šaiakšro pa- anti-toxin, kurie šiais laikais ge- 
galba. Jei gerklė ir pažandės riausi vaistai, išgelbėję 96 nuo- 
yra lil«i raudonos ar yra plikų 
taiku ĮMiandėsr -tr gerklėje, nie- 
kumri nemėgink:! jačios vaike to. kad nešaukta gydytojų, mirė 
Uydv' T oi*iūi- atv<- mis gerisu-

"GARS A
STT ■ ■■

Ona Pmetaitf

JAUNYSTĖJ NUMIRUS

(Onytei Denesevyčaitei )

Kada mane mano draugai pamirš
Ir pasenęs kryžius nuo mano kapo nuvirs. 
Tada tu, keleivi, praeidamas pro ji 
Prisiminki, kad ir aš vaikščiojau po pasauli -i.
Melsvos akys, rausvi skruostai 
Mirti nemanė ir nenorėjo visai, 
Siela i tai žiūrėjo šaltai 
Ir liepė man mirti jaunai.
Nemiriau, kad pasauliui atkeršyti,
Nemiriau, kad vos pražydusias kelias gėles imliu 
Bet miriau su noru, kad mirti reikia. [išsinešti, 
Keleivi, žinoki, kad ir tavęs tas laukia.

0 TAI DĖKUI
MOČIUTEI

dėkui močiutei, 
mielaįi širdelei.

) tai
Mano
Kad mane užaugino
Tokią gražią dukrelę.

Tik ne dėkui močiutei.
Mano mielai širdelei. 
Kad mane pažadėjo 
Girtuoklėliui berneliui.

Jisai gėrė dienužę
Uliavojo naktužę.
Jis pragėrė namelius 

nuo lauko rugelius.
Jis pragėrė namelius 
Ir nuo lauko rugelius, 
Jis pragers mane jauną 
Ir nuo rankų žiedelius.

Ir

! Tada |Mi|ilū-ta 
i Pradeda bėgti

l.n-tuvv, lauk- I 
mažesni up< Imi

I Tai teka ūžia, tai viltu- banguoja.
Tai auka* neša, tai -unkiat <l> juoj i 

• Šešupė brangi, tu mū-ii m< iiė.
Statyk Lietuvos kareiviu i .1,

TAVO MAISTAS IR
TAVO SVEIKATA

JI OZAS GALEVKIUS- DIDYSIS ŠVIETIMO 
GERADARIS

' Šiomis dienomis i Amerikos 
lietuvių istoriją įsirašė didžiai 
nuopelningais darbais geradaris 
Juozas Galevičius. šv. Kazimie
ro parapijos. Worcester, Mass 
Nors Juozas Galevičius jau se- 

I nai žinomas sao duosnumu baž
nyčioms, vienuolijoms ir tautos 
reikalams, tačiau sausio 14 d. 
1932 m. savo duosnumu jisai

1 pralenkė daugeli ir atsistojo pir
mųjų geradarių eilėse. įsteigda
mas prie Amerikos Lietuviu 
kgijos stipendiją $5.000.00 
■.urtingiem lietuviu vaikams

i mokslus.
Stipendija arba fondas pasilie 

• ta neliečiamas, tiktai iš paauko 
i os pinigų sumos nuošimčiai bu 

artojami vienam lietuviui jau
moliui, kuris yra neturtingas , kus.

nori būti kunigu. Tokiu bu 
stipendijos steigėjas kelerio 
būdu padare gerą darbą: vie 
jisai sušelpia vargšą mokslei 
kad tasai galėtų palikti ki

ugu. antra, gausiai paremia 
jai įkurtą liežuvių aukštąją 
-tykią, tuomi įrodydamas 
gyvą patriotizmą, ir trečia,
pareiškia didele Dievo meilę, ne 
tavo sutaupintus skatikus sunau 
doja naujų kunigų paruošimui 
Stipendijos įkūrėjas ir sau nau 
dingą darbą atliko, nes tasai 
klierikas, kuris jojo stipendija 
naudosis, melsis už savo gerada 
"i, ypač per šv Komunijas; įsi
šventinęs gi į kunigus, kasdici? 
atmins jį savo šv. Mišiose. Ir 
laikui bėgant tokių kunigų skai
čius augs vis daugiau ir dau
giau.

Pažymėtina, kad Juozas Gale 
vičius, nors patsai neturėjo pro- savo parapiją, 
gos mokslų eiti.

Ko
ne- 
eiti

LIETUVIŲ R. K. SUSIVIENYMAS 
AMERIKOJE

SVARBIAUSIOS ŽINIOS NORINTIEMS 
JSIRASYT

Su.sivienyino tikslas vienyt brolius lietuvius ka
talikus fratprnaliai.s, religiniais ir tautiniais pa-Jiin
dais.

SuHivienyinas turi Pilnamečiu ir Jaunam, .-iii 
Skyrius.

I Pilnamečių Skyrių gali isirašyt nuo Jti iki ;'><> 
metu amžiaus.

APSAUGOS SKYRIUS turi teptyni* laipsnio*. Pirmo laipinto 
pomirtini $150.00; 2-ro—*250.00: 3-ėio—$500.00; 4-to—$750 00; 
5-to—$1,000.00; 6-to—$2,000.00! 7-to—*3,000 00.

mašina arba su

Muk*«ty* mo- 
Pomirtinės išmokamo* giminėm*.

JAUNAMEČIŲ ARBA VAIKŲ SKYRIUJE rali priklausyti vai 
kai nuo 1 matų amžiaus iki t* matų. Jaunanwiiai plojimo nemo
ka. Narystės mokaStfe $2.20 j status, arba kas trys mėnesiai po 
56c. Jaunamačiai su)auką 16 motų gali persikolti i suaaąturų sky
rius. Pomirtinis išmokamo* tėvam* arba gloM>ma. Pomirtinių di
dumas *ulig amžiaus; pradedant $34 UU iki $250.00.

APDRAUDOS MOKESTYS j

Amt i 
motai

il.p 
*150

2 Lp. 
:23U

3 Lp. 4 Lp. 5 Lp. 6 Lp. 
>500 $750 $1,000 $2,000

7 Lp. 
$3,000

n; 1.'. 24 .46 .69 Ml 1.8'2 2.65
17 . n; 2 u 47 .71 93 1 83 2.70
18 17 48 70 .M3 l.Ma 2. •.»
Ifl 17 • »'’ 50 .74 .97 1.90 2.85
20 IR 2 K .76 .99 1.95 2.90
21 i:» f 54 .78 101 2 00 3.00
22 20 30 .56 .80 1 04 2.05 3.05
23 21 11 83 1.07 2.10 .1,15
24 21 32 co 111 2 15 3220
25 _ z 33 C 2 .M9 1.15 2.20 3.30
2h . 34 64 .92 1 19 2 30 :: .40
2" 23 35 .06 M 1.23 2.35 3...0
28 .24 .iti .68 .’JH 1.27 2.40 3.60
29 24 37 70 1.01 1.32 2.50
30 _ .* 38 .72 1.04 1.37 2.60 3.90
31 ■ž.> 3!< .74 1.07 1.42 2.70 -1.05
32 .40 76 1.11 1.47 2 80 4.20 i
33 .41 78 1.13 1.52 2.90 4.35
34 28 42 so 1.19 1.57 3.00 4.50
.33 .2’J 43 .82 1.22 1.62 3.10 4.65
36 .30 44 ..84 1.26 1.67 3.20 4.80
37 .31 .43 S7 1.30 1.73 3.80 4.95
38 .32 .46 •JO 1.35 1.80 3.46 3.15
39 .33 .47 .94 1.41 1.87 3.60 5.35
40 .34 .49 .98 1.47 1.95 3.75 5.60
41 .35 .51 1.02 1.53 2.03 3.90 5.85
42 .36 .53 L06 1.50 2.1 1 4 05 6.05
43 .55 1.10 1.65 2.19 4.20 6.80
44 38 - •> • 1.14 1.71 2.27 4A7 6.50
45 .39 .59 1.1R 1.77

1.83
2.85 4.60 6.75

46 40 .01 J.22 2.43
47 .41 .03 1.26 1.89 2.51
48 42 65 1.30 1.93 2.59
49 .43 «7 1.34 2 02 2.68
30 .45 .70 1.39 2.09 2.78

PAŠALPOS MOKESTYS
Savaitinė našai p. 1$3.00T6 00i*9.OOį$L2.00|$18.OO
Mokc.-rtis mėntvu 1 .2&į .i»0. .*4>| i-Uu, l.w0 

įsirašymo moKestys
Nuo J 6 iki 25 metu amžinu1; *1.00

miLlUr $3.00
Nuo 37 iki -45 metu amžiaus $4.00
Nuo 46 iki 30 metu amžiaus $5.00

Įstojant kartu Apdraudon ir PnSalpon moka
,»L0ū rijfnąs.,,,, -e-nt.b i

,.** , -

mokslus ir palieka naudingi sa
vo tautai ir Dievui. Pas mus 
lietuvius tokios stipendijos tai 
dar naujanybe Butų gera, kad 
šis Juozo Galevičiaus pavyzdys; 
paskatintu musu pasiturinčius 
lietuvius katalikus ir kad jie su
kurtų panašias stipendijas savo 
vardu musu tautos naudai ir 
Aukščiausiojo garbei. Lietuvių 
padėtis čia Amerikoje žymiai pa
gerėtu. nes atsirastų daugiau 
mokytu žmonių, kurie darbuotų
si savųjų gerovei

Tokias stipendijas gali įsteigti 
ne tik vienas asmuo, bet ir keli 
asmenys gali sudaryti vieną sti
pendiją. Čia kaip tik yra pro
ga mažiau turtingiems tinkamai 

i suvartoti savo uždirbtus skati- 
Rcikia pastebėti, kad kaip

tik tie mažiau turtingi ir sude
da tūkstančius dolerių, kuriais 
galima įsigyti musų švietimo ir 
gailestingumo įstaigos. Panašiai 
ir Juozas Galevičius. nors jau 
senai gyvena Amreikoje. visą 
tą laiką sunkia: dirbdamas, do- 

j rai ir blaivai gyvendamas, susi
taupė gražaus skatiko, kurį tin
kamiausiu budu mokėjo sunau
doti.

Savo kilme Juozas Galevičius 
yra iš Pelnyčių kaimo, Kalvari
jos parapijos, Marijampolės aps
krities. Gimęs 1867 metais, nuo 
savo jaunų dienu sekė lietuvių 
tautinį judėjimą, skaitė lietuviš
kus raštus; taip ir šiandie jisai 
remia ir skaito visus lietuviškus 
katalikiškus laikraščius, jisai re
mia lygiai ir visus musų tauto 
reikalus. Tikybiniai susipratęs, 
pamaldus žmogus remia gausiai 

Aukštos doros 
taip remi.' žmogus, blaivybės šalininkas, 

mokslo įtaigas ię parodė liek Tiktai tokis žmogus, gražios pra-į 
[įįražįos širdies Amerikdj'e^ yra -------- -= =-i-
'daug turtingesnių žmonių ir 
mokslus ėjusių, bet J. Galevičiu: 
tenka pirmu|j*d, garbė, ne*, jisai 

" iš pasauliačiųųyra pirmutinis to 1 
kią didelę auką Lietuvių Kolc-

Nc‘jlegijos turi labai daug panašių 
ir daug gausesnių, didesniu sti
pendijų. kuriofnis neturtingi, bet 
gabūs jaunuolei išeina aukštu

km.

u 
u 

la.

nau
m o

sav
jis;

| Kiekvienas asmuo reikalauja 
kiek nors kuro, ir kiek kuro rei
kalauja priklauso nuo darbo, ko 
kį tas asmuo atlieka.

Galima lyginti žmogaus kūn. 
su kokia
žmogaus padarytu sumanymu 

(Važiuoti, motorinis karas reiki; 
lauja gazolino. Bet kiek gazoli 
no reikalauja priklauso nuo to. 
kaip greitai tas motorinis karai 

Labai greitai važiuo 
jant karas suvartoja daug dati 
giaus gazolino, negu kuomet po 

i valiai važiuoja. 
I Ir tas pats su mūsų kūnu. K 
veikliaus kūnas veikia, to dau- 
giaus maisto reikalauja Ir kiek 
vienas ,iš mūpų tųrinje paąj^ųak;.. 
tokį fimkamk ihaistą.- kuris tikš 

'mūsų kūnui. Ir planuojant ųalf 
gį turime atsiminti visų reikala- 

i vimus. Sunkiai dirbantįs rcika- 
■ lauja sunkesnius valgiems, negu 
[žmogus per visą dieną sėdi.
i Mūsų kūnas,- kaip mes gera; ■ giįi'sūt'eikę's'^Sv^timtaučiu ko- 
I žinome, niekados neilsisi. f.':, 
'ir kuomet gulime lovoje, širdis 
1 plaučiai ir kiti organai nuole'. 
įdirba. Tokiu būdu kas minuta 
Eikvojama kūno kuras. . . 
i »
f Bet kuomet esame pabudę, i. 
nors mažiaus krutame, kūnas vi: 
pilnas energijos, kuras greičiaus 

[dega, daugiau maisto reikia.
' Net ir nedirbantis žmogus rei- 
: kalauja daugiaus maisto, negi. 
' reikalautų, jeigu būtų sanatori- 
| joj-

Nedirbančio žmogaus valgis 
i turetų susidėti iš lengvų pusry
čių, užkandžio vidurdienį ir sun- 
kesnių pietų. Mažiaus reikia v ar 

šiai pašaukti šeimos nuolstin ' totj cukraus ir krakmolinio 
gydytoją. Jei vaikas turi ty- Kuortiet toks: žmogut
mus (measles), ir jo neprižiūrč-1perdaug vaTtoja £u)traus. kūną: 
si. jis gali susirgti plaučių ui-( ant 9yk nesudega, bet kur nėr 
iegimu. Vaikai susirgę tymai.. iSsi8tulnia. ir todėl tiek daug 
ir plaučių uždegimu, labai re-; inwniu turi tokius didelius išsi _ z ____ i— 1 

■kišuskis smikrus
Veiklus darbininkas, kiton pu- 

Isėn, reikalauja sukoncentruotc 
valgio. Jis lengvai gali vartoti 
riebų maistą, kaip tai sviesto i 
grūdų, kiaulienos, pupų ir pan [ 
maistą. Jo atsitikime kūnas rei 
kalauja greito kuro 
turi vartoti šviežius vaisius, dar 
žoves. Pienas, kopūstai, tomą 
tos it pan. maistas pristatys rei
kalingus vitaminus ir mineralus 
Kiekvienas Žtriogu* į 
roti pieno kasdien «s H 

------X---- M-------4—
SENBERNIO MONO- 

LOGAS

— Kur tavo dainos? Kur sapnai.’ važiuoja.
Giria tyliai niūniavo

Gelsvi paklausė putinai:
— Kur atminimai tavo?

Paklausė miškas: "Kur sapnai?
Ir kalnas patylėjęs

Paskui paklausė nedrąsiai.
Paklausė miško vėjas.

Kur mano dainos ir sapnai?
Nebeminėkit jųjų, — 

Jie vysta jau senai, senai. 
Tarp lapų vystančiųjų.

K. Sinki

ŠEŠUPĖ BRANGI

Šešupė brangi motina upeli.
Kuri banguoja per mūstjšilelę 
Mėlynas vanduo pahmgėa griuvena 
Aplink Šešupę bagetai gyvena.

Lankos nutiestos, kalneliai krantuot 
Ant kalno dažnai tenka uždainuoti.. 
Gražią dainelę lietuvių būrelis 
Smarkiai dainuoja, net skamba šileli:

Kada girios ūžė užgautos nuo vėje, ■ 
Tojoj pakrantėj meškinai niurnėjo 
Ir, vilkai staugė ir šernai bėgiojo 
Ant kurių mūsų prodiedžiai medžiojo

Kada pavasaris žiemą šalin varo, 
Tada Šešupė gili pasidaro.

:ai teišgydomi. Vaikai measle; 
'.iga susirgę, turi būti gerai lo į 
zoj užklostyti ir joj gulėti. Rei
kia saugoti vaikų akis nuo i vi e- į 
jos. Nuo measles ir scarlet fe- į 
ver, daugumai vaikų pradeda iš* 
ausų tekėti.

Scarlet fever visada prasidedr.Į 
Visą kūną išberia

lietuviškai vadina škarletind. 
Measles visada prasideda nuo 
burnos, kurią pirmiausiai išbe
ria. o vėliau pereina j visą kūną 
Akys pasidaro raudonos ir suti
nusios. Nosis varva, vaikas čiau
di ir kosti.

Difterija prasideda, kaip pa* 
prasta liga: nosy ir gerklėj. Vai
kas pradeda sirguliuoti, nežai
džia ir nevalgo, sunkiai kvėpuo- jočiau jos netekti, o gavęs blogą 
ja. būna atsitikimų, jog kosti, būčiau nelaimingas; vedus ne
panašiu balsu, it šuns lojimą*. •■>*♦;•»<»« r»4te»ui Ue 
Retkarčiais iš nosies pradeda 
bėgti kraujas. Ii burnos eina

šimčiua sirgusių vaikų.
Difterija susirgusių vaikų, dėt

9S nuošimčiai.

kilnios širdies, gali suprasti ir į' 
paremti visus^Sarbus, kurie dir-Į 
barni tautos.labuį ir Dievo gar-j 
bei.

Įsteigtoji Juozo GalėVičiaus' 
stipendija ilgus metus minės jo-[ 
jo nuopelnus mūsų lietuviškajam 
katalikiškajam Švietimui. Duok 
mums. Dieve, daugiau tokių ge
raširdžiu susipratusiu lietuviu!

K. J.

KAIP ATRODYS PASAULIS 
UŽ... 8,000 METŲ

SUSIVIENYMAS rūpinasi asilių, n ai tarti ų ir pavariusių nartų 
likimu ir dėl to turi jetaigęs LABDARYBĖS FONDĄ.

Rūpinasi narių ir apskritai lietuvių išvirių ivietimu. dėl to leidžia 
organą "Garsą," tekiu organieaeijo* narių veikimo ir pasauline* ži
nias bei naudingus skaitymas.

Norintys įatot į Suiivienymą kreipkitės j savo 
kolonijoj gyvuojančios kuopos valdybą

Pranašų. :urie visokiais bū 
da.p mėgina įspėti ateitį, nic 
kuomet netruko. Yra jų ir mūsų 
laikais. Jie dalijasi į dvi dalis. 
Vieni spėja teitį iš savo fanta
zijos. dažnia šia be jokio pama 
to. kiti daro spėjimus pasirem
dami kultūros-, eiga, jos vysty
musi. Tų pranašavimų esti dau
giau juokingų* negu rimtų, be. 
vistik įdomi; žinoti ką. būtent 
tie žmonės : rapašauja.

Štai pereitai*; metais Vokieti
joje išėjo knygą, kurios autorius 
pasakoja, kaip atrodys pasaulis 
už.. 8,000 -ietų.

Knygos .ntwius pirmiausiai 
paeiliui nupaMfeoja. kas įvyks 
laikui bėgautš Be abejo, šiuo

Bet irg Į metu žmones daugiausiai kalba 
apie karą, kurio, reikia pasaky
ti, viki bijo nors daugelis prie 
karo... ruošia*!* Dėl karo auto-, 

......... .......... rius sako, mūau. vadinasi 
privalo vai XX amžiuje ^teorinio karo ne- 

‘.............. ' aro'pabūklai taip tech-
ibulWt, kad kilus ka- 
ebūtl laimėjusių. Pric- 
kaniMlės ir nuodingos 

naikinti abi puse; 
iktbens ant akmens 
1 metais (daug kas 

galime tų stų sulaukti) visai 
pranyks sk ds», nes technikos 
pažatYga duos visiems galimybės kurią dabar tiek daug kalbama irimuose, kaip sakiau, esama daug juo stipriau jį krė&i, juo dh 
gerai gyventi. Ta pati technika -11------—— — '—-—n— ’ ——■«— -—I -■— —— —*- - <-•---- -  --
2000 (mauk* tik mūsų vaikai) 
metais pasiek* tokios tobulybė*

J miltai U 
rui. gali 
tingai - 
dujos gali iii

L 
n*«Neapsrvedžiau dėl to. kad 

rėjau turėti ramų gyvenimą Nes 
gavęs gerą Žmoną, visuomet bi-

turtingą, reikėtų kęsti vargas, a 
vedus turtingą — ji amžinai pri- 
kaHHotų rhan savo kraitį; vedąs 
negražią — jos nemylėčiau. o 
gavęs gražią — visuomet pavy
dėliau. Todėl neturiu jo
kios... ir vistik. 
niekam vertas.

nhj ir jų jėga bus lygi 4.000.000 
000 ftt^niu ėgli. Kiek ankšč iaii. 

gyvenimas. būtent !97i nartais bus įvesta 6 
valandų dari* diena (dabar vra

—-———— 8 valandų Hurbo dieną), o taip 
_rs pjės daugiau užu- 

kltidlrtgo žittoįltnn Otl įa v/sa imti ptofesi uai» darbais, nes 
techniko* pa, ilb» namų ruoša ir

ietimi ima, U jok pat motery

pf&tc pasaulyje.—L Tetet&fus.

metų (mes ne
žinot įdomu), 
bus patobulin-

Su«rivienymo Centro Adresas;:

LIETUVIŲ R. K. SUSIVIENYMAS AMERIKOJ 
P. O. Box 421 (73 E. South St.), Wilkes-Barre. Pa.

valgio gaminimas užims labai 
mažai laiko.

Sulaukus 2.200 
dagyvensim. bet 
susisiekimas tiek
tas. kad aplink pasaulį galima 
bus aplėkti per 24 valandas. Be 
to kiekvienas žmogus turės ga
limybės atostogų metu atlikti to
limas keliones, o sekmadieniais 
lengva bus iš Berlyno nuskristi 
paviešėti Pekinan.

Kiek anksčiau, būtent 2035 m. 
(pasitenkime to taiko sulaukti) 
bus išrastas saulės akumuliato
rius, kuris per dieną surinks 
saulės šviesą, o naktį iškeltas 
aukštai 150 metrų švies visai a- našyotėa knygą, stato klausima 
pylinkei. kartu Šildydamas. " _ *_

Dar įdomiau jausimės sulaukę P arba Suvienytos Pašau
to laiko, kai bus galima važiuo
ti į mėnulį. Deja. Pagal auto
riaus pranašavimą, pirmas lėki
mas į mėnuli pavyks tik 1960 
metais (tuomet, kai žmonėse var
go nebus), bet pasiekus 200 ki
lometrų. lekiantieji žmonės už
trokš. Ir tiktai 2700 metais žmo
nes pasieks mėnulį, o 2750 atle
tais visi laisvai važinės į minu- Matome, kad minėtos knygos 
lį. kaipo į gera atostogų vietą, j autoriui fantazijos netrūksta.

Nepamiršta autoriaus ir pūti- jąigu Jis mėgina atspėti tai. kas noja" — sako jie. “Moteris judai 
tinto gyvenimo Pirmoj vietoj bus po tūkstančių metų. Su- kiasi kada gali, o verkia k»dę[ 
eina vadinamoji Paneuropa. apie Įprantama, kad tuose spėlioji- nori." "Moteris lig pelų maišaęą

lamcntą. o gal ir vieną preeiden- O tačiau taip yra Taigi kaa 
tą. Taip pat per tą laiką susi- žino, kas gali įvykti po tflks- 
jungs j vieną valstybę Pietų ir tančių metų? Bet ar tai įvyks, 
Šiaurės Amerikos, o Europos im- žinos tik tie. kurie tais laikais 
perialistų įkurtos Arijoje ir In- gyvens žemėje. “V. K*'
dijoje kolonijos iškovos pilnas 
nepriklausomybes.

Autočinv baigdamas savo pra-
APIE MOTERIS

! štai.’ kaip kalba apie moteriį 
kada gi bus suotganizuota Pan- arabai:

"Vyro grožis pagrįstas jo sie
la. bet moters siela remiasi jos , 
grožiu."

"Niekad nepraleisk progos pa* 
klausti žmonos patarimo, bet da
ryk tiktai sulig savo protu."

Indusai turi tokį priežodį:
"Moteris yra lig šešėlis: jėi B 

tu jį seki, bėga nuo tavęs; jei tu 
bėgi — seka paskui tave.”

Galantiškieji prancūzei: "Mo
terys ir niekšai niekada nedovą-

— sako jie. 'Moteris juo*

lio Vąrtstybės’ čia jau autorius 
H i tiksliai laiko nepaduoda, tik 

tvirtina, kad Suvienytos Pasau
lio Valstybės bus įgyvendintos 

Tuomet visa- 
vienas 5-riemr 
prezidentas.

po.. 8000 metų, 
me pasaulyje bus 
metams renkamas

rašoma, nors jau pradedama pa- fantazijos, 
miršti. Autorius tarp kitko pra
našauja. kad už kelių metų Ru
sijoj išnyks komunizmas ir tai 
be jokio vidaus karo. Paneuro
pa bus įkurta 1987, metais (nėra 
jokios vilties, kad jos sumanyto
jas Prancūzuos mMsteris Brian-'sim* kaip paukščiai ore, nardy- net ir men&itux»arr>v įhireittt- 
das to laiko susIlatfktU’). Pan- sįt$e, kaip Žuvys jūrių dugne 
earopa. arba kitrip vadinamos, (povandeniniai Jakai'), arbn pra- 
Suvienytos Europos Valstybė* bilus Maskvoje tą pačia selturr- 
tuomet turės vieną bendra par- dę girdėsime Vilniuje.

ti. kad kas 
kos srityje 
ii tiesų fan 
rų rezultatų, 
vemntiems į 
ateiti į gaivą.

negalima pamirš- giau gero išbyrės. o bloga* p 

nauįfc techni- lieka."

, 0 ,
pgvyzdžijsi gy Ginty gali klausyti. bet gieda 
100 mt^ggalėj' nedalyvauk Saugok t«re Dieve 

ų, Btd mei tkrąidy- nuo supykinto ir ktjričiavitnmt.

me. Prk'nniiit n/efrur neturi Mė
ti vietos. o Mitaoaia teisingume 
dtifykr. dč'l m M tvmdo it 
rfrUn>’/rr> //—t.

t.
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LIETUVIŲ ROMOS KATALIKŲ 
SUSIVIENYMAS AMERIKOJE

(Lithuanian R. Catholic Alliance of America)
73 E South Street, WUke. Berre. Pa.

Laiškai siųsti: 1’. O. Box 421. l’HONE Wilke*-Barre 3 4711

PILDOMASIS KOMITETAS
Kun. J. K. Miliau*!***, Dvasios Vadas. Bellas Road. Wanamie. Pa. 
P. P. Mulioli*, Pirmininku*. 6606 Superior A*< . Cleveland, Ohio. 
K*. Maro***, Vicv-PiTimniiiku . 6 Spruce St , W. Pittston, 
J. B. šaliūna*, S ketonu-, P O Box 421, Wilkes-Barre, 
J. Moliuii*, Iždininkas, 4 4 N Landon Avenue, Kingston, 
V. T. Kvetkau*!***, Iždo Globėjas.

375 W Academy St., Wilkes-Barre, Pa.

Pa.
Pa.

ino So Catawissa St., Mahanoy City,
Dr. J. K. Aiukas, Daktaras Kvotėjas, 

107 Hillside Street, Wilkes-Barre,

TEISMO KOMISIJA
Kunigai Norhuta*. 25 South Broad Avenue, Frackville, 
A. J. Domaika, 58 04 — 69th Place, Maspeth, L. L, N. 
Vlada* Palupi*, 38 Sand Street, Pittston, Pennsylvania.

LABDARYBĖS KOMISIJA
A. Žaliaduoni*. 1223 Margarej Street, Munhal, Pa.
Vinca* Miliauska*. Box 599, Forest City, Pa.
K. J. Patrol***, 9654 Russell Street, Detroit, Mich.

ŠVIETIMO KOMISIJA
Kun. A. Karuiiiki*. 18022 Neff Road. Cleveland, Ohio.
A. Ambroiaitii, P <1 Box 421. Wilkes-Barre, Pa.
Tama* Šaimi*, 1548 East G5th

Pa.

Pa.

Pa.
Y.

3.

Place, Chicago, Ill.

KOMISIJA
Street. Plymouth, Pa.

3.

KONTROLĖS
Kun. Sinkevičių*, 68 Chestnut
J. Stulgalti*. 122 South Meade Street, Wilkes-Barre, Pa.
V. Mardo**, 1733 Brick Avenue. Scranton, Pa.

STATUTŲ KOMISIJA
K. Venciu*, 90-a Lawrence Street, Lawrence, Mass.
Mata* Zuja*, I“. O. Box 421, Wilkes-Barre, Pa.
Adv. P. Ce*nuli», 929 Society for Savings Bldg., Cleveland, 0.

pš KUOPŲ DARBUOTES

EXPORT, PA.

NAUJI NARIAI PRISIRAŠĘ SUS1VIENYMAN 
GRUODŽIO MEN. 1931 M.

1 kp

LRKSA. 4-TOS PENNA APSKRITIES METINIO' 
SUSIRINKIMO PROTOKOLAS

Susirinkimas įvyko gruodžio ’ Pirma, kad labai blogi laikai — 
27 d.. 1931 m.. Miners-Mills. Pa. 

Susirinkimą atidarė apskrities 
pirmininkas S. Maroza 2 valan
dą po pietų pakviesdamas gerb. 
kleboną kunigą A Ežerskį at-lir veikęs, kiek galėjęs. Raportas! 
kalbėt maldą. Po to gerb. kun.1 užgirtas. 
A. Ežerskis sveikino delegatus 
ir linkėjo geriausios kloties aps- mirusius narius ir gerus veikė- 
kričiai ir visai mūsų katalikiškai j 
organizacijai, ragindamas būti ties ir visos organizacijos, bū- 
ištikimais Susivienymo nariais tent. J. Pacenką ir Pocevičių. 
ir gerais katalikais.taip pat pa- i Kartu pasiūlo ir ragina visus 
reiškė ir kartu kvietė delegatus 
dalyvauti jųjų parengtam vaka
rėly. kuris bus 5-tą vai. arba tuoj garbą. 
po apskrities susirinkimo. 
Apskrities pirm. S. Maroza 

reiškė, kad susirinkimas yra 
darytas dėl svarstymo apskr. 
kalų ir ragina delegatus užsilai- i 
kyti ramiai, nesikarščiuoti viens j 
prieš kitą, bet rimtai svarstyti j 
anskr. reikalus ir būt! tvarkoje, j praneįa kad ap,kriHCs

Mandatų komisijos rinkimas. pįnįgaį padėti į saugų banką.
: banke $111 [visos kuopos sumoka tiek, kiek Išrinkti A Agurkis. B Petraus-

Praleikienė Rožė... N. 
Radzevičius L. Dr.. N. 
Milius Frank, Jr.. . 
Žilinskas Antanas 
Sitavičius Jon. Kun. 
Tankelevičius Kazys
Darkintas Benedict N 
Bernotas Juoz. Vine. N. 
Raugalis Jonas....... N.
Sargautis Klemensas N. 
Gutauskas Juozas .. N.

..N.

N.
N.
N.
N.

76.19
7.60
9.50
1.50
3 00

Apsaugos (vaikų).. 
Lėšų fondo (vaikų) 
Našlių ir našlaičių 
Narystės liudymai . 
Įsirašymas .................
Kuopos lėšų fondo po 
5c. kas mėnesį........

Smulkesnių pajamų 
kuopos reikalams. .

Apsaugos iš Centro 
gauta ...................

Pašalpos dėl ligonių 
iš Centro ...............

$500.
500.

1000.
1000. $9.00

150.
500.
500.
250.

1000. 12.00
500. 6.00 Sp. ’31

1000. 12.00
500.
500.
150.
500.

2000.
500.
500

1000
500

43 
30 
16 
38 
36 
16 
16 
17 
21 
16 
21 
16 
24 
16 
18 
16 
18 
33 
19 
16

2 " 
2 " 

27 " 
30 " 
67 " 
91 ” 
91 " 

105 ’’ 
114 ” 
129 " Gudynas Julius 
133 ” Švagždžiūtė Monika N.
137 " Getautaitė Bronisl. N. 
194 ” Kemežis Juozas....... N.
209 " Maliuši* Michael... N. 
209 ’’ Masteikiūtė Ona....N. 
209 ” Navickas Antanas. N. 
263 " Dagiliūtė Veronika. N. 
292 ” Bosevičius Just., Jr. N.

VAIKŲ SKYRIAUS 
2 " Milius Norbertas 

209 ” Masteikiūtė Zuzana

Lapkr 31 m 
iš vaikų skyr.

m iš v. sk.

6.00 iš v. sk.
6.00

iš v. sk

6.00

6.00 iš v. sk.

I 67 kuopos turtas 
ir Lietuvos Paskolos Bonas $50, gauna iš Susivienymo. 
viso $161.00.

67 kp. susirinkimus laiko kas 
| pirmas sekmadienis tuoj po su
mos bažnytinėj svetainėj. 815 

j Park Ave., Racine, Wis. Nariai 
į lankosi į susirinkimus skaitlin- 
I gai. Kaip Žinoma, šiemet buvo 
'Racine Wisconsin© 
į Diena, kurią rengė 
Wisconsin© apskritis.

1 kuo puikiausia. Garbė

kas, V. Jonavičia.

bedarbės, o antra, tai kad abiejų | 
išvažiavimų dienose labai lijo. I 
Pirmininkas pareiškė, kad dėjęs i 
pastangas savo pareigas atlikti I

J. B. Šaliūnas kalba apie a. a.

jus. kaip kuopų, 4-tos apskri-

delegatus atsistoti ir minėtiems 
nariams atiduoti paskutinę pa-

Iždo globėjų raportas priim- 
Pa as vienbalsiai.
at> ,J. B. Šaliūnas klausia, dėl aiš- 

:umo. su kokiu banku dabar aps
kritis palaiko piniginius santy
kius ir kokiam banke pinigai lai
komi. Iždininkas J. Češkis pa-

M. Zujus ir J. Venslauskas, 
[apskrities vakarų komisijos na-

I Per 1931 m. narių stovis buvo i APskr P*rm. S Maroza paski- riai raportuoja, kad viskas yra 
rii ntrm I V <* 1311S K3 112- I. i ■ •_______ ___________ i______

Lietuvių 
LRKSA. 
Nusisekė 

_____________ _____ už tai 67 
z ' r kuopai. Daugiausia pasidarbavo 

. |67 kp. 
Be to šiemet Wisconsin© aps- 

j keities metinis suvažiavimas ir- 
L gi buvo Racine, Wis. Delega- 

[ tus raciniečiai priėmė gana ge- 
" i rai. Parengė pietus ir meiliai

125-TOS KUOPOS METINIS
SUSIRINKIMAS

Įvyko gruodžio 27-tą. Daly-'grojo benas. 
vavo dauguma narių. Raštinin-!
kas S. Kandrotas perskaitė pro- Tarp kitų kalbėtojų svarbiau- 
tokolą ir išdavė vršŲ metų rangią* buvo gerb. kun. J. Lietuv- 
portą. Vienbalsiai priimtas. Se- ninkas. Nupasakojo Susivienymo 
kė rinkimas naujos valdybos. Iš- • .varbą ir ragino rašytis prie Su
rinkti: pirmįn. — Matas Matusis : sivienymo, taip garbingo* broliŠ- 
(senas). padėjėjas — Jonas Sa- kos organizacijos.
latka (senas), protokolų ir fi- Raibom pasibaigus, vakaro ve- 
nansų raštin. — S. KandroUs i djja8 j fieplinskas išreiškė 

>adėką darbuotojams ir svečiams 
r po to pradėjom šokt, šokom 
____ ________ Raporteris

ruošti stalai. Kaip tik pasirodė "^ndagtai visuose reikaluose pa- 
lyderis tarp durų, benas užgro- tarnavo- 
jo maršą, po to pakviestam 1931 m. Racing 67 kuopai bu-

Į gerb. kun. Lietuvninkui taip pat vo darbo metai. Pasidarbavo dėl
... . C . , JįJ

Prasidėjo vakarienė ir kalbos.
Į garbės netik LRKSA.. bet ir 
visos Wisconrino lietuvių visuo
menės 'keliant'lietdvių.yardą sve- 
tirfftatičių ta?pe.*J> ~’'*'

Valdyįba ir nariai grąžtai su
gyvena, ir darbuojas, kiek gali.

a kp. rašt

; ? ------- 7-------

INKERMAN; PA.

56.75

47.76

998.99

796.00

Viso labo pajamų $3,549.31 
Išmokėjimai:

| Centrą pasiųsta. .$1,648.26 
Apsaugos ...............
Pašalpos dėl ligonių 
M. Petkui užbaigta 
mokėti alga už raš- 
tininkavimą 1930 m.

Smulkių išmokėjimų 
dėl kp. reikalų...

998.99
796.00

22.00

36.21

Viso labo išmokėta $3,501.46 
Kuopos ižde lieka.. 
Užsidarius Union
Trust Bankui su
laikyta ..................

Pas fin. rašt. ir ižd.
A. S. Vaitkų yra..

Kuopa suaugusių skyr. narių 
turi

47.85

40.00

7.85

(senas), ligonių lankytojai ir tie 
patys (seni) — Feliksas Stul- 
ginskas .Antanas Klabas; mote- iki‘vjdurnakčio. 
rų — Stanislova Kandrotaitė, kp.  
daktaras — C. W. Dixon.

125 kuopa turi viso narių: tu [ 
augusių (pilnų) 29. vaikų sky
riaus 9.viso 38.

Pereitą metą nariai sumokėjo 
į Centrą viso labo $513.52. Li
goniams išmokėta $19b.00. Mi
rimų nebuvo.

Valdybos adresai tie patys.
Suširinkimai toj pačioj vietoj

ir tą pačią valandą, kaip ir pra- bų, tai buvo įsteigti basket ball 
eitą metą.

P. M Matusis, 
R. S. Kandrotas.

WATERBURY, CONN.

91-MOS KUOPOS METINIS 
SUSIRINKIMAS

Įvyko sausio 10 d.. 1932. Su
sirinkimas buvo skaitlingas. O, 
kad nariai atsilankytų taip skait
lingai į visus susirinkimus, tai 
būtų galima daug ką nuveikti.

Vienas iš kuopos svarbių dar-

BALTIMORE, MD.

GERAI PAVYKO
—. LRKSA. 13-tos kuopos buvr< 
iškilminga vakarienė, sausio 10, 
1932 m.

Nors bedarbė ir čia siaučia, 
kaip ir kitur, bet visgi j vaka
rienę susirinko publikos geras 
būrys, ir visi gražiai linksmino
si, mat. mūsų gaspadinės priga
mino gardžių valgių ir gėrimų 
lig valiai, taip gi pirmos klasės 
benas grojo daugiausia lietuviš- Į 
kus šokius. Muzikantai čiagi- 
roigtl lietuviai, jauni vaikinai, to
dėl pralinksmino senus ir jau- j 
nūs.

Q už vis gražiausi įspūdį pa
darė, tai Moterų Sąjunga. Mat. 
gerbiamas kun. J. Lietuvninkas, 
kuopos dvasios vadas, buvo są- 
■ungiečių susirinkime ir už, rašė 

I vakarienę, tai poni Laukaitie- 
rnė. Moterų Sąjungos kp. pirmi

ninkė. užkamandavo. 
kartu eitų. Tai taip 
Puse valandos prieš 
susirinko ant pirmų
rinkimų '-ambary ir iš ten išsi
rikiavę. po dvi, lydint ex-karei- 
viui Stanislovui Benešiūnui, at- 
maršavo į svetainę, kur buvo pa-'

kad visos 
ir padarė, 
vakarienę 

lubų susi

kamandą. vien tik iŠ kuopos jau
nimo.

Npr* bankų užsidarymas ir 
kuopą pasiekė, uždarė kuopos 
finansus, nariai vis nenuleidžia 
rankų, bet geraširdžiai suauko
jo pinigų nupirkti jaunimui bo
ję. kad būtų galima lavintis. Į 
kamandą įėjo šie jaunuoliai ir 
jau lavinasi: Juozą* Lutas. Jr. 
Stasys Lusas. Vladas Cibulskis 
Alfonsas Breiva. Jonas Raugalis 
ir Juozas Bernotas, Jr.

Jaunuoliai lavinasi parapijos 
svetainėj. Visi 91 kuopos na
riai yra kviečiami ateiti trečia
dienio vakarais nuo 7 iki 9 vai. 
pasižiūrėti.

Būt gerai, kad kitos Conn, 
valstijos kuopos įsteigtų basket 
ball kamandas. kad būtų galima 
Susivienymo kuopoms lošti tarp 
savęs. Raitin.

RACINE, W1S.

67 KP.
Už 1

Centran

50
$500.00. Prii

* ATSKAITA 
METUS

$1.027 63.
$548.

ria vice pirm. J. Venslauską už- Į tvarkoje įr pirmas parengimas 
i imti šio susirinkimo sekretoriaus | a apskrities vakaras įvyksta 
vietą, kuri pasiliko tuščia dėl a. 10 d sausįo 1932. Pittston. Pa.. 

j'a. J. Pacenkos mirties. .titras 17 sausio Wilkes-Barre.
Skaitomas protokolas ir vien- pa Toliaus ragina kiekvienos 

didelė bedar--^3'8*a* Pr>‘m,as> kaip skaitytas, kolonijos kuopas rengti minėtus 
Apskrities valdybos dalyvauja [ vakarėlius.

J. B. Šaliūnas raportuoja, kad 
sveikatos paskaitų vakarėliai y- 
a prirengti ir pirmos bus Kings- 

tone sausio 3. Prelegentai Dr. 
Valibus ir Dr. Radzevičius.

S. Maroza duoda klausimą kas 
link ateinančių metų išvažiavi
mų — ar rengsim vieną, ar du. 
Įnešta ir paremta, kad palikti 
valdybos nuožiūrai. Balsuoja- 
na vienbalsiai.

S. Moroza. apskrities pirmin.. mirtinom $275.00. pašalpom $31.- 
skelbia valdybos rinkimą. Visi 50. 
kandidatai opozicijos neturėjo. 1 
vien tik sekretorius a. a. J. Pa-, 
ccnka. kuriam mirus pasilieka 
...t viens kandidatas, tai čia pąt; 

"nominuojama ir antras. Kandi-, 
datuoja į sekretoriaus vietą šie : j 
Adolfas Žekas ir Antanas Soro-Į 
ha. Balsuojama slaptai. Balsų 
gavo: Adolfas Žekas 22. Anta
nas Soroka 
sekretorium 
ka.

toks: mirė 2, ligonių 6. išbrauk
ta 3. persikėlė į kitas kuopas 4. 
prisirašė 1. Suaugusių narių y- 
ra 53, vaikų skyriaus 1, visd1 
narių yra 54. Dabartiniame mo
mente, kuomet yra <------ --------
bė. negalima gaut naujų narių 
prirašyti, nes ir senieji-------  —
ko mėnesinių 
ti.

Susirinkimai įvyksta kas tre
čią sekmadienį pp pirmam kiek
vieno mėnesio, 2-trą valandą po 
pietų. F. Lamsargio svetainėje, ta8."’Kaduškevičius°Adolfaš.'Ma?- 
15 ■ -

i neturi iš šle: Pirm- S- Maroza< vlcc Plrm-: 
• , ,1 i • , - T Venslauskas, iždininkas J.u duoklių užsimoke-;J' ... , „ ,Češkys. iždo globėjai A. Soroka

1 ir J. Urbanavičius.
Iš kuopų dalyvauja šie atsto- i 

vai: 1-mos kp.. Edwardsville, Pa. 
— Jonavičius Jurgis, Zujus Ma

247

98, vaikų skyr. 41.
A. S. Vaitkus, 

finansų raštinfir iždin.

NEWARK, N. J.

36-TOS KUOPOS FINANSINE 
APYSKAITA

LRKSA. 36-ta kuopa laiky
tam susirinkime išrinko komisi
ją patikrint knygas. Komisija 
pateikė tokią apyskaitą: Apdr. 
sumokėta $600.28, pašalp. $198.50, 
Lėšų fondo $118.95, Labdarybės 
fondo $8.30, vaikų skyr. apsau
gos $21, lėšų $2.10. Viso $951.63.

Centras kuopai išmokėjo: po-

Chestnut St, Inkerman. Pa. cinkevičius Juozas. Leliokas Vi- 
A. Smuta. sekretorius ta)ius Muckus Antanas. Leš-i

kauskas Juozas: 6 kp.. Plymouth j 
— Gavenonis Andrius, Stadulis i 
Ignas: 7 kp., Pittston, Pa.—Bu-' 

į kauskas Juozas. Jonakas J., Pal- i 
! kevičius V.. Grieštoraitis V.. Į 
Varnagiris K., Palūpis V.; 14 

| kp.. Wilkes-Barre—Vilkelis Jo-|jjų 
I nas. Šnipas Jonas. Stulgaitis' - r j o r
Juozas: 17 kp., Wilkes-Barre —I 
Pileckis Silvestras, Dainis Vin
cas. Batvinskas Juozas. Matuko- 
nis Jonas; 26 kp., Miners-Mills 
— Janušauskas Klemensas, Jo
navičia Vincas, Petrauskas Va
lentą. Dovydas Pranas; 28 kp. ; 
Luzerne — Urbanavičius Anta 
nas. Urbanavičius Juozas, Stra 
vinskas J. Petras: 46 kp.. Sugar 
Notch — Nevulis J. Jurgis. Gi 
lis P. J., Moliušis Antanas: 5f 
kp., Breslau — Bucevičius Pra- ' 
nas. Šimonis Juozas: 61 kp.. Du 
ryea — Laibinis Antanas. La
zauskas Jonas: 70 kp.. Old Forge 
— Puodžiūnas Jurgis. Čukaus- 
kas Antanas; 73 kp., Hudson — 
Marčiukonis Povilas. Večerkaus- 
kas Vincas; 75 kp.. Wanamie — 

, Petrauskas 
B.; 77 kp.. Swoyersville — Dr. 
Krikščiūnas Vincas, Montvil; 
Vincas; 153 kp., Lee Park. Wil 
kes-Barre — Amšiejus Florijo 
nas. Mažeika Juozas: 155 kp. 
Scranton — Virpša Antanas; 182 
kp., Pittston — Juravičius Pra 
nas, Lcvanauskas Juozas; 19z 
kp., Inkerman — Juknis Jonas 

Į Krivickas Stanislova*. Antanai 
tis Jurgi*; 209 kp., Kingston — 

> Šupšinskas Juozas. Gibavičius ' 
[Juozas. Agurki* Antanas J.. Bur- 
įduli* Jonas: 212 kp.. Pains —
Mikelskis Antanas. Valiešas An-j 
tanas; 233 kp.. Port Griffith — 
Karpavičius Pranas. Dubickas 
Stanis; 234 kp.. Nanticoke — 
Norkaitis Antanas. Andrukaitis 
Vincas; 238 kp., Warrion-Run— 
želiauska* Kasimieras: 244 kp.. 
Wyoming — Šidlauskas Stanis; 
292 kp.. Korn-Krest — žeka* A'- 
dolfa*.

Iš 25 kuopų dalyvauja 59 de
legatai ir J. B. šaliūnas. L. R. 
K. S. A. Centro sekretorius. Ma
tas Zujus. ’’Garso" redaktorius.

J. češkys duoda (nešimą, kad 
Centro valdybos nariam* būtų 
suteikiama* balsas. Ta* vienbal
siai užgirta.

Įnešta ir paremta, kad manda
tų komisijos raportas būtų pri
imta*. Balsuojama vienbalsiai.

Apskritie* pirm. S. Marora iš- 
duoda raportą, kuriame pažymi. [ 

Pirm. ] Laakauskas. Į k«d šiai* mėtai* 4-tos apskri-; i 
Raitin 7 Butkus. tie* išvažiavimai nelabai sekėsi. <

PALMERTON, PA.

KP. FINANSINE APYSKAITA 
UŽ 1931 M.

Pasiųsta Centran:
Apsaugos skyr........$41.04
Pašalpos skyr. ............ 48.00
Lėšų fondo .. .............. 7.20
Labdarybės fondan... 1.00

Viso $306.50.
J. Daukiys

N. S. PITTSBURGH, PA.

87-TOS

LRKSA. 194-TOS KUOPOS 
METINIO SUSIRINKIMO 

194 kuopos metinis susirinki- ję 
mas įvyko gruodžio 20-tą, 2 vai.: 
po pietų, F. Lamsargio svetainė
je. Nariai neskaitlingai dalyva
vo.

Pirmininkas Jonas Juknius 
atidarė susirinkimą ir maldą at
kalbėjo.

Skaitomas protokolas iš praei
to susirinkimo buvo priimtas. Po

IS

Viso................ $97.24
Centro išmokesčių nebuvo.
Kuopa geram stoty. Nors na

riai labai mažai lanko susirinki- 
mus, bet su mokesčiais užsiliku
sių nėra. Visi pilnai užsimokė- 

už 1931 metus.
J. Visockis, raštininkas

CARBONDALE, PA.

M.NAUJA VALDYBA IR 1931
FINANSINE APYSKAITA

Sausio 10-t-ą laikytame 
kuopos metiniam susirinkime iš
rinkta valdyba 1932 metams:

298

svarstymų buvo renkama kuppo* irm h ■ Grigalavičius 72 Šarkšnas Antanas. 
..taro *** . “ ' t> — t_ c____valdyba 1932 metams. 1----------
beveik tie’patys: pirm. — Joną.

Išrinkti gt vice-pirm.—V. Stuk-
na, IS Griffin Ave., rašt. — D.

KETVIRTOS

33. 4-tos apskrities 
išrinktas Ant. Soro-

KUOPOS APYSKAITA 
UŽ 1931 M. 

sumokėję apsaugos ir 
duoklių $1,653.91, Lab- 
Fondo $5.25, viso $1,-

PENNA APSKRITIES 
VALDYBA 1932 M.

Pirm — S. Maroza, vice pirm. 
— J. Venslauskas, sekretorius— 
Ant. Soroka. 31 Penn St.. Kings
ton. Pa., iždin. — J. Češkis, iždo 
globėjai—V. Leliokas ir P. Stra
vinskas.

Pirm. S. Maroza susirinkimą 
paskelbė baigtu 4:30 vai. vakaro.

J. Venslauskas.
vice pirm, ir šio susir. sekr.

DAYTON, OHIO

finansų ir protokolų dinink„

Julijona Sniutietife 
Delegatai j 4-tą Penna 
Jonas Juknius ir Sta-

Lapukas, 
rašt. — 
glob. — 
iždininkė 
(nauja), 
apskr. —
nislovas Krivickas. Ligonių da- 
žiūrėtojai — eina paeiliu iš kny- 
KV-

Finansų rašt. A. Sniuta išda
vė 1931 mėtų atskaitą iš visų 
metų darbuotės. Sumokėta per 
metus į visus skyrius šiaip:

Apsaugos............
Pašalpos............... '..
Lėšų ................. ...^
Vaikų apsaugos........
Vaikų lėšų...............
Labdarybės fondajt 
Narių liudymai..,.. 
Įstojimo ....... a ....

$731.85 
339.50 

, 91.10 
2.00 

.20 
6.00 
1.25 
.50

Viso ............ $1172.40
Centro išlaido* minėtai kuo

pai 1931 m.:
Apsaugos
Pašalpos
Našlėms

1750 18
517.50 

25.00

Viso...........$2292 68
Tikrei^rbifĮ’ mūsų kuops nepa

siuntė tiek, kiek gavo iš Centro, 
nors na- užtai, kad du nariai mirė iš su- 
[' Augu-j augusių skyrių, tai reiškia, mes

persi-
2 Ligokėlė - ___

nių buvo 10.
Kuopos stovia gerai 

riai^ negalima pasigirt — ---------- ----
šių skyriuj 64 nariai, \ky- j palikome skolingi centrui $1120 - 
riuj 11, viso 75." A 28. Tai matote, kad ne visada

L. Alekna. 187'Pow- 
derley St., ligoniu lankytojai — 
J. Lainus, Locust Ave.. A. Rn- 
solavičius, Powderley St.

Finansų raštininkas D. Las- 
kauskas išdavė 1931 metų atskai
tą, kuri buvo priimta. Į Centrą I 
pasiųsta pinigų sekančiai

Apdraudos ... . 
Pašalpos............
Lėšų fondo ... 
Apdraudos (vai kų)-- 
Lėšų fondo (vaikų).. 
Našlaičių fondo >.... 
UŽ liudymus ........

....$675.37 

.... 175.25 
59.65 
56.00 
5.60 
4.00 

.75

$976.62
Pilnų suaugusiu narių yra 39, 

mirė 1, vaikų skyriuj 26, viso 
narių 65.

Pirm. K Grigalavičius,
Rašt. D Zaikauskas

Viso

SOMERSVILLE, CONN.

2M KP. FINANSINE APYSKAITA 
Už 1031 M. 

kuopa yra pilnai užsi- 
visas duokles Centrui 

m. Apsaugos duoklių

Mūsų 
mokėjus 
už 1931 
sumokėta $54.96. pašalpos—$66. 
Lėšų — $19.20. l abdarybės - 
$1.10, viso $141.26 

Narių 11. -

KP. FINANSINIS RAPORTAS 
UŽ 1931 M.

Pajamos:
Apdraudos skyr..........$772.62
Pašalpos skyr................611.75
Lėšų fondo ................ 167.65

191

Nariai 
j pašalpos 
darybės 
659.16.

Centras išmokėjo pašalpom ir 
pomirtinėm $1,036.00.

87 kuopoj yra pilnamečių na
rių 104, vaikų skyriaus 18, viso 
122.

Kuopa turėjo 2 išvažiavimus 
ir vieną balių. Pelnė $36.10.

1932 m. 1 d. sausio kuopos 
turto iš viso $235.80.

1931 m. gruodžio 13 d. laiky- 
[ tam susirinkime išrinkta valdy
ba 1932 m.: pirmininku — A. 
Petkevičius, raštininku ir iždin. 
— Vladas Marcinkevičius, padė
jėju — A. Dovidas. iždo prižiū
rėtojai — J. Tankelevičiui, li
gonių lankytojai — A. Dovidas, 
Z. Šaulienė, M. Sadauskienė.

V. V. Marcinkevičius, rašt.

Išrašyk "Garsą” savo gi- 
| minėms Lietuvoje. Prenu
merata $3.00.

LRKSA. NARIŲ DOME!
L. R. K. S. A. ŽENKLELIAI IR ŽIEDAI '

Jei nori, kad mūsų brangi organizacija augtų nariais 
ir juose bujotų fratemalizmo dvasia, tai geriausias 
būdas to atsiekt nešiojant šios organizacijos ženkle
lius arba žiedus. Jei kuris narys-ė dar neturi minė
tų ženklelių, tai privalėtų įsigyti Kainos yra seka
mos:

LRKSA moteriškos sagutės $1.50 
LRKSA moteriškos spilkutės 1.00 

1.50 
1.00 
7.50

ATJvCfi LRKSA moteriškos snuki
ZflEKi LRKSA vyriškos špilkos

LRKSA vyriškos špilkos
LRKSA žiedai 10 karatų

Reikalaudami ženklelių ir žiedų kreipkitės į
"GARSO” ADMINISTRACIJĄ

73 E. South SL, P- O. Box 421, WiIke»«B*rre, Pa.
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FOREST CITY. PA.NEW BRITAIN, CONN.

BRADDOCK, PA.

CURTIS BAY (Balto), MD.E. VANDERGRIFT, PA.

užsimokėjo savo

105 kuopa turės susirinkimus 
po senovei — tuoj po pamaldų 
pobažnytinėj svetainėj, kas pir
ma menesio sekmadienį.

T Diikeviėius. rašt.

laikomi bažnyti- 
kas mėnuo 2-rą 
pamaldų

COLUMBUS. Ohio 235 kuopos 
n uikiiiiu- pyk- -au.iu 31 iną dieną 

vk-.mj u pu|M<u>iu laiku.
2 KP I INANSIh /.PYŠKAMA 

UŽ 1911 M 
luti naiiu pilnamečių 
jaunumeim sk. 80: 1

suvažiavime sausio 1 tą 
atstovai reikalauju. Kad 
konstitucijos busimasis 
butų laikomas Illinois

SIMPSON. Pa. 271 mot kuopos 
i-ni"ki>na< |\\k -ati-io 3 1 Iną dieną

103IOS KUOPOS RAPORTAS 
Už 1931 M 

Sumokėta Centrui: 
Apsaugos .... 
Pašalpos .......
Lėšų F ondo . .
Vaikų apsaugos . . 
Lėšų Fondo.............
Įstojimo .................
Už liudymus ..........
Klaidos pataisytos . 
Labdarybės Fondo..

.. $1.454 49 
. . . 637.25
. . . 246.42

24.00 
2 45 
2.00 

.50 

.77 
7.00

viso 35 Toliau sekė komisijų raportai, užgyrė vajų ir nutarė vajaus ine- 
J. Samulionis išdavė rapoitą iš 

pati, tai apskrities suvažiavimo, kurs bu- 
Simonas vo vienbalsiai priimtas 

fin. rašt. Po to sekė finansų komisijos 
Paaiškėjo, kad kp fi-

rius. 6 vaikų skyriuj, 
narius.

I Valdyba išrinkta ta 
yra: pirmininkas —
Staškūnas, Valley St.,
—Viktorija Sitkauskienė, Spruce 1 raportas, 
ir Spring Sts., iždininke — A- nansų knygos yia tvarkiai veda 
Iena Staškūnienė. Valley St. mos ir geriausiame padėjime h 

Susirinkimai bus paprastoj eilės sekė finansų raštininko K 
vietoj ir paprastu laiku, kaip ir 1 Rubino raportas, 
pereitais metais. kad savo pareigas stengėsi atlikt

V Sitkauskienė. fin. rašt. I kuo geriausia Jokių nesusipra 
Simonas Stočkūnas, pirm.

Viso ........................$2,374.88
Centras išmokėjo:

Pomirtinė ..................$150.00
Ligoniams pašalpų.. 407.00

SPRINGFIELD, ILL.

timų tarpe kuopos ir Centro 
Raštinės nebuvo. Duokles vi
suomet buvo siunčiamos laiku 
taip pat ligonių blankos, ir visi 
buvę ligoniai gavo savo pašalpas 
pilnai išmokėt iš Centro. Ligo I

Viso.................$557.00
'uopoj narių randasi 155, vai- 
10.

121-MOS KUOPOS RAPORTAS 
UŽ 1931 M.

Metinę finansų atskaitą išdavė n*V buvo 8-ni. mirė 3 nariai 
per 
d.. 
mu 
mu

metinį susirinkimą sausio 3 Kuopa sumokėjo duoklių i: 
1932 m. Priimta su pagyri- 1 pasiuntė Centrui pagal fondus 
vienbalsiai ir su patvirtini- Į 
iždo globėjų.

Nariai sumokėjo Centrui:
Apsaugos ...................!
Pašalpos.....................
Lėšų ..........................
Vaikų skyr. apsaugos
Vaikų skyr. lėšų.......
Už įstojimus . .
Našlaičių Fondan...
Už fin. knygų lapus

Ant. Neverdauskas.
fin. rašt.

AKRON, OHIO

$857.32 
981.50 
154.00 

i 13.00
1.30 
4.00 
8.30 

.25

Apdraudos
Pašalpos .
Lėšų ........
Labd..........

Viso............. $2,019.67
Susivienymas išmokėjo 121-ai

LRKSA. 178 KUOPOS VALDYBA
1932 M.

Į valdybą įeina šie nariai: pir
mininkas — .Ignas Jasiūnas. vice 
pirmininkąs—Stanis Rutkauskas, 
finansų raštininkas—-Juozas Se-' 
būtinas, užrašų raštininkė—Ant.
Bartkus, iždi/iinkas — Vincas ' kuopai: Mirė vienas narys, po- 
Sliesoraitis. iždo globėjai—Anta- mirtinę išmokėjo $250.00. sirgo

I nas Palionis ir Antanas Berno- 12 narių, pašalpos išmokėjo $710.-
I taitis, tvarkos prižiūrėtojas — 50; viso išmokėjo $960.50.
I li>Jilntana8 Barauskas. Kuopoj augusių skr. 86 nariai,
Į Susirinkimai bus kiekvieną vaikų skr. 6, viso 92 nariai.
| antrą nedėldienį mėnesio po ant- Pajamų savo reikalams kuopa
B rų mišių 11:30 ryte po antrašu turėjo $108.45. Balansas iš

1414 East Ave., bažnytinėj sa- m. $53.52. Viso $161.97.
| lėj. Raft.

1931

1931

PITTSBURGH, PA.

Išlaidų kuopa turėjo per 
m.. $101.74.

Kuopos turtas sausio 3 d.. 1932 
m. $60.23. A. B. Jakaitis, rašt.

PROVIDENCE, R. 1.

būt sumokėtos. Centras

254 KUOPOS NARIAMS
1931 m. rugsėjo 21-mą užda- 

1 rius banką ten užkliuvo ir mū- 
L sų kuopos $44.00. Da nežinia. 
■, kada ir kaip tie pinigai bus at

mokėti, bet Centrui nariu duok- 
I f ' les turi
F ir taip jau >ilgai, laukė, už ką
[ mes turime būt dėkingi.
■ Sausio 10 dienos susirinkime
■ visi nariai nutarė sudėt ir atly-
Įf gint Centrui užvilktas duokles
L už rugsėjo mėnesį, kad nebūtu-
| me suspenduoti, nes kiekvienas
", žino, kad suspenduotas narys ar

kuopa nustoja teisių. Kiekvie
nas narys priklausomą dalį turi 
užsimokėt iki vasario 14-tos. Tą 
dieną įvyksta kp. susirihkimas.

Laikykimės vienybės ir tvar- 
| kos, o viskas, reik tikėt, bus ge- 
! rai. A Urbanavičius, rašt.

273 KP. FINANSINE ATSKAITA 
UŽ 1931 M. 

Centrui sumokėta duoklių: 
Apsaugos .... 
Pašalpos.......
Lėšų fondo ... 
labdarybės . .. 
Įstojimo .........
Vaikų sk. aps. 
Lėšų .........

$366.06 
165.50 
65.60

4.20 
.50 

17.50
1.75

Viso............. $621.11
Iš Susivicnymo gauta: pašal

pomis $129.50. vieton "Garso" 
nariai gavo maldaknyges $2.00. 
Narių 48.

P. Sinkevičius, rašt.

2

NASHUA, N. H.

WORCESTER, MASS.
PARENGIMAI

Whist-Party rengia LRKSA. 
222-41 kp. vasario (Feb.) 6-tą 
1932 m. pas: K. A. Lekecką, 36 
Penn Avė. Pradžia 8 vai. vaka
re. Suaugusiems ir vaikams į- 
žanga tik 25 centai.-

LRKSA. 222-41 kp. nariams y- 
F ra pravartu susidpmėti šiuo pa- 
I rengimu ir tinkamai jį paremti 

sJrlr prisidėti, kas kuomi gali. 
Kp Kiekvienas narys turi -atsiminti,' 
I kad savo organizacijos reikalus 

privalo remti. Tad. gerbiamieji, 
M jeigu kas jumis paklaus ko nors 

apie šį parengimą, tad remkite 
viską, t norm parodysite, kad esa- 

HK te vienos šdtaynM 'ykikait iš 
P LRKSA. pastog&ž » Mūsų bis- 
" nieriai. vertelgos — visi kviečia* 

mi prisidėti aukomis, kad pasi
sekimas bitų užtikrintas. To 
lauksime nuo visų LRKSA. 41 

narių. Rengijai j
L

PORT CARBON, PA.
M2-R0S KUOPOS Už 1932 METUS 

finansinis raportas 
Centrui sumokėta: 

Apsaugot ...i....... $290.60
Pašalpos .................... 153.00
Lėšų .......................... 46.20
Vaikų apsaugos...... 8.00
Lėšų ............. .Wk.. -80

$498 60

$353.00

Viso..........L
Centras 

3 ligoniams 
Už naują narį grąžinta 3 34

iao................. $356 34
ižde yra $2037. 

na-

LRKSA. 228-TOS KUOPOS 
VALDYBA 1932 M.

Pirmininkas — J. Augūnas. 
padėjėjas — A. Akstinas, finan
sų raštin. — K. J. Nadzcika, iž
dininkas — J. Andriuškevičius, 
nut. rašt. — P. Dambrauskas.

Per šiuos 1931 metus išsibrau-

Į Centrą pasiųsta $440.79. iši’ 
Ccntio negauta jokių mokėjimų.

Per metini susirinkimą buvo^ 
visi nariai ir 
duokles.

Susirinkimai 
nėj svetainėj 
sekmadienį po

Kuopa žada suiengt kokią pra
mogėlę pakėlimui savo iždo.

J. Čephnskas. rašt.

tu Chicagos apskrities nbose 
prirašinėti nanus į LRKSA su 
puse įstojimo. Nutarė vajui la 
pelius spausdinti pagal kuopų 
užsisakymo, kiek kuri reikalaus 
— komisija prisius.

LRKSA Chicagos apslnities 
ekstra

Jis pareiškė, kuopų 
pagal 
seimas 
valstybėj. Taipgi reikalauja, kad 
seimo raportai būtų prisiunčia
mi nors po vieną į kuopas ne vė
liaus. kaip 15 d. prieš Seimo į- 
vykimą.

Įnešimas, kad seimas numa.:in 
'.v. algas centro valdininkams pa
gal šių laikų pablogėjimo ’Taip
gi buvo svarstoma konstitucijai 
pataisos. Tam darbui likos iš
rinkta komisija — A. J. Si’tkus. 
A J Žvirblis. V. Petrauskas. J. 
A Mickcliunas. J. Jusevičius, 
kurie pade., kuopų įnešimas iri 
pataisas sutvarkyti. Įnešimus! 
apsvarstys visi kuopų naiiai ir 
pasiųs statutų komisijos nariams.

Susirinkimą apskr. pirmin. J, 
P Aukštaitis uždarė 5ival 
malda.

K. D. Rubiną,.

$742.79
411.55
102 70

5.80

Viso .......................... $1262.84
Centras išmokėjo:

Apdraudos...........  2650.00
Pašalpos................ 605.50

Viso.............$3255.50
Dabar kp. finansinis stovis y- 

ra toks: iš narių kp. lėšoms su
rinkta $26.00. kuopa išlaidų tu
rėjo viso $29.83, kuopos ižde pi
nigų randas $31.33.

Kuopa prarado 4 narius — 3 
mirė, vienas išsibraukė iš prie
žasties bedarbės. 2 nariai persi-į įvyko gruodžio 13 dieną. 1931. 
kėlė į musų kuopą. Dabar na-j Kp. raštininkas išdavė raportą iš 
rių kuopa turi 62 suaugusių sky- kurio pasirodė, kad 1931 m mirė 
riuj, vaikų 2. Pramatoma gavi
mas naujų narių. Prisiminus a- 
pie kuopos lėšas, palikta po se
novei mokėti kiekvienam nariui 
po 50c, į metus padengimui kp. _
išlaidų. Tai tokis rašt. rapor
tas. kurs buvo priimtas.

Kadangi kuopos valdyba prieš- 
metiniame susirinkime palikta ta 

' pati vienbalsiai, dabar jokios 
I permainos ceremonijų nebuvo. 
Susirinkimai laikomi kaip iki ! 
šiol — pirmą sekmadienį kiek
vieno mėnesio par. mokyklos ' 
4-me lęambary.

Susirinkimą pirmininkas P. 
Gedvilas uždarė malda.

Rašt. K. D Rubinas,

CHICAGO, ILL.

LRKSA. CH1CAGOS APSKRITIES 
KUOPŲ VAIDYBŲ EKSTRA 
SUVAŽIAVIMO NUTARIMAI

I Sausio 17-tą. 1932 m. 3 vai. po 
| pietų šv. Jurgio parap. mokyk
los kambary įvyko susirinkimas.

Apskrities pirmin. J. P. Aukš
taitis pasakė įžanginę trumpą 
kalbą pareikšdamas susirinkimo 
tikslą, atkalbėjo maldą, atidarė 
susirinkimą ir paaiškino dieno
tvarkę. Visi atstovai priėmė ir 
(giliojo apskr. valdybą vesti šį 
ekstra susirinkimą.

Eina patikrinimas užsiregis-
kė 2. persikėlė į kitus miestus trnVusių dalyvaujančių kuopų.
2, mirė 1. Pilnų narių kuopa 
turi 25.

Centrui sumokėta:
Apsaugos ................... $232.55
Pašalpos ..................... 214.50
Lėšų ............... 47.85
Labdarylrės ............... 2.60
2 n-3uji liudymai.. .50

Viso............. $498.00

Iš Centro gauta
Pomirtinių ............... $500.00
Pašalpomis ............... 405.00

Viso............... $905.00
Susirinkimai bus laikomi toj 

pačioj tvarkoj — antrą sekma
dienį kiekvieną mėnesį po pas
kutinių mišių.

Rašt. K. J. Nadzcika

ROSELAND, ILL.

Atstovus prisiuntė: 15 kp. — J. 
P. Aukštaitis. Pr. Naujokas. 16 
kp. — A. Batcvičia: 33 kp. — 
P. Gedvilas, J. Samulionis. K. 
Rubinas; 48 kp. — J. Mikolai- 
nis; 100 kp. — V. Butkienė. V. 
Petrauskas: 101 kp — P. Vara- 
kulis; 160 kp. — A Kazlauskas.

i J- Jusevičius; 146 kp.. Spring 
Valley. Ill. — A. Martinaitis. J 
Grudis; 177 kp., Waukegan, III 
— A. J. Sutkus: 181 kp. — T 
Pocius; 163 kp. — J. A. Micke- 
liūnas. A. J. Žvirblis. Pr. Olšaus
kas; 303 kp. — Dom. Gudžiū 
nas. Viso iš 12 kuopų 20 atsto-

' vų.
Skaitytas laiškas, seimelio 

gėjų komisijos pagamintas, 
užkvietimo kuopų dalyvauti 
mėly ir plačiau supažindinti 
tuvių katalikų visuomenę su
ganizacija. Likos vienlialsiai pri- 

i imtas. Seimelis rengiamas kovo 
13 dieną šiais metais šv. Jurgio! 
parap. salėj. Vienbalsiai užgir- 
tas.

Nutarta siųsti pakvietimo laiš
ku# kuopoms, draugijoms, profe- 
sijonalams ir dvasiškijai. Visas 
darbas pavestas seimelio rengi
mo komisijai.

Kaip yra nutarta Chicagos 
apskrities metiniame suvažiavi- ;

iš Centro me, tai po seimelio pradėti va- I

rcn- 
dėl

or-

Kuopa 
virš 200. 
mite, daug ligonių buvo

| Centrą sumok..a $3,902.62 
Centras išmokėjo pašalpom n 
pomirtinėm viso $1.082.00

ilš LRKSA. 33 KUOPOS METINIO
SUSIRINKIMO SAUSIO 3. 1932 M. 

IR FINANSINIS RAPORTAS
UŽ 1931 M

Į susirinkimą atailankė viduti
niškai narių.-

I Kp. pirmin. P. Gedvilas atida
rė suair. malda, rašt. K. Rubi
nas perskaitė protokolą iš praei
to susirinkimo. kuris buvo vien
balsiai priimtas.

Perskaityti laiškai
Raštinės dėl narių stovio už 1931 jus prirašinėjimo naujų nariu j 
metus. Taipgi šio susirinkimo atstovai

KUOPOS
20 narius. Nors

SPRING VALLEY, ILL.133 KP STOVIS 1931 M
LRKSA. 133 kp. metinį susi

rinkimą vice pirmininke Ona 
Sutkaitienė atidarė malda. Pro
tokolas perskaitytas ir visų na
rių priimtas. Nutarimų nebuvo 
jokių.

Valdyba išrinkta 1932 metams- 
pirm.—K. Kibirkštis, vice pirm. 
—. Sutkaitienė. sekr. — Sofija 
Sutkaičiūtė. padėjėjas — Helen 
Rūkas, ligonių lankytojai — E. 

13 Vand. A. Žusinas. M. Pretkonie- * r nė. Vand. Mary Andrulionis, D 
’’ | Kaminskas.

Duokliu surinkta per visus p. p. I ■ r
Įmetus $831.42. Pašalpų gauta 
$516.50. Narių kuopoje 52. Pri
sirašė 1. mirė 1.

133 kp. raitininke

58 kp. turi 
laikai sunkus, siaučia nedarbas, 
bet dėl kuopos valdybos pasidar
bavimo. kuopos reikalai gerai 
stovi. Šių metų pradžioje kuo
pos turtas sieke $88.65.

A B R

L. R. K. S. A. KUOPŲ 
SUSIRINKIMAI

146 KUOPOS SUSIRINKIMAS
Bus vasario 7, 1932 m., šv. 

Onos parap. svetainėj 2-rą valan
dą po pietų. Prašom visus na- 
i.us-rcs dalyvauti šiame susirin
kime, išgirsite valdybos rapor- 
.,:s iš Chicagos apskrities suva
žiavimo Bus ir kitokių svarbių 
reikalų aptarti, kurie mus visus 
paliečia. Rašt. /. Grudis

rašt.

PORT WASHINGTON, 
WISCONSIN

227 KP. STOVIS 193-1 M
227 kp metinis susirinkimas į

du nariai 1932 metam;, valdy- 
bon išrinkti: pirmininką- — K. 
Kvedaras. 747 Chestnut St. Ki
ti visi liko tie patys: iždininkas 

Stanislovas Jankūnas, 315 
Washington St., raštininkas — 
Julius Ccplinskis. 
Avė.

Kuopa turi 28 pilni 
nūs ir 3 jaunartiečiul

GARY, IND

CLEVELAND, Ohio. M- R,,-. 
-u-irinkinia.. bus vasario 1 nią «b 
7:30 vai. vakare Lietui, u ak 
0835 Superior Ave.

Pasikalbėjimas Telefonu

CLEVELAND, Ohio.
.'usirinkinia.-i bus vasario 4 
7:30 vai. vakaro Lietuvi'! 
' 835 Superior Ave.

129-TOS KUOPOS METINIS 
SUSIRINKIMAS

Įvyko sausio 17-tą, 1932
Valdybą išrinko iš Šių narių: KA-TrG; 
pirmininku S. Brazauską. 1368 ,«usirii?k"inia7 
Jackson St.. Gary, Ind., padėjėju P° sumos. | 
— M. Lipskienę. 1501 Monroe 
St., finansų raštininku — Ant.
Pažėrą, 1425 W. 15-th Avė., pro
tokolų rašt. — J. Aukštikalnį.

901 Grand 1354 Harrison St.. Iždininku — 
Ant. Valeną. 1637 W. 13th Avė.

ųneiius na-l Susirinkimai būna 2-rą sekma- 
'** dieki mėnesio. A. Pažėra.

tn.

DONORA, P«. 8š.'„. k lapos
susirinkimas įvyk- ,-ausio 3 1 i i i •!'-na (ęaį > 
iv. Juozapo parapijos b;.ž>:yt<n«'-je 
salėje. Malonėkit visi bi.ti ir naujų 
narių atsivesti.

— Alo! Jurgi, ar tu čia?
— Taip. Čia kalba Jurgis 

Vitkauskas.
— Klausyk, mielasai, aš turiu 

mažą nesmagumą, gal galėtum 
man 50 litų paskolinti?

— Nieko negirdėt! Ką tu sa-

HARTFORD, Conn.
.„„k/.:.....s įvyks sausio

------ s parapijos
j Capitol Avė.

EXPORT, Pa. - 12
susirinkimas p yks sąu-i<> 
3 vai. po pietų Median.

MANCHESTER, Conn, 
susirinkimas įvyks • 
2 vai. po pi'tų, P’> ’> 
Street.

S’>
. in.i dieną

kuopos 
nu) diena 
Hull.

i i.- diena

Tas pakartoja. Jurgis vėl tvir
tina nė žodžio nesupratęs.

— Aš. prašau... tavęs., pa
skolinti... 50... litų.. — dar 
kartą pakartojo prašytojas.

Tuomet jau įsimaišė panelė 
telefonistė.

— Bet dovanokit, sujungta yra 
puikiausiai, ir aš suprantu kiek
vieną klausiančiojo žodį.

— Taip? — paklausė Jurgis.— 
Na, tai tamsta paskolink jam 50 
litu.

Tai tikras moderniškas cigaretes
i uAi ii tikrųjų dėkinga už Ll'CKY STRIKE. Tai tikras moderniška* eiga- 
retas, nes jis teikia man modernišką gerklei apsaugų. Jūsų patobulintas 
Celofaninis įvyniojimas nepaprastai moderniškas, irgi. Jis atsidaro 
be jokių sunkumų — flip, pakelis praplėštas ir štai mano LUCKIES.”

It’s toasted
lutu Gerklei Apsauga—prieš knitejimus—prie* kosulį

• '’Hallto "fynfluliM'' Šiton) VhnniMt

•HIO LUCK} HK/K ■ h—44 • p-Mr.’hj t» u sn
•įtt UtttJi. «?< t " '"k" t

. t
R L.
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DR. F. MATULAITIS 
d32 Holbrook Ave. 
DETROIT, MICH.

A <i y n o s :
2—2 P. .M.
0—8 1’. M.

KORESPONDENCIJOS
15 LIETUVIŲ GYVENIMO AMERIKOJE.

6

i Patartu dėl korespondentų rašy- Lietuvą (vyks gegužės (May) 14, 
. s m n — Jin-juiao Americankite tik tikrus atsitikimus, tai 

tąsyk būsite geri koresponden-( 
tai.

Toliau — daugiau parašysiu. 
Senas Koresp. P. J.

FOREST CITY, PA.

K.

LIETUVIŠKI BONAI SPRINGFIELD, ILL.

Jei nori pirkt, ar parduot, 
gaunant gerą kuiną, rašykite 
mums dėl informacijų dykai j 
Dept. 6.

Kurt H. Schurig & Co.
50 Broadway, New York

CHORO METINIS SUSIRIN 
KIMAS

Sausio 8-tą dieną. 1932 me
tų. įvyko Šv. Vincento DePau-

(lo parapijos koro metinis susi
rinkimas. Atidarė mūsų gerbia
mas vargoninkas J. Karečka
(pirmininkas) malda. Protokolą, galybė.

perskaitė ramybės ir-vienybės saulelė čia 
A Dttm- niekados

Publikos buvo pilna svetaine. 
Visi buvo patenkinti.

Didelė garbė priklauso gerb. 
vargon. p-lei M. Mitruliūtei už 
tokį pasišventimą parapijos la
bui.

Chesteriečiai sutikime gyvena, 
už tai čia viskas klojas kuo ge 
riausia. Kur vienybe — ten ir

Dieve, duok, kad ta

nenusileistų.
Menka dulkelė .namas.”AŠ TURĖJAU SILPNUS 

INKSTUS, DABAR JIE 
YRA STIPRŪS”/

"Mano inkstai buvo tiek silpni, kad 
aš per 5 ar <> metus turėdavau keltis 
kelis sykius kiekvieną naktį." rašo p. 
D. Bartkus, l’ittsburgh. Pa.: "Prara
dimas miego padarė mane < . 
m rvuotą. Aš turėjau skilvio pajrimą 
ir skausmus mano viduriuose. Jokie 
vaistai man nepagelbėjo iki aš pra- I 
dėjau imti Nuga-Tone. ’’ 'i—'
silpnus inkstus. Dabar jie 
ir mano sveikata puiki.”

Nugri-Tone priduoda naują stipru- I dentės panelės — O. Viešniaus- 
mą organams. Jis sustabdo kėlimą.-, ; kaįtg M Arnašiūtč- o T,;jka. 
naktimis ir po ėmimo tik kelias die . . ... i .
nas jūs pastebėsite didelį jūsų svei- j te, O. Marčiulioniūtė. maršalkos 1^32 metų, jos paminėjimui sau- zą. 
katos pagerėjimą. Nuga-Tone yra Į 
pardavinėjamas aptiokininkų. Jeigu 
aptiekininkas neturi jo, paprašykit jį 
užsakyti iš savo urmininko. Persitik- 
rinkit, kad jūs gaunate Nuga-Tone. 
Imitacijos yra be vertės.

buvo iš'
NEWARK, N. J.

kuris buvo priimtas, 
mūsų raštininkė poni 
brienė.

Raportai visų metų 
duoti ir priimti.

Nauja valdyba išrinkta dė. 
1932 metų: pirmininkas — J. 

silpną'Tr Karečka, vice pirm. — K. Kiu 
perienė, raštininkė — O. Tiškai- 

l tė, padėjėjas — J. Mankus, iždo 
Aš turėjau globėja — A. Aleinaitė. padėjč- 
\i.i -tipm- , jas — Urbanskas; korespor.-

sielų pavyzdis bus įkvėpimu ki- ’25 kp. koras ir kiti. Pelnas Lie
toms," kad rimtai apsvarstytų sa- tuvių Kultūros Darželiui.
vo pašaukimą Tegul ši pradžia 
palieka paraginimas dėl dauge
lio, kurių jaunos širdys trokšta | 
klausyti buziedotimo šaukimo.

Sesutės reiškia savo nuoširdų 
dėkingumą klebonui, gerb. kun. 
A. Bružui, kuris paraginimais ii 
atjautimu stengėsi padėti sesu
čių reikale. Kaip toks entuzias
tiškas uolumas gal būt atlygi- 

jeigu ne per nesuskaito
mus palaiminimus dėl šviesios ir 
sėkmingos ateities.

Sesutės reiškia ypatingos pa 
dėkos žodį sekantiems: Mr, Wm 
Molloy, D. Grigui. D. Vadovins- 
kui. V. Tamulmnui. M. Česnu
levičiui, A. White ir A. Kaspa
ravičiui.

Tolirribsnės aukos bus maloniai 
priimtas per Sesutes arba dabar-

Sėrininkas

NEWARK, N. J.

ŠAUNIAI VAKARIENEI 
PRAĖJUS

Sausio 17-t-ą parapijos draugi
jos surengė gražią vakarienę pa
gerbimui kun. Ig. Kelmelio 10 
m. klebonavimo mūsų parapijoj. 
Žmonių susirinko daug — kelia- 
tas šimtų. Geri parapijonai pa
rodė savo vadui nuoširdų atjau
timą.

Programą atidarė Šv. Cecilijos 
choras vedamas p. A. Stanšaus- 
ko. Sudainavo "Ilgiausių Metų." 
"Pasveikinimą" ir "Sugryšk į tė
vynę." A. Aleksio.

Vakaro programą vedė kun. 
Lckešis. Kalbėtojų buvo daug.

RUOŠIAMASI PRIE VASARIO 
16 DIENOS IŠKILMIŲ 

Newarkiečiai lietuviai per pra
eitus 13 metų įvairiais parengi

amais minėjo bei atžymėjo Lie
tuvos nepriklausomybės paskel
bimo dieną. Vasario 16-tą, tai ir 

’dabar, laukiant Vasario 16-tos. įtini kleboną gerb. kun. A. Bru- protarpiais padainavo p. Bublie-

Iš LIETUVIŲ POLITINIO KLUBO 
( SUSIRINKIMO
I Susirinkimas įvyko sausio 3 d 
1932 m. Tai buvo svarstymas 
politikos reikalų ir kitų dalykų 
dėl ateities. Taip pat nutarta 
padaryt "rūkymo vakarą" vasa
rio 7-tą. 1932 m... prieš pat už
gavėnes. Minėtas vakaras ren 
giamas vien tik klubo nariami 
ir jų žmonoms veltui. f

Paskui buvo renkama valdyba 
Pirmininku išrinktas Juozas Pu 
tiekis, vice pirm.—Pranas Mar 
kūnas, rašt .— B. J. Milišaus 
kas. iždin. — V. Čižauskas. ižd< 
globėjai — A. Girdauskas ir Ig 
Alekna.

Valdybos nariai prisižada dirb 
sąžiningai dėl Klubo. Pilieti.

1932 m.. Scandinavian American 
Linijos laivu "United States.

Visi, kurie mano šiais metais 
dalyvauti Vyčių ekskursijoj, tu
rėtų dabar pradėti rengtis.

Laivakortes nusipirkite ir pa
darykite rezervacijas pas savo

J vietinį agentą.
K. J. Viesulą,

Vyčių Ekskursijos organizat.

NEW HAVEN, CONN.

Moterų Sąjungos 33-čia kuopa 
į sumanė rengti nepaprastą Užga
vėnių pasilinksminimo programą, 
kuri susidės iš Card Party, kor
tų lošimo, užkandžių ir dovanų, 
prie to da ir šokiai bus. Minė
tas pasilinksminimas įvyks vasa
rio (Feb.) 7-tą parapijos svetai-’ 
nėję, 339 Green St. Prasidės 
3:00 vai. po pietų ir tęsis 
vėlaus vakaro.

Sąjungietės prašo atsinešt 
vo pinaklio kortas.

sa-
Aš.

CLEVELAND, OHIO

NAUJI METODAI CIGA- 
RETŲ 1ŠDIRBYSTEJ

— A. Tiškevičius ir A. Urbans- sio 3-{i4 dieną, šv. Jurgio drau- 
kas; žaidimo komisija — panelės Į g‘j°s sa]čje buvo sušaukta viešas 
O. Žemaitė. M. Černiūtė, A susirinkimas ir tapo nutarta 
Burčekiūtė. J. Būdvytis. A. \ 
kus.

Nauja valdyba užėmė savo v>e-į* 
tas ir diskusavo naujus įn.':i-' 
mus.

Susirinkimą uždarė mūvi pir
mininkas malda.

Sausio 10-tą 1932 m. Šv. Vin
cento DePaulo koras vaidino 

į. Komerci "ponas jr Mužikai." drama pen-i 
kiuose aktuose. Vadovavo mūsų 
gerb. vargoninkas p. J. Karečka.

i$ ŠV. JURGIO PAR. BAŽNYTINIO 
CHORO DARBUOTES

Dabartinis choras po vadovyš^ 
j te varg. p. Adomaičio nėra latoaf 
i didelis, bet visi geri dainininkai 
j ir jau senai dainuoją prie bažny- 
i tinio choro. Dabar mūsų Moky
tojas varg. p. Adomaitis yra la

ibai energingas. Nors da nese-. 
I nas laikas, kai pas mus pradėjo' 

nės ir Biekšienės rimtai ir darb- darbuotis, bet jau gerą žingsnį ’ 
ščiai veikia parengime. Lig šiol P’rmyn pažengė.

sakė pritaikintas eiles. teko sužinoti, kad kalbėtojų tar-’ Mūsų varg. p. Adomaitis, ma-.
Buvo dovanų. Nuo parapijos pe bus kun kIeb Simonaitis, i’YL yra vaišingas, nes sausio

-i buvo įteikta graži. kun Kinta jr p Subatienė, bu-'(Jan.) 10 d. po pamaldų vi*ą> 
’• vusi Moterų Sąjungos centro' chorą pakvietė susirinkti bažny- 

Cecilijos choro gražus gėlių i pįrlninįnkį_ Po prakalbų bus šo- tinės mokyklos kambarin, kur 
bukietas: nuo parapijos komiteto kiai kur grįe$ vietinis orkes- visą chorą pavaišino. Vyrai ga- 
čekis pinigais; nuo p. Tumulie- ;tras Happy Fals vadovaujant p. ’ • ....................... '
nės šeimynos — šv. Jono kepu- Akaloniui. 
re. Kitų neatmenu.

Ši vakarienė bus ilgam atmin- draUgįjO8.
tina. Tarp svečių dalyvavo ku Linksmu 9ukaktuviu ir 
nigai O. Paulionis. J. Lekešis. meUj daugiau veikti kuopai 
J. Balkūnas, J. Vanagas ir dtt rabetho Hetuvių tarpe.

Minerva
.H .JI N! ;TKWT3U

DETROIT, MICH.

Jeigu visi cigaretei, pagaminami 
Am. Jungtinėse Valstybėse vienų me
tų laiki', būtų sudėti galais vienas 
prie kito, tai jų grandis apjuostų ek
vatorių (žemę) 217 kartų, 
jos departamento žiniomis per metus 
laiko Am. J. Valstybėse pagaminama 
125,000,000,000 cigaretų.

Pagaminimui tokiai daugybei eiga- Roles vaidino Šie: J. Karečka. 
retų reikalingos modemiškos mašine- p.jj o. Marčiulioniūtė, A. Ur- 
rijos. Lucky Strike paskutiniu laiku banskas v. Blažis. A, Tifk.us 
prie mppv naujų metodų pridėjo var-1 ..
tojimą ultra violet spindulių, kurie | J- Būdvytis, A. Burčekiute. A. 
apvplo tabaką nuo kenksmingų dale-1 Petravičiūtė, J. Mankus, A. Vit- 
lių, suteikia rūkorių gerklėms pro- kus, S. Petrokas, Viadukas "šita-,

............... ... r. . . J.kuB.1, ,0J( ».«ui,jit tuviui rreWarkiecini ir iš apylln-1 
anketr.  , IVisos šalies laikraščiuose pasirodė’ žmonių akaitlingai'atsilankė'ir 

gyvos scenos ir judomų paveikslų ar-i ..., _»• x- i • r i ivisi buvo patenkinti.tįstų ir artisčių uzgynmai Lucky t H
Strike cigaretų. Artistams labai Po teatro buvo šokt* dėl pą- 
svarbi yra gerklės ir jų balso ap-1 silinksminimo ir visi smagia' 1 
sauga, dėl to jie taip greit ir aukštai baigė vakarėlį. J
įvertino Lucky Strike cigaretų geru
mą. 

Luckies cigaretei yra daromi iš 
puikiausio "Cream of the Crop"' te--i 
bako, kuris yra išgryninamas ultra ■ 
violet spinduliais. . • (

Priede to, Luckies yra įdėti j pui
kius pakelius apvilktus cellophani- j 
niais viršeliais, kurie palaiko cigare-! 
tų šviežumą. šie nauji "notched-j 
tab” cellophaniniai pakeliai lengvai danelių. 
atidaromi vieną šoną prilaikant, o: ----  ---------
kitą paspaudžiant.

Iš viso to matyt, kiek mažam ei- ___________
garetukui teikiama dėmesio ir prie- I8pi)dj V. Trakimaitė. 0.; Leič-

moniūtė, A. Štoriute, M. Pukiu- 
tė. C. Leikiūtė. S. Storiūtė. M. 
Baloniūtė, D. Žukauskaitė,

j Monkaitė, A. Vaitkaitė.
"Teatrologija” — išpildė

U-tis ir J. Kodis.
| "šalikų šokis" — S. KodŽrūt?.
N. Varnaitė, A. Adomaitė, 
Juknevičiūtė, ButeikiūtČ, M. 
maniūtė, E. DrungelHrtė, 
Dalinkevičiūtė, E. Norkrūtė, 
Statkiūtė. S. Kaveckartė, J. 
manaitė, E. čeponiūtė.

Solo dainavo p-lė M. Mitrtf- 
liūtė, Chestėrio lakštingalėlė: 
"Paskutinė vasaros rožė." Kaip 

i ji pradėjo dainuoti, tai publika 
1 jos ilgai nuo estrados nepaleido.

Seka "Nelaimė ir Laimė,” 4

BOSIMIEMS 1932 METAMS 
■•riausia* kiekvienam katalikui 

dienrašti. yra 

“RYTAS”
Nevėluokite jį uieieakyti

’’Ryto” adresai: Kaunas. Duo
nelaičio g. 24, prenumerata: me
tams 10 dol., pusei metų 5 dol.

ELIZABETH, PA.

CLEVELAND, OHIO
ą susirinkimas ir tapo
įt. rengti paminėjimą 14-kos metų 

Lietuvos nepriklausomybės su-, 
kaktūves sekmadienį, vasario 21 
d., su atitinkamu programų bei 
prakalbomis. Iš parengimo gau
tas pelnas nutarta pasiųsti Vii 
niui Vaduoti Sąjungai.

Visu parengimo darbu rūpin- pasakė trumpą kalbą kviesdamas spaušdinama mašinėlė: nuo Šv. 
į sis komitetas iš sekančių : pir- , vi
mininkas Vincas Ambrazevičius, užsiregistruoti pas sekretorių K. 
vice-pirmininkas Andrius Žiugž-! S. Karpavičių ir bendrai darbuo- 
da, iždininkas S. F. Gudas, sek- i tis visiems dėl Lietuvių Kultū- 
retorius A. S. Trečiokas. A. Sta-i ros Darželio. Taipgi kurios 
nišauskas. prog. kom. pirm., kun , draugijos prisiuntė duokles, pra- 
Ignas Kelmėlis. garbės pirminin-' šomos užsimokėti pas iždininką 
kas. ' P. P. Tiulio!į.

Komitetas prašo, kad niekas iš. Valdybos nariai ir įvairios ko- 
|Newarko lietuvių vasario 21-mą misijos pateikė gražius raportus
dieną nieko nerengtų. Visi lie- į iš visų metų darbuotės.
ftwini n^war'Ir įgrisai ir 14 anylln- Iš P. Mūliolio. Iždininko 
kių maloniai prašomi ruoštis da-' raporto, paaiškėjo, kad LKD.
lyvauti Lietuvos Nepriklausomy- i Lietuvių Paskolos Banke turi 
bės paminėjime. Programą ko- $800.00,

Barite'S 
iki daba:

IS L. K. DARŽELIO METINIO 
SUSIRINKIMO

nė Solo: "Lietuva brangi." J. 
Naujalio. "Graži Čia giružė." A. 
Aleksio. Duetu "Lietuvaitės 
malda" padainavo p. J. Tumuliū- 
tė ir p. M. Sekevičiūtė. Solistas 
p. Verba padainavo "Karvelėli."

Lietuvių Kultūros Darželis lai-' j Žilevičiaus ir "Gėriau dieną," 
kė metinį susirinkimą Lietuvių Kačanausko. Maža mergaitė pa
salęs kambary sausio 8. 1932 m.

Susirinkimą vedė adv. P. Ces- 
nulis. pirmm. Pradedant, jis draugijų

A. L. R. K. MOTERŲ SĄJUNGOS 
66 KUOPOS SUKAKTUVES

Penkių metų gyvavimo ir dar
buotės proga, vietinė ALRK. 
Moterų sąjungos 66-ta kp.. ren
gia prakalbas ir šokius sausio 
31-mą. šv. Juozapo par. svetai
nėj. Komisija iš p. Baronie-

visus naujus ir senus atstovus

vo cigarų, o merginos saldainių.
Žada dalyvaut ir ki- Tad valio mūsų vargoninkas, I&i-

Į tos vietinės kuopos, klūbai ir kime daug laimės šioj parapijoj! 
’ ” ir daug pasidarbuoti mūsų taikei

Choristus

DAYTON, OHIO ’į’1
ilgu
Eli-,

7 9mag^ p-*elb* vėliaus.
Korespondbat,. ■ . - _A. S. Trečiokas, 

Sekretorius

CHESTER, PA. CLEVELAND, OHIO
ŠVČ. PANELES AUŠROS VARTŲ 

PARAPIJOS VAKARAS
Įvyko sausio 17-tą. Pirmiau- 

'sia choras sudainavo keliatą gra- 
"Gerk, 1_____ _

"Ant kalnelio," "Tykus vakarė
lis," "Rytoj šventa."

Toliaus sekė "Mamos drilius."

Kai kurių tautų paprotys už
dengti jaunajai akis prieš vaini
ką. gali būti, yra tos pačios 
prasmės, dėl kurios strausas už 
sidengia akis, pavojaus valando
je.—Pirožnikovas

2INIOS Iš ŠVENTO VARDO 
DRAUGIJOS

Šv. Jurgio parapijos Šv. Var- 
broluži”" d° drau8*jat priėjo prie Švento* 

Komunijos sausio 10. Tai buvo 
didžiausia* skaičius vyrų ir vai
kinų, nuo draugijos pradžios.

Pq mišių parapijos svetainėj 
buVo pusryčiai ir lailtomas me
tinis 
dyba 
išrinkta tie patys: Jurgis K. 
Venslova* -*■ pirm.. Juozas Su- 
šinskas — 1-mas vice pirm.. Jo
nas Montvila — 2-raą(rice pirm., 
Silvestras Jalinskas (7514 Myron 
Ave.) —• raštininkas ir iždinin
kas: Jonas Grigaitis — maršal
ka.

Nutarta bendrai su Merginų 
draugija (Young Ladies Soda
lity) rengti card party su šo
kiais parapijos naudai. Pirmu
tinis vakaras rengiama* antra
dienį. sausio 26, parapijos sve
tainėj. Komisija darbuojasi, kad 
vakaras būtų sėkminga* ir para- 

vėiksmų komedija. Vaidino: J. p,ja* * ytMlovas

mišių parapijos svetainėj

N.

A.
Si
lt. 
N.
Si-

Ne kūjo dūžiai, bet lengvas Jakoniūtė, M. Statkiūtė. M. Pa
vandene skalavimas savo daina lišauskas. J. Kodis, J. Ubis. S. j 
tobulai aptašo akmens uolas. — Pališauskiene. Visi lošėjai savo 
Rabindranat Tagore. roles artistiškai atliko.

PAIN-EXPELLER*

Savo Darbą!
Palaikykit sava stipriu ir sveiku.
Bukit punktualus.
Bukit darbštus.
Bukit k jalu*.
Dirbdami mąstykite apie darbą.

naudojama* reąuliarlal jum* p**clb4» palaikyti 1ank*či*i* palhn- 
tiu* muskulu*, išlm* skaudėjimą iš mjatinuurių gvlinmą sąnarių, 
uškir* keli* ankstyviem* peršalimam*.

PAIN-EKPELLERJS* laiku panaudot** dnurvllui iiillkrino 
darbo pataikymą.
Kaina X5e. ir 7®e. - - Par.idu.ri, Vl.or

susirinkimas Rinkta val- 
1932 metams ir vienbalsiai

Cleveland Trust Co.
? turtas

Nauja 'Adv. Petras
Chesnulis — pirm, (buvęs), O. 
G. Mihaličienė 
pirm, (buvusi), 
2-ras vice pirm. 
Karpavičius —
vęs), V. Šukienė—fin. rašt. (n.). 
P. P. Muliolis— iždininkas (bu
vęs), Julė Baltrukonienė — iž
do glob (nauja), Julė Salaševi- 
čienė — iždo globėja (nauja.

Korespondentai: vietiniai liet, 
spaudai — K. S. Karpavičius 
anglų spaudai — O. G. Mihali
čienė, "tautiškai" spaudai — J. 
Jarus, katalikiškai — Pola Glu- 
godienė

Veikiančioji komisija: O. G. 
Mihaličienė, K.
J. Brazauskas. 
VI. Šukienė. B. 
Glugodiertė.

P. Glu-nė. koresp.

svetimtaučiai, vice konsulas P. 
Daužvardis. menininkas J. Žile
vičius. artistas J. Byra lt kiti.’ ’ 

Artistas J. Byra,tą dieną baž-Į 
nyčioj sugiedojo "Adesti Fidelį”’ 
su choru "Benediktus” ir ”Už 
klystančius žmones." Kačanaus
ko.

Garbė šeimininkėms, kurios 
tiek daug rūpinosi šia vakarie
ne. Garbė draugijoms, kurios 
aukavo ir rėmė finansiškai: gar- svetainę ~ 
bė parapijonams ir visiems New- M Stankienė ir E. Paurazienė 

r______  j ir surinko vi-
Buvfs sokjų aukų dėl šio vakaro, taigi 

jom* priklauso didelė padėka už 
taip uolų pasidarbavimą. Dau
giausia dovanų aukojo M. Stan
kienė. T. Zapolskienė. M. Juric-

BUNCO IR PINAKLIO VAKARAS 
PAVYKO

Moterų Sąjungos 54 kuopa 
sausio mėnv 14 d. 1932 m. suren
gė bunco ir pinaklio vakarą. Į 
tą vakarą publikos atsilankė tiek 
daug, kad negalėjo sutilpti į 

s. To vakaro komisija —

— 1-mas vice 
J.Sadauskas — 
(naujas), K. S.

P7 J l ,ark0 lietuviam8’ kurie da’yvavo pasidarbavo daug 
_fm rašt fnl. šjoj vakariengj< r

DETROIT, MICH.

HARTFORD. CONN.

S. Karpavičius.
M. MiŠčikienė.
P. Muliolis, P.

CLEVELAND, OHIO

NAUJIENOS
Laukėme naujų metų ir gėrės- nž> O. Krirririienė, p. Blaževi- , 

nių laikų, bet apsivylėme. nes čienėi R Stankienė. E. Paurazie- j 
niekur gera nematyt. Bedarbių^. uip pat Musteikienė, p. I 
pilnos gatvės, vaikščioja praši- (Rlausing, p. Ramo ir Salad Tea 
nedarni penktukų ant kavos puo- ~ 
dūko ir duonos. Pabrikai mažai 
tedirba, tai ir darbininkų nerei
kalauja. Miesto darbo taipgi ne-, uuuuaulI U.UR UKlclUi 
galima gauti, nes žiema šilta. kių padėjėjoms; Taipgi ge

Moterų draugija po globa, 
tinos Švč. rengia savo narėm ir 
jų šeimynoms balių sausio 30 d. 
8-tą valandą parapijos svetai
nėj. Sausio 17Jtą susirinkime' už
ėmė vietą nauja valdyba: pirm. 
M. Kavaliauskienė, fin. rašt.
M. Kavaliauskienė, fin. rašt. — 
K. Gudelienė, prot. rašt. — A. 
Petkienė, iždin. — A. Bartkuvie- 
nė.

Pirm. M. Kavaliauskienei už
ėmus vietą, pasveikino nares lin
kėdama gero pasisekimo darbuo
tis vienybėj ir prašė laikytis 
konstitucijos ir įstatų.

Draugijos narė M. K.

READING, PA.

PARAPIJOS VAKARIENE
Švento Antano parapija laikys 

Co., Dr. Cetlinski* ir F. Matu- "Sour Krout Supper and Dance” 
lewicz; ir .visiem* tiems, kurie St. Mary’s Hall, 12th ir Spruce 
prisidėjo prie šio vakaro išpar- , St., antradienį, vasario 2-rą. 1932, 
duodami daug tikietų, šeiminin- ; 6:0Q P. M. Vakarienei užsibai- 
' , , ~ „i"1’- gus bus muzika ir šokis, taipgi

sniego nėra, tai ir darbų mažiau. Jdeb. kun. J. B. Čižauskui tara Amerikos lietuviu sportų susi- 
Vieną naktį pasimaišė smar- me širdingai ačiū už paskelb;ma pažinimas. Parapijoms

kus vagilis ir apvogė Šeštoku*, bažnyčioje. Vienu žodžiu, vi-1 
iš "aisbaksio” išnešė kumpiu*., sieiniI geradariamil ir publikaj už 
dešras, sviestą, o Petrokams Ski- (at8ilankymjf dėkojame. Kimias Vėsias

Žmona: Kada gi tu rftąn duo
si pinigų rūbams?

Vyras: Rodos sakiau tau Sisn-

landį ir vištą, tai, žinoma, turė
jo gerus pietus. Jau pradėjo 
nesibijot, kad net Naruševičiaus 
bučernės langą išmušė ir apvogė 
padarydami nuostolių apie šimtą 
dolerių. Girdėti, ir daugiau va
gysčių. Jonui Susmarai pavogė 
šešias vištas, kitiems žąsis, kar
velius, bet nepamiršo ir automo
bilių tajarių — K. Žirui ir P. 
Grigaičiui numovė nuo visų ke
turių ratų tajarius. Visos mi
nėtos vagystės padarytos ant 
Russell St., netoli šv. Jurgio i 
bažnyčios.

I 
NELAIMINGI ATSITIKIMAI

Kastė Degutienė skalbdama

ŽINUTES
Sausio 14-tą vakare Lietuvių 

Svetainė, įvyko ’’Lietuvių Tau
pymo ir Paskolos" draugijos ak- 
cijonienu metini* susirinkimas. 
Susirinkimas ir šiuo sunkiu mo
mentu praėjo ramiai. Akcijonie- 
riai, kurią savais nepasitenkini
mais merkta nusiskųsti pašaliais 
vieni su kitais, viekai susirinki
me nei /odei io neprataria. Me
tinis susirinkimas yra mūsų teis- 
mas. išnigrifiėjimas mūsų nau
dingų ir nenaudingų žvgių. rei
kalui ėsaiit pataisymas eigos bei 
režimo, i dgu jis yra netinkamas.

Chev< i^ndo visuomenė smarkiai
rengiasi ririe 16 vasario iškilmių, drabužius skalbiama mašina jki- 
kurios • yks vasario 21 d. C šo ranką mašinon ir smarkiai 
L. K D Sąryšio komisija, susi- susižeidė, 
dedanti f A Martišiaus. P. 
štaupienės, J. Urbšaičio. A. Sta- 
aeliūno A. Padegimo, smarkiai 
veikia Kalbėtojai* jau užkvies-

i ti vietirig kieto, kun A. Karu- 
žiški*. \ oungstown liet, klebo
nas S. SąHgmana*. kemikat P 
žiuri* r advokatas P Keršis; perdaug

UŽGAVĖNIŲ BALIUS
Moterų Sąjungos 54 kuopa ren

gia šaunų Užgavėnių balių vasa- dien, kad rytoj, 
rio mėn. 7 d.. 1932 m. šv. Jur
gio parapijos pobažnytinėj *ve- dieną girdžiu, 
tainėj. Pradžia 7 vai. vak. I ,

Moterų Sąjungos 34 kuopos! Juk matai, 'kad aš ne iš tų, 
antra serija — lošima* buneo ir j rie šiandien sako vieną, o rytoj 
pinaklio bus vasario mėn. 18 d., kitą. 
1932 m. šv. Jurgio pararp. pobuž- 
nytinėj svetainėj. Rap.

Žmona: Bet aš tai kiekviena

Vyras: Trfko dar kllnSiji?

SESUTtS LIETUVAITES REIŠKIA 
DĖKINGUMĄ

Sesutė* Pranciškietės didžiai 
apkainuoja gailestingumo dvasią, 
kuri pasireiškė šv. Kazimiero 
parapijoje, Nashua. N. H., da
bartinėm mūsų Naujos Koply
čios Fondui, gruodžio 27. 1931.

I Kibirkštis vilties buvo išbu
dinta Nashua'os žmonių širdyse. 
Vien sesučių pribuvimą*, tartum, 
atnaujino, tikinčiųjų dvasią, ne- 

i žiūrint šių laikų prispaudimo 
♦ Šventas darbas remti materiališ

ku būda tokį prakilnų tikslą.
Kelios jaunos sielos pareiškė 

savo norą ir troškimą tarnauti 
didesnei Dievo garbei ir žtaoni- 
jos la&ai įstodamos Šv. Pranciš
kaus vifmicivnin. Lai ši< jsfurrų

Žmona: — 0, tu manęs jau 
nebemyli, nes nepaklausi, ko aš 
verkiu!

Vyras: — Mano brangioji, da- 
------ . ,-------- bar neturiu pinigų. ngte 

Lietuvos Vyčių Ekskursija j galiu klausti, kotu verki...

PRANEŠIMAS

L VYetV EKSKURSIJA

GRAŽI DOVANĖLĖ
Pirmo* Šv. Komunijos atminčiai Maldaknyge 

MALDŲ RINKINĖLIS

Sausio 13-tą nusinuodijo ga*u 
Mr*. P. Bankauakienė. Patarti
na moterims gyventi ketalikiš-1 
kai, tai nereikės gaau nuodyti*. į 

"Y*t*aidės" raporteriai ir ko
respondentai kaip kada prirašo 
apie Detroitą, kad net atrodo ir 

j — apie kokius tai visai 
nmaikai bristai S. Greičienė. J. cnžus vakarėlius, kurie maža j- 
®Wtnicir®^ p-lė GrigitHė, Vyčių tėkmės turi tarp vietos lietuvių.

”G«.r»O," ’’Darbininko," ’’Draugo”
Redakcijose i »

Holy ( rots Rectory. Mt , Carmel, Pa

I .b ■ -» 4_ ,,
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MENAS IR KŪRYBA
CHESTER, PA. {dalyvių. Bet yra operos vietų,; 

(kurios yra galimos ir keletai j 
žmonių (solistų) atvaizduoti, tik 
tenka nrlrestrriK nrilarima «l>- Į

šv. Jurgio par. choras žavė- 
ijančiai išpildė šias dainas: Mo
tule mano." "Rozalinda. '

Merginų choras gražiai sudai
navo "Gieda Gaideliai '

Choras sudainavo da keliatą 
dainų, būtent. "Linksmas vaka 
rėlis" ir "Lietuva 
rui akompanavo 
Cižauskas.

Po programos
Nors siaučia bedarbė, bet žmonių 
buvo pilna svetainė. Kuomet šv 

i Jurgio par. choras turi kokią 
nors programą, tai turi labai ge
ras pasekmes, nes musų choras 
visuomet sužavi publiką savo 
dainavimu, už tai žmones myli 
lankytis į mūsų choro vakarus.

Choristė

PARAPIJOS VAKARAS

Sausio 17-tą sekmadieni Auš-1 tenka orkestros pritarimą su
ros Vartų parapija surengė di- į kombinuoti taip, kad vietoje ke- 
delį gražų vakarą. Nors ir be
darbė, vienok žmonių prisirinko 
kupina Vytauto klubo svetainė. 
Gerb. klebonas kun. Em. Paukš
tis susirinkusius maloniai pa
sveikino. padėkojo už atsilanky
mą ir perskaitė programą.

Prasidėjo vakaras. Suvaidinta į 
4-rių veiksmų komedija: "Nelai
mės ir Laimė." arba 

į laimingas Buick'as." 
r S. Pališauskienė. A. Ubis. J. 
| Kodis, M. Šatkiūtė. J. J. Jako- 

M. Pališauskas parodė 
talentus ir didelio pa- 
Veikalas geras. Daug! 
juoko sukėlė. Be to i 

ir "Ša- 
"Mamas" lošė tarp 
mergytės su lėlė- 

didesnėmis už pa- , . , . . desetkais kartų ;
Jų aine es grynajKaune. nic|{O stebėtino, nes tos laimėjo. Sausio 21 žaidė su S. 

operos yra pasaulinės ir nėra pa- L. A. jaunuolių kamanda iš New 
šaulyje nei vieno operos teatro, i Britain. Laimėjo šv. Kazimiero 
kuris neturėtų minėtų operų sa- parapijos jaunuoliai. Score: New 
vo repertuare, šios operos taip Britain 19; šv. Kazimiero jau'- 
pat yra plačiai žinomos ir A- nuoliai 32. Valio jaunuoliai! 
merikos operų teatruose. 

Mums palieka vien tik palin
kėti. kad šie pirmieji bandymą, 
išsivystytų į nuolatinę lietuviš
kosios operos studiją ir kad mes 
galėtume pamatyti nors vienos 
operos vaidinamos Kaune pilną 
pastatymą, bet tas ne nuo vieno

i p. Byros priklauso, tas daugiau t parapijos svetainė tą dieną buvo 
Didokas gerai išlavintas cho- p^ia^o nuo mūsų pačių parė- užimta, kada turėjo įvykt žaidi- 

ras iš gražių Chesterio lietuvai- mimo darbuotės, atsilankant gau- 
čių pramogą pradėjo ir baigė siai į parengimus. Tat kas tik 
dainomis, kurių tarpe buvo ir mįggta tikrą gryną meną, kurio 
naujų vertimų iš kitų kalbų, lietuviams labiausiai nei ko kito <

—_ . trūksta, tat visi į pirmą Ameri- žaidimo score:
koje operų ištraukų lietuvių kai- priešų 11. Mūsų pirma ka
boje parengimą! - laimėjo visus penkis žai-

Laisv. Men. J. Žilevičius dimus savo skyriuj. Atsiranda 
ir kita kamanda. kuri taip pat 
laimėjo penkis žaidimus, tai ga
lime ' tikėtis, -’kad kaip susieis 
šios kamandos žaisti, tai bus 
kas nors 
rengiant 
mirštu ir 
zonas da 
numo. jau buvo surengta du va
karai dėl kitų draugijų naudos 
Su visų parama, daug bus gali 
ma darbo nuveikt parapijos nau
dai. Box score antradienio žai
dimo :

šv. Jurgio par.. Srs.
G

i Brazaitis F.........4
O'Braitis F . . 4
Skirbunta ... .2

j Bučinskas G .0
Grigaitis G............ 1
Maksimavičius G. 2

"Tas Nt-
Vaidylos:

■ niūtė. ir
■ nemažus 
B 'tyrimo. 
B skanaus 
F sulošta dribai 'Mamos'

likų Šokis." 
4 ir 7 metų 
mis, kartais 
čia s artistes.
lietuviška kalba, jų kūdikiškas Į 
lošimas ir pritaikinti drabužiai' 
šavėte žavėjo atsilankiusius, 
"šalikų Šokį” išpildė 10-12 me- 
*U mergaitės, kurių rytmiški kla 
siški su šalikais judėjimai, balti 
drabužiai ir liaudies dainelės 
priminė senovės mūsų vaidelu-i 
tęs. Parapijos vargoninkė p-lė 
M. Mitruliūtė solo sudainavo 
porą klasiškų dainų. Po to pu
blikai trukšmingai plojant ir rei
kalaujant kelius sykius padaina
vo juokingų liaudies dainelių.

tėvynė " Cho- 
gerb. kutt J 1

Mažeika F. 
Miliauskas 
Astrauskas 
Bašinskas 
Mozūraitis 
Missus F 
Zavatskis G. .

G 
............. 5 
F..........$

3 
0
5 
0 
0

G.........
G..........

F
0 
0 
0

0
0
5

T P
10
10
6
3

10 
0
5

lėtos desėtkų įvairių muzikos in
strumentų, galėtų sukoncentruo
ti į keletos instrumentų. Tą sun
kumą sutvarkius, sceną tinkamai 
apstačius ir reikalingais, sulig 
veikalo turinio, pasipuošus sce- 
niškz;' rūbais, drąsiai galima so

fistams vaidinti bile kokią ope
ros dalį. Taip yra šį kartą nu
matęs padaryti su operų ištrau
komis vaidenamų Kauno Valsty
bės operoje — p. Byra.

Ištraukos yra patiektos pro
gramoje iš mylimiausių Kaune 
operų: "Fausto." "Rigoletto," 
"Pajacai" (Juokdariai)? Šios o- 
peros priklauso prie pirmųjų 
statytų operų Kaune dešimt me- ] 
tų atgal, bet jos tiek yra įdo
mios. kad iki šiam laikui jos y- Kazimiero parapijos basket ball 
ra publikos mėgiamos ir kas met kamanda. Nuo pat susiorgani- 

yra statomos žavimo da tik vieną kartą pra- 
: nieko stebėtino, nes tos laimėjo. Sausio 21 žaidė su S.

Pramogą paįvairino 
dialogas.
tiksliai: įvairi, nenuobodi ir iš
pildyta ganėtinai vykusiai. Tai 
nuopelnas gabios ir darbščios 
lietuvių lakštingalos—vargonin
kas panelės M. Mitruliūtės.

Ten buvęs

trumpas
Programa sudaryta

DETROIT, MICH

buvo šokiai

SPORTAS
NEW HAVEN, CONN.

SPOR TAS

Šiuo tarpu gražiai atsižymi šv

CLEVELAND, OHIO

A š.

Pereitą savaitę Sv. Jurgio pa
rapijos tik viena basket ball ka
manda žaidė vieną žaidimą, kitą 
turėjo atidėti iš priežasties, kad

mas. Abi šv. Jurgio parapijos 
kamandos pergalėjo priešus. 
Pirmds kamandos žaidimo score: 
35, prieš 21; antros kamandos 

šv. Jurgio par.

OPERŲ IŠTRAUKOS 
LIETUVIŠKAI

GRAŽUS VAKARAS
Sausio 17-tą šv. Jurgio 

choras turėjo labai gražią 
gramą po vadovyste artisto
Cižausko. Suloštas "Lietuviškas

par. 
pro- 
p. J.

Spauda mus informavo,

pamatyti. Jaunimas 
šiuos žaidimus, nepa- 
kitų reikalų. Nors se- 
tiktai apie mėnesį se-

Iš viso.... 18
St. Prokops, Jrs.:

G
Baniak F............... 0
Blozak F.................0
Poslusny C.............3
Maicienko C.......... 0
Jirko G ................ 0
Veverka G...............0
Kocat G.................. 0

8

F

44

TP 
1 
1 
9 
0 
0 
0 
0

gramus, bus duiginu 1000 atvaizdų . 
Skyriai tokie:

1) Jubiliejinis: straipsnis apie 
Vytautą Didįjį. Vytauto Didi.ojf 
Komitetai. Vytauto D. mirties 500 m 
sukaktuvių minėjimu iškilmės. 2l 
Vyriausybė, valdžios įstaigos, kitų 
valstybių atstovai, mokslo įvairios į- 
staigo- 31 Visuomenės įstaigos ir 
visuomenės veikėjai. Vytauto metų 
svarbieji atsitikimai. 4) Bankui ir 
kredito įstaigos. 51 Pramonės įnio 
nės. (i) Prekybos įmone-.

įžanga ir paaiškinimai bus lietuvių 
ir prancūzų kalba, pramonės ir pre- 

lietuvių, anglų,
Amen- 

lietuvių ir anglų

PAIEŠKOMA
mi'tų dukti-rini Bruną, seniau gyvi
nusi 107 So. 3rd St.. Brooklyn, N V. 
kilusi iš Padauguvio km.. Vilkijos v.. 
Kaulio up-kr liable gyvenanti Chi
cago. III

I.ukaacvICIU8, Julius, < urnų 
nes 100 JohiiMMi St. BihIu* poll, <’t.

BiUviliuE, Mika», kili m 
Aim-ukon atvykęs pri«*4 karu.

' Filipavįčienc Savickaite, Stefanija, 
I Ann nkon atvykusi 1912 m. ir gyve
nu*! <ili n* FmIIn nii' -t*. m va iniruni 
apie 1925 m. EIizmIm th. X J . palik- 
danui -sūnų Richardu n % yra Praną. 
R« ikalinytiA tikru* žinių.*

apskr., Anei ikon 
tėvų vunlui Antai 
gaitytė.

Valaitis-W alitut, 
atvykęs 1!>O5 m 
Francisco, Cal., tu

Vaišvila, Jonas, 
gyv vnęs I 54 I So 
delphia. Pa

- karą*

Pvir**. Amerikon 
n gyvinęs San 
s rį Agotą 

m»tu
Finui St . 1‘hila-

Vaičys-Vaičiu*, P«lra*. kilęs iš 
Spanilotą km.. Kildavus v , Raseinių 
apskr , Amerikon atvykę- apie 
m..' turįs seserį Marijoną 

laikomieji arba apie juos ką 
žinantieji malonėkite atsiliepti i

How. New York, N Y

nors
Con- 
l’ark'

'ca<* Milijonierius.” operetė. Lošėjai 
artistui Jonui Byrai vadovaujant labai gerai atHlt0 Mvo roleg §ie 
pirmieji bandymai bus š. m. daĮyVavo lošime: Karpius — A. 
sausio mėn. 21 d. Brooklyn e jįrvaitia, Jievutė — S. Bukšai- 
(Grand Assembly svetainėje. te jonienį _ A. Juodanukiūtė. 
kampas Grand ir Havemeyer St.. Socijalistas — P. Valatkevičius, 
5:30 vai. p. p.). Bankierius — V. Baikauskas.

Studijos pirmaisiais dalyviais. Kreditoriai — L. Barkauakaa, B. 
kaip spauda praneša, pasireiškė Lakonis ir P. Širvaitis.
pp. Vitaitienė. Tamkiūtė ir Stan- Labai gerai atliko dialogą Va- 
kūnas. Turint tik tris asmenis, latka ir Tamelis. Prijuokino pu- 
aišku. operos ištisai negalima pa- bliką "fone*” krėsdamas P. šir- 
statyti, žinant jog mažiausia o- valtis. B Petkienė sudainavo 
perą reikalauja bent pusę šimto kelias dainas. ' * ‘

F 
0 
3

KAVA ... BE CHORUOS 
YRA KAIP VALGIS 

BE DRUSKOS . . . PRĖSKA
Išgavimui tikro sko
nio ii Kavos dadėkit 
biskį Cikorijos j kavos 
virdulį kad gaminatės

parsiduoda ilguo
se pakeliuose, dė
žutėse ir tabktų 
formoi

Gaunas** t*rnz, (re*«ra4*a Ir 

kaso* parjos'u vWnr

KETO FlYANCK SONS 
FLUSHING. N V.

JI PADARO KAVĄ 
GERESNĘ . .. SKA
NESNĘ IR PRIDUO
DA NEPAPRASTĄ 
KVAPSNĮ.
’’Kuo DRUSKA 

yra Valgiui” 
’’CIKORIJA tuo

yra Kavai”

Iš viso.... 13 
St. Prokops. Srs.

G 
1 

. 2 
0 
0 
3 
1 
0

Kunes F.............
Triska F............
Sabota F....
Hertvik C.... 
McDonnell G 
Tirpek G...........
Hejra G.............

Iš viso, .. .7

9

F 
2 
2 
0
0 
2
1 
0

7

TP 
8 

U 
5 
2 
4 
5

35

TP 
4 
6 
0 
0 
8 
4 
0

21

1327 metais gyvenusi Livingston. III.
Jankevičių*, Antanai, kilęs I- l'a- 

istrii-čiukų km.. Pumpėnų v.. Pane
vėžin apskr., apie 47 m amžiaus, gy
venęs Cleveland, O. ir Pitt-buigh.

7 DIENŲ IŠMĖGINIMAS 
VELTUI 

REUMATIZMU 
SERGANTIEMS

Jeigu Jūs sergate Reumatizm'i, jūs 
galite dabar įsigyt Rose Rhe urna Tabs, 
išmėgintą

aptaisų >
aptaisų >.
nuo 1.2

nuo 4

Butilai, Juozai, kilęs iš Maišymų 
km., Rudaminos v., Seinų apskr.. se
niau gyvenusi DuBois. Pa., vėliau 
apsigyvenęs .Mahanoy City. Pa.

Šakalini*, Edvardas, kilę.- iš 
ginčių km.. Kuktiškių v.. Uteno, 
skrities. dirbęs N. Weymouth. Ma
il prieš 10 m. išvykęs i Waterbury. 
Conn, pas seserį Oną Gekienę.

Velyki*, Adoma*, gyvenęs Long 
Island. N. Y’.

Gan*. Moritz, girnos 187X m -:iu 
-io 24 <1. Seredžiuje. Kauno ap-kr.. 
dirbęs Karaliaučiuje ir I'.'I4 m iš
vykęs Amerikon.

Ivanauskai, Juozas, -i-niau gy
nęs 25G0 Pitkin Ave., Brooklyn. N. 
Y., kilęs iŠ Paežerio km.. Skaudvi
lės v., Tauragės apskr., turįs brolį 
Antaną.

Rupšys, Jonas, iš Oškienų km.. 
Kuršėnų valsč., Šiaulių apskr.. >. nian 
gyvenęs Calle Cuba No. 87. Habana, 
Cuba.

gerą priemonę, 7 dienų 
išmėginimui uždyką. ši 
paprasta naminė prie- 
mono pailėjo šimtams. 

f Pinigų nesiųskit — tik 
jūsų vardą ir adresą 
kupono apačioj.

Skaitytojam* veltui
Išmėgink šią priemo

nę VELTUI. Išpildyk 
kuponą ir siųsk jj sku
biai. iiirm negu šis li
berali* pasiūlymas už
sibaigs.

i lab Co., (Dept. X-5) 
Chicago, III.

Prašau siųskit man pilną Rose 
Rhcuma Tabs siuntinį, apmokėtu paš
tu. Aš mėginsiu 7 dienas, ir toliau 
nuspręsiu kas link jo vartojimo.
Vardas ....
Adresas . . .
Miestas . . .

11Iš viso....3
Jurgis K. Venclovas i

5

Amerikoniikas Jumoras

kybos skyriuose 
vokiečių kalba (pagal norą), 
kiečių skyrius 
kalbomis.

Dėl brangaus darbo albumo kai 
na Lietuvoje 50 litų (be 
Amerikoje (I doleriai (be 
Aptaisai: panašūs j odą 
iki 2 dolerių, gryna oda 
iki 6 dol.

Albumo pelno dalis skiriama Vy 
tauto Didžiojo muzčjaus statybai, ai 
bumo ėmėjas rems ir muzėjų.

Amerikiečiams; tiek parodžiusiom- 
palankumo, nereikia daug aiškinti šio

Auklė savo mažam Bubi:—Ži- | darbo reikšmės. Įvairiem- biznio- 
nai. Vašingtonas niekad savo gy-' r'ams pramonininkam taip pat 

duodama proga gražiai ir amžinai venime nebuvo sumelavęs, ir to- , . 1 , * pasirodyti albume, pran- -ant apie a 
dėl dabar jis rojuje. Vo Į,įznjU)ii tik būtinai -u atvaizdai-.

Bubi Įsidėmėjo ir nutarė nuo , Įvairios biznio žinios albume mielu 
šios dienos niekad ncbemeluoti. ! noru dedamos, kai biznieriai apmokės 
“ • . I 1S1-I.1-.   ---- uį

viso didelio puslakščio vietą 50 dol.. 
pusė pusi. 30 dol., ketvirti- pusi. 15 
dol. Užimantiems daugiau kaip vu-

Praėjo tam tikrai laikąs ir Bubi »l«>das «P»udai ir visam darbui: už 
' , , , • _ -UJ-11- —... s„ en J

pastebėjo, kad viii jo artimieji 
meluoja dėdė, teta, tėvas, moti
na. tarnaitės ir net auklė, kuri puslakštį 20 nuošimčių nuolaida, 
taip karštai kalbėjo apie Vašing-' Adresas, kuriuo reikia visa ką -iųsti: 
toną, ir ši kiekvienam žingsny 
meluoja Pamąstęs, Bubi pradė
jo vekti ,

— Ko taip verki, mano vaike?
— klausia jį, nustebusi auklė.

— Panele, aš nenoriu būti vie
nas su Vašingtonu rojuje. — at 
šovė Bubi.

I ““X ' "" “ , " "'"“ ir Naugatuck, Conn. Ieško tėvai
H. Serafinas. Kaunas, Kęstučio g-ve Vaitvkūns*. Jonas, gimė- 1»74 m. 

| 4G, butą- 2. LITHUANIA. Morkūnų km., Meškuičių v.. Šiaulių

— Tur būt Verutei aš patin
ku. kad ji susitikus mane gatvė
je nusišypsojo, — pasigyrė Pet
ras.

— Nusišypsojimas dar niek > 
nereiškia. Aš pirmą kirtą tams
tą pamačiusi taip nusikvatojau, 
kad visa gatvė girdėjo—paniški 
no Marytė. '

Meilė panaši į barUuts. pirmi 
šaukštai karšti, paskutiniai—Šal
ti. 1

VYTAUTO DIDŽIOJO 
ALBUMAS AMERI

KIEČIAMS u

"U-,Amerikoje Vytauto Didžiojo 
k aktu ve a lietuviai minėjo vietomis iš-, 
kilmingiau, kaip Lietuvo |e. Dabar! 
Lietuvoje ruošiamas išleisti tų sukak
tuvių paminėjimui didelis gražus al
bumas, kuriame leidėjai nori atvaiz 
duoti vilus pasaulio lietuviai. Tuo 
reikalu albumo leidėjai kreipiasi ir i 
visus Amerikos lietuvių veikėjus ir' 
organizacijas, be pažiūrų skirtumo, 
vėliausiai iki šių metų kovo 15 die
nos išsiųsti savo atvaizdus su paaiš
kinimu, kuriuos (dėsime j albumą 
Taip pat reikalingi įvairūs atvaizdai 
iš Vytauto Didžiojo minėjimo Ame
rikoje: organizacijų, komitetą, iškil
mių ir t t. Prašoma i žj reikalą 
pažiūrėti nuoširdžiai ir UoMgaišti. 
Albumas bus viso pasaulio lietuvių 
atminimo ženklu, puoš sv-Č|a kimba-1 
rfus ir kuklias lentynas telykas re
tas — atsitinkąs kartą p.-r 500 metu, 
todėl visi nuoširdžiai prisi
dėti

Albumas leidžiamas '■ tauto Di
džiojo Komitetui Lietuvoj.- pritariant 
Spausdinimas jau pradėtus. Albumą- 
28x37 cm. didumo, apie .’.OE puslakš 
fių. spausdinama 4000. geriausias 
kreidinis popierius, rver <pie 8 kilo-

PASLAPTIS PAGAMINIMUI GERIAUSIOS 
KAVOS '

tojama su kava, ypatingai Pieti
niuose Steituoae. TarP iiytniau- 
sių vadovaujančių miestų 
FrancMa Cikorija yra ypatingai 
populiari New Orleans ir Ame
rikoj yra gerai tinomag laktas, 
kad New Orleane yra pfMlymė- 
jęs tavo gerais virėjais ir gar
siais restaurantais, kūne vartoja

Žiema yra laikas, kuomet mes 
labiausia mėgiame vartot kavą. 
Kuomet mes pareinam iš darbo 
namo, mes norime ko nors šilto 
ir nieko tada nėr malonesnio, 
kavos. Pagaminimui geros kavos, 
kaip puodukas gerai pagamintos 
įdėkite į jūsų verdulį šiek tiek 
Franck's Cikorijos. . n

Geriausiu vito to prirodymu y-1 s Cikoriją
ra Ui. kad Francks Cikorija. Europietes ir Pletiet«| kimi 
gaminant kavą, yra vartojama be- j ’ln° ka<1 t*rl •"•••• k«va

gali Mt pagaminta tik su 
Francas Cikntija.

Franck’s Cikorija gaimMa gro- 
semEse ir kavos krautuvEat. Mes 
su mielu «oru IMųsH| jum* 
•cmpelį. jeigu jfls mum* gtrašy 
šit Siųskit 10 centų palte lenk 
UM.l. •----- P- n .

veik visose Europos šslyie. Se
nos šaljes šeimininkė niekuomet 
nesitiki pa gamin t gerą kavą be 
pridėjimo arbatinio šaukštelio 
Frtnck's Cikorijos dedant kar
tu su kava j verdu 1 j I

Jau ir Am. Jungtmėse Vality- lėliaii ’^Ūlumpo^.* 
bėse Froneks Cikonts yra vir- Frt||ck > plu,hl N Y

S.

5.

7.
8.

Rose Rheumn
N Irving Ave.

siųskit

. . . Stcita.’. . ..

“GARSO” KATALOGAS
NAUJAUSIŲ IR ĮDOMIAUSIŲ KNYGŲ BEI GAIDŲ

MALDAKNYGES
ANIOLAS SARGAS—Balto celluloid 

apdaryta, su kryžiumi vidury .....
ANIOLAS SARGAS—Juodos odos 

apdarais .............................................
ANIOLAS SARGAS—Minkštais odos

apdarais ...................................................
DANGAUS ŽVAIGŽDUTE—Balto cellu

loid apdarais, su kryžiumi vidury ....
DANGAUS ŽVAIGŽDUTE—Balto cellu

loid apdarais .....................................
DANGAUS ŽVAIGŽDUTE—Minkštos 

odos apdarais ...u............................
MALDŲ RINKINtUS—Praat apdarais
MALDŲ VAINIKĖLIS—audekliniais 

apdarais ..............................................
NAUJASIS TESTAMENTAS ........................

$2.00

$1.75

$150

$2.00

$1.75

$1.50
40c

70c
$1.25

POEZIJA IR DAINOS
EILIŲ RINKINYS—Paparonio ............. ............
SAULĖ IR SMILTYS (Eilės) Balio Sruogos..
PRANO VAIČAIČIO RASTAI (eilės), tomas 

Vl-tas ......... .. ...................................
RUDENS AIDAI—Adomo Jakšto ....................
MAIRONIO MAČIULIO—Mūzų Vargai .........
MAIRONIO MAČIULIO—Jaunoji Lietuva 

antroji laida .......i.......................
Iš A. MICKEVIČIAUS RASTŲ ..................
PUTINO—Kunigaikštis žvainya, poema, ir 

Raudoni žiedai, eilės ....... ...
M. VAITKAUS—Šviesūs krislai, eilės ......
M. VAITKAUS—Brėkšta, poema .........

50c 
25c

COc
25c
50e

50c
70c

40c 
40c >
15c

LRKSA NARIŲ ŽENKLELIAI 
11.50 
$1.00 
$1.50 
$1.00 
$1.50 
$7.50

VYRIŠKI, auksiniai ........... .................................
VYRIŠKI, paauksuoti ........... ........................
MOTERIŠKI, stikliniai ......................................
MOTERIŠKI, paauksuoti .................................... I
MOTERIMS SAGUTES...................................... I
ŽIEDAI. 10 Kt ................................................... I

DRAMOS IR KOMEDIJOS 
LAPKUS, trijų veiksmu tragi-komedija—E. Ru- 

eeviėfaras ..........................................
JURGIS DURNELIS. 4 veiksmų komedija.

Žemkalnio .....................................................
BIRUTI 2-jų veiksmų melodrama—Žemkalnio 
F. SCH11.I.ERTO "Klasta ir Meilė,” 5 veiksmą 

miestelėnų tragedija ....................
A. CEKOVO—Vyšnių Sodas, 5 veikimų 

komedija ........................................
K. GAIGALO—Laisvės Kovotojai ....................
GLASS ir KLEINO—Potaša* ir Perlamutras.

3 veiksmų komedija .................................
H. IBSENO—šmėklos, šeimos drama trimis 

veiksmais ..........................................
DANGUS. BRANGUS, 2 aktų komedija 
DOLPF.LIS MINISTERIJOJ TARNAUJA.

ĖMĘS IR KALBĖK ...............................................
GEGUŽES ŠVENTE. 1 veiksmo drama ...........
JURGIS ŽIBURYS. 8 veikimą vaiadclii...........
MONOLOGAI: Teatrai ir Dekoradjo* ir Mai- 

ftelia Nepadėjo .................. ..........
PRABOČIŲ ŠEŠĖLIAI. drama ..................... ;...
RYTŲ SVEČIAS, drama 4 aktų ....................
TEODOLINDA, 1 veikimo komedija ...........
TRYS SESUTĖS, 4 Įveikimą drama ...........
VALKATA, 4 veikimų dramos vaizdelis

ĮVAIRIOS KNYGOS
AIDAI (Paskir-tomojl Valstybė) Kun. 

Saurusaičio ..................................
PELENŲ JURGUTIS špysaka—Kun. J Jakšto
ŠILTIEJI-IR ŠALTIEJI KRAŠTAI—Pr Ma- 

-ioto ..........’.. ...
VAIŽGANTO RAŠTAI- Tumu VI....................
ŠV JĖZAUS VARDO DRAUęyOS ĮSTATAI 

— Kun. P. SaurusaMu .....
LIETUVIŠKOS PASAKOS. II dalis. 252 puri. 

Surinktos Dr J Besanaviėiaus

TIESOS

25c

25c
25c

50c

40e 
25«

40e

40c
20e

75e 
50c 
20e 
SOt 
50e

15c
85e

85c
S0<

lit

PERGYVENTOS VALANDOS. 144 pnsl. 
(Karvojaus laiškai) .....................

KATALIKŲ BAŽNYČIOS ISTORIJA, 287 pusi. 
Kun. Antano Wapplerio ............

PIRMASIS AMERIKOS LIETUVIŲ 
KATALIKŲ KONGRESAS .......

ŽEMAIČIŲ VYSKUPYSTE, 247 pusi. 
Vysk. Mot Valančiausko ............

PAMOKSLAI BE KUNIGO, 214 pusi. 
Kun. Jonas Gerutis .....................

PROZAIŠKI RASTAI. 120 pusi.
Kun. A. Burbos, II tomas ....................

OŽKABALIŲ DAINOS. Surinko Dr. Jonas 
Basanavičius. I dalis.................

KRIAUČIUS MOTIEJUS, dialogas ....................
MONOLOGAI: Blaivin. Pirmininkas Ant Vienų 

Pečių; Šimas Oratorius u.......
OŽKABALIŲ DAINOS. Surinko Dr. Jonas 

Basanavičius. B dalis................
IŽDŲ SALA, 213 pust R. L. Stevenson. ... 
29-TAS TARPTAUTINIS EUCHARISTINIS 

KONGRESAS. Kun. Būčys. Minkštais 
apdarais .................................... $1.50

29-TAS TARPTAUTINIS EUCHARISTINIS 
KONGRESAS. Knn. Būčys. Kietais 
apdarais ...................................... I

SCENOS (VAIRUMAI, kelios komedijos .... 
ATSARGIAI SU UGNIMI .................................
APIE APDRAUDĄ ...............................................
DEGTINĖ—NUODAI ............................................
BOTANIKA ..............................................................
DELEGATŲ KELIONE LIETUVON 1916 m. 
EUROPOS ISTORIJA ..........................................
KRAŽIŲ SKERDYNE ..........................................
KATALIKŲ BAŽNYČIA IR DEMOKRATIZ

MAS ...................................................
KRUVINA REVOLIUCIJA AR RAMUS KUL

TŪROS DARBAS? .........................
KŪDIKIŲ AUKLĖTOJA (Kun. Saunuaičio) 
LIETUVIAI KATALIKAI ir Kitos Srovės 
LIETUVIŲ DEMONSTRACIJA .........................
LOGIKOS EVOLIUCIJA ......................................
LAISVĖN BEŽENGIANT......................................
MOTERYSTES NE8UARDOMYBE ....................
METRAŠTIS—1918 METŲ .................................
NAUJOS GADYNES PRIE AUŠRYJE ................
PUTINO RAŠTAI, 1 tonas .............................
LAZDYNŲ PELĖDOS RAŠTAI. IV tomas ... 
NAUJOJI VALOMA ...............................................
PRAMONINES DEMOKRATIJOS PAGRINDAI 
PAŽINKIME 8OCIALIZMA ...............................
RŪTELIŲ DARŽELIS Pamokinimas kaip 

žolynai auginti ...........................
RAMBYNO TĖVYNĖJE ...................................
RAKTAS SVE1KATON IR LAIMEN ...........
SOCIALIZMAS IR KRIKŠČIONYBĖ ...........
VIENYBĖJE—GALYBE ...................................
ANYKKECIŲ ŠILELIS, ęilės ...........................
JONO KMITO EILES ......................................
NAUJOS EILES IR DEKLAMACIJOS .........
PAVASARIO BALSAI. Maironio ................
TĖVYNĖS GARSAI, eilės ...............................
TĖVYNES KELIAIS (Liūdo Giros eilė*) ... 
LIETUVOS ISTORIJA .................. ..................
LIETUVIŲ-LENKŲ UNUA .............................
40 ATVIRUKŲ: Lietuvos valstybės miestą 

ir pylių ženklai ir gerbai .....
BAŽNYČIOS ISTORIJA ....................................
LIETUVOS ISTORIJA ........................................
A BRIEF LITHUANIAN GRAMMAR .........

VAIKŲ IR JAUNIMO LITERATŪRA
KATAK&MAS. kun Kulikausko......................... EEe
A-F-C
VAIKŲ tVAtGfDUTt. Dalii I ........................   tte
VAIKŲ tVAIGtDUTt. Dalh IT ..................... 4te
TRUMPAS INTRONTTACIJOS PAAIŠKINI* 

MAS Kun. 8. DraurelU ........ Ifa

59e

40e

40c

25«

50*
25c

60s 
S5c

$1.00 
. 40c

10c 
5e 

. 15c 

. 20e
25c 
50e 
25c

50e

10c 
10c 
20e 

5c 
75c 
10c 
75e 
15c 
30e 
30e 

5e 
50c 
lOe

20e
. 85e 

25c 
15e 
25e

. lOe
$1.50
. 25c 
$1 00 

15*
. 40e

75*
40*

“GARSAS”
P. O. Box 42173 East South Street 

WILKES-BARRE, PA.
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VIETINES ŽINIOS ^VAKARASPAVYKO0 Į

PITTSTON
NEVA VESTUVIŲ 

POKYLIS

Centras išmokėjo:
Apdraudos ........
Pašalpų ................
Labdarybės .

....$798.12 
1506.00 

. .. 90.00

LIETUVOS ATSTOVAS GERU 
BALUTIS PIRMĄ SYK| 

SCRANTONE
Vasario (Feb.) 16-tą. 1932

B

AR 21NA1 KĄ?

Pereitą sekmadienį, sausio 
i24' 
I Kingston. LRKSA.

Šeštadienio vakare, sausio 23.,

Nepasitikėjimas
Sergąs reumatizmu pilietis 

eina pas gydytoją. Gydytojas :■ 
gonį lamina:

— Nebijok, tamsta! Aš ugi 
sirgau ta pačia liga ir dabar jau 
čiuosi visai sveikas.

Pakvies-1 ~ °1 ar negalėtumėt.’ po,.,
daktare, pasakyti, pas kokį gy
dytoją jus gydėtės?

m
Taurų Klubas rengia didelį 
mass-mitingą paminėt Lietuvos, 
Neprikl. atgavimą. Paimta di
delė ir graži Junior High School! 
auditorium (svetainė).
ta Lietuvos Atstovas gerb. Ba
lutis, kuris ir pasižadėjo pribūt 
vasario 16-tą. įžanga bus už dy
ką.

Taipgi pakviesti Įžymūs ame
rikonai, kaip mayoras. teisėjai 
ir kiti, taipgi bus ir dainos su 
pamarginimais.

Kom pirm.

$2394.12
6. išsibrau-

Viso .
metus įsirašė
mirė 3. suaugusių narių

vaikų 47, viso narių 268.
Petras Zdanavičius.

28 kp. rašt.

-tą. šv. Marijos par. svetainėj, I Juozas *r j° *mona Levanaus- 
ingston, LRKSA 1-ji kuopa^ai surengė savo sūnui Antanui

OPERA WILKES-BARRY Išrengė vakarą 
__________ | Programa išpildyta tokio turi-

Pereitą antradienį, sausio 19-tą I n,°- 
Wilkes-Barre miesto "Irving”' 
teatre "The Cosmopolitan Ope- ra pasakė įžangos kalbą ir pa
ra" kompanija turėjo du paren- aiškino programos įtalpą, 
girnų.

2 :20 po pietų statė operą "-----
tą vakarą? jCj antj Gretel" su šiais artistais: 

Georgia Standing. Helen Eisler, 
Alice Haeseler, Anna Criona, 
Vladimir Dubinsky; kondukto-! 
rius Jacques Samossud. Antras 
operos veikalas buvo Leoncavallo 
"Pagliacci" (Pajacai) su L._._ 
artistais: Gladys Mathew. Ivan 
Ivantzoff, Marrio Valle, Fran-'

Vietos klebonas kun. J. Inčiū-
Aš žinau, 
rupi, kad 

tą vakari}

neva vestuvių pokylį.
Antanas yra vedęs pereitą va

sarą su panele Petkevičaite be 
vestuvių bsnkieto.

Levanauskai myli savo vaikus, 
tad iškėlė smarkias vestuves. Su

1 Per
i kė 3.

i 221.

Aš noriu žinot, kur jūs būsit 
prieš užgavėnes tą vakarą, tai y- 
ra 8 vasario ( Feb.) ? 
kur aš busiu. Man 
tik jūs turėtumėt 
"good time.”

Žinote kur aš būsiu
Ten bus ir šimtai kitų.

Mat, Wilkes-Barre Šv Tre
jybes par. choras rengia kokį tai 
’’šutnnų” vakarą.

Čia bus lošimas kortomis. Kle
bonas kun. Paukštys sako, kad 
visur lošia kortomis ir dovanas 
duoda, bet jie duosią skirtinges
nes ir geresnes už kitus. Taip
gi užkandžiai būsią skanūs. O 
tas Po-Amo orkestras, kuriame 
groja Bill Stadulis ir J. Natai-
tis. gros netik amerikoniškus ‘ perą: "Faust." 
Šokius, bet bus užtektinai ir pol
kų.

Kad nereiktų ilgai prie durų 
stovėti, tai tikietus geriausia nu
sipirkti iš kalno, kuriuos galima 
gauti pas choro narius ir klebo
nijoj.

Todėl visi į linksmą vakarą.
Būsiu ir Aš

MIRĖ
A. a. Leonardas Kulikausku- 

tis, Amb. Kulikausko sūnus, gyv. 
82 N. Fulton Str.. Wilkes-Barre. 
Pa. Mirė sausio 19-tą Conta
gious ligoninėj nuo difterijos. 
Palaidotas sausio 21-mą šv. Tre
jybės par. kapuose, Georgetown.

A. a. Veronika Dakutienė. 
žmona Mykolo Dakučio, gyv. 186 
Centre St.. Pittston. Mirė sau-!
šio 23-Čią nuo ligos komplikaci-; . 
jų Liūdesy paliko vyrą ir tris!į’ „The Student Princc. 
vaikus. , 1

PARENGIMAILIETUVIŠKAS
MILIJONIERIUSjis tad įSkeie smarkias vestuves, bu 

buvo vakaro vedėju ir iš eilės ;nU8 Ju°*a8 apsivedė pereito lap- 
"Han- Pr’8tat*n*l° Pr°gramos dalyvius, kričio mėnesį. Jam irgi buvo 

Seka dviejų aktų komedija iškeltos didelės vestuvės. Dabar 
"Žentai iš Amerikos." Vadina: iškėlė didelį pokylį sūnui Anta- 
Antanas Arnbrozaitis — Maikio nul- 

{Vaško rolėj. Martynas Vilkelis 
Prano grybo rolėj. Juozas. 

■•^Venslauskas — Džekio Veršio' 
šiais r°lėj. Julė Vckteriūtė — Keidės'ta virš šimto, 

rolėje. Alena Matulevičiūtė — 
Staliorytės rolėj. Marė Gru- 

įcšso'Čurci ir Vladimir Dubins- ~ Seniulytės rolėj.

l:y; konduktorius Jacques Sa-J 
-nossud.

Vakare statė garsią Gounod o-
Artistų sąsta- j 

'as buvo toks: Faust — Alcxan- 
ler Kurganoff. Mephistopheles 
\mund ojovik, Valentin — Jo- 

5cph Royer, Wagner - Luigi1* ‘X*1’ ^išlyta. 

Dalle Molle, Marguerite — Gla
dys Mathew. Siebel — 
Standing. Martha-Alice Haese-1 A*

’.er; konduktorius—_ 
Nors solistinės pajėgos nėra 

pasaulinės garsenybės, bet gera. ^u7'pralei<k _______ ____
susipratę savo rolėse. Pažymė- kantus kurjų role_. )abai vyku. 
inai geras orkestras ir gera. #iai įšpildč j Kučinskas ir j, 

/ėdamas gabaus konduktoriaus. gUkevičiu8 kingstoniečiai. Susi- 
Tarp solistų, choro ir orkestre vienvmo nariai 
yra ankštas sutarimas ir dėlto- 
statomi veikalai nuo pradžios iki raj p Muliolig Liet Romos Ka. maionu pavaišinimą, 
pabaigai praeina gyva., harmo- taHkų Susjv Prezidentas> pasa.| 

nlngal' kė kalbą apie Susivienymą ir i
Publikos buvo artipilnis teat- • rcikalą lietuviams jame priklau- 

ras. Syt. Jis pagyrė 1-mą kuopą, kad
Vasario 4-tą ta pati kompani- ji ne tik savo numeriu yra isto- 
"Irving” teatre stato muzikai) rinė. bet ir narių skaičiumi, gau

singais darbais ir pavyzdingu

Tas neva vestuvių pokylis į- 
vyko Lietuvių Piliečių Klubo 
svetainėj. Svečių buvo sukvies-

ŠIE PARENGIMAI yra skelbiami Jy.

V A Kerševičiu.

parapijos didės-

TEATRAS "LIETUVIŠKAS MILIO- 
NIER1US,” rengiu jungtinis choras • 
iš Luzerne, Wilkes-Hurt, n Miners , 
Mills, sekmadienio vakare, 
Jan. 31, 1932, Ideal Ballroom, 80" A] 
Main St., Luzerne, Pa. .

Sekmadienio vakare, sausio 31, 
Ideal Ballroom svetainėj, 80 
Main St., bus sulošta juokinga 
M. Petrausko operetė ’’Lietuvi!-j »
kas Milijonierius." Vakaras y-; §v. Juozapo
ra rengiamas trijų chorų: Luzer-1 nių mergaičių draugystė rengi; 
nes. Wilkes-Barre ir Miners ;saU vakarėlį "Bunco Party," ku- 
Mills. | ris įvyks pirmadienio vakare

Svarbesnėse rolėse loš.a muz. vaaari° 8’‘« dien* 1932 m mo 
J Varaitis. p-lė Tillie Machinist, kyklos P™ k“*vic-

a d no lošiančio stalo bus dovano: i pirmadienio vakare, Va.sai io-E. bi uarsr 1>r muz. A. Bač-nlis. Po ope e- j skandžiai. '• 1982- c*’nrur''i“ Sal^ So. WaJB|
Vei koncertine programos dalis. | ington ir Northampton Sts., Wilke*-S3

■ Išpildys vietiniai ir apylinkės! Užkandžių komitetas: Alena1 Barre, Pa.
Vakaras bus visus I Šutkauskaitė, Anelė Kirvelevi- s

dilos savo roles gerai moka ir J- Kasakaitis, kuris pripasakojo patenkinantis. Verta pamatyt, 
pukiai vaidina. O jau tas Vens- daug visokių juokų ir vikaras 
lauskas senbernio Džekio Veršio kun. P. Loughney. Taipgi jau- 
rolėj, tai, rodos, kad jam ta ro- nosios tėveliai ponai Petkevi- , 

■ • . Veikalo iš-'čiai, daininkė p-lė Ona Miliaus-
_ _ mokinime ir.vaidybos nustatyme kaitė iš Wilkes-Barre ir ponai

Georgia i dau8 pasidarbavo p. Venslauskas Žernauskai iš Plymouth. 
** Ir. ...... t A . . . X :  I.. A. Ir i ♦ * a M A A i a I Rl I *»Z1 i rv* i r-% i

! Pirm pavalgyta skani vakarie
nė, kurią prirengė poni Leva-

I nauskienė su padėjėjomis, o pas- 
i Suflioriavo Antanas Agurkis kui šokta prie linksmos muzi- 
'ir Jurgis Kisieliauskas. kos iki pusnakčiu.

Tenka pastebėt, kad visi vai-Į Pokyly dalyvavo klebonas kun dainininkai.

J. Samossud. 806 ir darbas davė 8erus va*8'us' 
Beje, raporteris aprašydamas 

•_ - 7 *įPittstono ir Wilkes-Barre va
lo "svodbos" muzi-

šiškevičius. kingstoniečiai, Susi- 
vienymo nariai.

Komedijos pertraukoj p. Pet-

WANAMIE
A. A. MATAS FRANKA

Įčiūtė ir Ona Poteliūnaitė.

Patarnavimo: Ona Gaveliūtė, 
i Pranciška Slavinskaitė ir Alici
ja Kupčiūnaitė.

Visos narės užkviečiamos da
lyvauti. Narė

Visi 
kiti svečiai buvo vietiniai.

Juozas Levanauskas (tėvas) y-1 
ra darbštus ir pasiturįs žmogus. , 
Veikia LRKSA. 183 kuopoj ir. 
Liet. Piliečių Klube

Tvarka buvo gera, nes prižiū
rėjo abu tėvai Levanauskai.

Svečiai labai linksmai pralei- j ........—vi . ‘ - ldo laiką ir taria nuoširdų ačiū I ^ank, ir vien, brolį Lietuvoje.; karą, vasario (FebJ 2. North 
ponams Levanauskams už tokį Poni’ Stankevi-1 Scranton Junior H.gh School]

Čicnę, Wanamie, ir Balaševičie* Auditoriume.
i____1 Panola* QaHaticlraioprai ♦i- t

Sausio 18. 1932 m. mirė Ma
tas (Mateušas) Franka. 60 m. se
numo. Pergyveno šioj šaly 
(daugiausia Wanamie) 45 m. Ki* 

I lęs iš Lietuvos, Putrišių kaimo. 
Balbieriškio valsčiaus. Mirdamas 
paliko labai daug giminių, bro
lius Antaną Franką, Tamošiuj

KONCERTAS

Lietuvių Tauro Klūbas rengia 
koncertą pakviesdami panelę A- 
leną Sadauskaitę sopraną iš į 
Roxy Teatre. New York.

Koncertas įvyks utarninko va-;

PRAKALBOS, PASKAITOS IR BA
LIUS, rengia SLA. 7-ta apskriti*,*

GEORGE’S HOTELS!

! Nakvojimui švarios, minkštos d 
lovos. Žemos kainos. G re i- <■• 
tas ir mandagus patarnavimas. j

eš pat geležinkelio stotį. Į .

Tėmykit numerį: <
; 88 East Market Street Į (
! WILKES-BARRE, PA.

Jurgis Vaišnis, Savininkas <

kuris pažymėtinai didelį pasise-. susiklausymu ir tvarka duoda

REIKALAUS ATLYGI
NIMO

Panelė Sadauskaitė gerai ži-1 
noma netik lietuviams, bet ir 
Scrantono anglams. Kiwanis 
Club interesuotas jai daug pa
dėt pasiekti savo tikslą ir da
bar Taurų Klūbo visi nariai, 
stengiasi jai padėti. Mūsų lie
tuviška dainininkė dainavo su 
"Roxy" gang ir Madame Schu
mann Helnk Masonic Temple 
praėjusiarh laike.

Koncerte irgi dalyvaus panelė 
Ona Katkauskaitč, Lietuvos O- 
peros contralto; gerai žinomas 
tenoras Walford Hopkins 
Lackawanna Singers.

Tikietus galima apturėti 
Jonas Stepanauckas, 1804 
Main Ave., Scranton, Pa. 
Lewis & Reilly, Wyoming Ave. 
Scranton, Pa.

Raporteris'"'' Su8ar No,ch’ Pa - taiPKį dau’ 
____  ! gelį anūkų-kių ir pro-anūkų-kių. 

A. A. ST. GRIESTORAITls!Visi pe susirinko at'duoti pas- 
___________ i kutinį patarnavimą savo giminai- 

gyv. 34 Division St..ičiui- Ta,PE* M Franka buvo 
Mirė sausio 23-čią Plačiai žlnomas P° Vls4 aPy>,n- 

------------- - T, pačią kf- Paklausė prie vietinės P. 
dieną jį .sužeidė Pittston Coal Aušros Vartl> ParaP‘J<>s. Pa- 
Co. kasykloj Nr. 9 kasyklų ka- laidotas sausio 8U 
ras. ..y---- > X,... , .. ..__________________ ’ ... .................. ....

Velionis gimė Lietuvoj gegu-

BLUE RIBBON

60 m., t 
Pittston. 
Pijtstono ■ ligoninėj.

APPLE 
PIE

Prexidento 
ir kalba,buvo palydėta gausiais plo

jimais.
i Žinoma solistė Marijona Rjge- : žčs 8, 177:1. m.
! licnė-Dapkcvičiūtč, pianu prita- ko .40 metų atgal ir visą laiką , gerb. Alena 
riant jos sesutei Mrs. Mras, pa-! išgyveno Pittstone. Paliko žmo- 
dainavo "Dunojaus Valcas.'^ną, dukterį Mrs. Laukaitienę i: 
Strauso, ir "Jai nerūpėjo," Ant., sūnų Vincą.

, Vanagaičio. Publikai jos daina-1 Palaidotas sausio 27-tą parapi- 
vimas patiko. įjos kapuose. Uždūšinčs pamal-

j Po antro komedijos akto išėjo dos atlaikytos šv. Kazimiero baž 
Michonias. matyt pittstonicčiai juokdariai—vode- nyčioj. Pittston. Pa.

vil'rtai. 163 kuopos nariai, Kazy; Velionis priklausė prie L. R. 
Šakočius ir Albinas Šeporaitis. K- S. A. 7 kuopos ir prie 
Apie pusvalandį laiko jie užėmė draugijų.
linksmais kupletais, pritaikintais 

i pasakojimais ir anekdotais. Jie 
| linksmino ir juokino senus ir 
jaunus.

i Seka radio išleidimas. Laimė
jo J. Sinkevičius iš Kingstono.

j Paskutinis programos numeris 
'— šv. Marijos par. choras ved:.-: 
mas muz. J. J. Šaučiūno. Padai- rė pirmin Jurgis Zdanevičia. 
navo: "Tas ne brolis." Vanagai- Skaitytas finansinis raportas, li
čio, "Kur bėga Šešupė,” Sasnaus- gonių lankytojų ir kiti raportai.

Iko. "Mergužėlė," Bendoriaus. ir 
"Girioj.” Dainos gražios ir cho
ras šauniai išpildė. Kai kuria: 
iš šių dainų šis koras yra įdai 
navęs j rekordus.

! Svečių matėsi iš įvairių kolo
nijų. Tarp kitų matėsi gerb 
Scrantono klebonas kun. J. Ku
ras, pp. Mardosai, iš Pittstono 
Sav. Marozas. Susiv. Vice Prczi 
dentas ir J. Češkys, 4-tos apskr. 
iždininkas, ir kiti.

Vakaras visais žvilgsniais pa
vyko. Rap.

kimą turėjo New Yorke. Bos- organizacijai toną, 
tone, Chicagoj, Philadelphia 
kituose didmiesčiuose.

Komitetas atstovaujantis Up
per Pittston gyventojus, kurių Į 
nuosavybės nukentėjo dėl žemės j 
slinkimo, atsikreipė į Lchigh 
Valley Coal Co., kad atlygintų 
materialius nuostolius. Praeity 
toki atlyginimai buvo daromi 
Pavyzdin, John McNamara £ j 
metai atgal yra gavęs $1500.00 
atlyginimo.

Kaip žinoma, dėl žemes slin
kimo yra nukentėję ir lietuviai 
gyventojai.

;šiom. kurias atlaikė vietinis
'gerb. kun. Miliauskas. •’

J Ameriką atvy- , Šermenyse

PASIKORĖ

Sausio 18-tą atrastas pasikoręs, 
rankšluosčiu M. Michonias (be-' 
ne Mičonis ar Mičiūnas), 47 m. 
amžiaus mainierys. gyvenęs po'vl 
Nr. 89 N. Sherman St.. Wilkes- 
Barre. Pa. 
nusižudymą planavo jau kurį lai
ką. nes apie tai kalbėdavęs su 
kitais ir diskusuodavo įvairiu; i '
nusižudymo metodus.

gražiai patarnavo 
Frankienė (grabo- 
amžinos atminties 
graboriaus žmona.

riųs), buvusi
Jono Franko

Ilsėkis Viešpaty!
Vietinis

Padarytas iš didelių 
gerai nunokusių obuo

lių tešlos, auksiniais 
rudais viršeliais (plu
tele.

ir

pas 
N.

JŪS MĖGSITE JĮ

PLYMOUTHMIRĖ MRS. FARRELL

Sausio 23-čią iškilmingai pa
laidota Mrs. Mary Farrell, 80 DAINŲ, ŠOKIŲ IR JUOKŲ 
metų, gyv. Parson, Pa., dviejų VAKARĖLIS
kunigų motina ir Auksinės 
Žvaigždės Motina (Gold Star 
Mother). Laidotuvėse dalyvavo 
daug žmonių ir apie 100 kunigų, j 
tarp jų ir keli lietuviai kunigai.

LIETUVIAI IŠTEISINTI

Lewisburg, Pa.—Sausio 21 -mą 
federalis teismas teisė apkaltin
tus prohibicijos įstatymo laužy
me: Andrių Rimą, iš Pittston, 
išteisino; Vincą ir Juozą Balins- 
kus, iš Scranton, irgi išteisino. 
Tą pačią dieną teismas kelis as
menis nubaudė kalėjimu ir pini
ginėm pabaudom.

TARSI SUSITARĖ

Sausio 19-tą mirė Mrs. Arnold. 
83 metų amžiaus, o sausio 20-tą 
dėl susigraudinimo mirė jo* vy
ra* Mr. Alvin Arnold.. Jie gy
veno White Haven, Pi., ir buvo 
plačiai žinomi vietos gyventojų i 
tarpe.

Sekmadienio vakare, vasario 7, 
šv. Kazimiero parapijos merginų 
choras, po vadovyste muz. P. J. • 
Karašausko, rengia labai links
mą vakarą, kuris susidės iš dai
nų. šokių ir juokų. Vakaras į- 
vyks parapijos svetainėj. Vai
kams 2:30 vai. po pietų, o suau
gusiems 7:45 vai. vakare.

Tat. kurie nori išgirsti gražiu 
dainelių ir juokų ir pamatyti, 
kaip Plymoutho lietuvaitės mo
ka šokti, lai nepasilieka nei vie
nas namie, o esame tikri, kad 
visi bus patenkinti. Jau visi ge- 

I rai žino, jeigu muz. P. J. Kara- 
I šauskas ką rengia, visuomet pa
tenkina žmones.

Todėl tą vakarą nei vienaa ne* 
pasilikit namie. Rap.

DURYEA

LEE PARK (W. B.)

SCRANTON, PA

Jūsų Grosernėse 

10c. ir 25c.

SUGAR NOTCH

TAURŲ KLUBAS ŠELPIA 
NAŠLAIČIUS

Scranton'e, kaip ir kituose i 
miestuose, yra lietuvių, kurie 
gyvena gana skurdžiai ir reika
lauja pagalbos.

Taurų Klubas, kuris susideda 
iš vietos lietuvių biznierių ir 
profesionalų, paaukavo $150.00 ir 
sušelpė 36 šeimynas. Komisija, 
kuri išskirstė aukas. susidėjo^ iš 
A. Janušaičio, A. šalnos ir 
KeršcVičikus.

Buvo išduotas raportas 5 mė-! V.KAR1ENE-BALIUS 
nėšių pajamų ir išlaidų. ČA8EY HOTELY

Iždo globėjai pranešė, kad vis- Sausio 13-tą Taurų Klūbas 
kas tvarkoj ir banko balansas, rengė didelį balių-vakarienę 

Hotel Casey. Crystal Ballroom. 
Šis balius pasisekė kuo puikiau
siai. Svečių buvo net iš She- 
nandorio, Wilkes-Barre ir apy
linkės. Tarpe svetimtaučių buve 
berantono mayoras F. Derby .. 
kiti.

LUZERNE

kitų

OLD FORGE, PA.

Iš LRKSA. mėnesinio susi
rinkimo ir apyskaita už 

1931 m.
28 kp. laikė mėnesinį susirin

kimą sausio 17-tą, 1932. Atida-

I atatinka.
Skaitytas metinis raportas.
Apskrities delegatai Juozas 

Urbanavičius. Antanas Urbana
vičius ir Petras J. Stravinskas 
išduoda raportą š Miners Mills 
Pa.. įvykusio susirinkimo.

Juozas Urbanavičius ir Petras 
J Stravinskas išrinkti paskyri
mui dienos ir vietos paskaitom* 
sveikatos klausimu. Jie įgalioti 
tartis su 77 kuopa.

Nutarta susirinkimą pradėt 1
PARAPIJOS VAKARIENE du? alf.ifetištaLM

I g*lę pradedant 
šio

ir šaukti var- 
ši tvarka įeis 
vasario mėne-

46

Ketvirtadienio vakare, vasario 
(Feb.) 4. visi Duryea'os ir apy

linkės lietuviai trauks į Rice's 
KP. FINANSINt APYSKAITA „Ję Majn St Cįa t-j vi,u<Mnet 

Už 1931 M. įvyksta metinė parapijos vaka-
Centrui sumokėta į visus sky- rienė 5i, vlk.rienę rengia pa* 

rius $1.168.49: Centras išmokė- rlpjjot moterys ir merginos. Va
jo apsaugos $998.95. pašalpos, karienė esti skani, tai ir žmonių, 
*122.00, iš labdarybės Fondo ,ueln- ;«

pašalpos, karienė esti skani, tai ir žmonių i 
Fondo tuejna visur.

Vakarienę užbaigus prie geros, 
1 mušiko* šokama visuomet iki vi- ' 

Kurie norit turiti "good 
važiuokit visi pa* mon-. 

■ignorą J. V. Miliauską į psrapi-‘
Važiuosi ir Ai.

153 KUOPOS APYSKAITA 
UŽ 1*31 M.

Centrui .umokėta $791.99. Cen- *30 00. vito ?1 170 95 
tra* Išmoki jo 226.00. Pilname 1 Kuopo* turto $30.52. 
čių narių 31. jaunamečių 4. vi*o per metu* įsirašė 4 nariai, du; lai.
35. mirt. Pilnamečių narių kp. 63, | time.'

Mirimų nebuvo. , jaunamečių 3, vi*o 68 nariai.
J. Mažeika, rašt.] j Neviltis, fin. ralt. jo* vakarienę.

su-

X R.y T.l. W.-B. I MM

DR W L BROOKUS
Lietuvis Dentist**

susirinkimu.

Room 19 Woitsonkorn Bids. 
S SOUTH MAIN STREET 

WILKES-BARRE, FA.

FINANSINI APYSKAITA 
UŽ IMI M.

I Centrą sumokėta:
Apdraudos ........... . .*2327.08
Pašalpa* ............... .. 1010.25
LMų i.................... .. 338.05
Apdriudoi vaikų . 98.50
Lėšų (vaikų) .... 9.85
Liūdymai ............... 2.00
labdarybė* ........... .. 21.60
| stojimai........... 4.50

Viso įr.................... ..$3811.83

Compliments of
Tel 7-0931

DAKTARAS 
ALBERT J. VALIBUS 
Gydytoja* ir Chirurgą*

106 Cbareh S«„ F.dw»rd«»ille. Pa. 
VALANDOS:

Nuo 9-niu iki 10-tos rytais 
Nuo 1-mo’ iki 3-člos po pietų 
Nuo 6-to<< Iki 8-to« vakaro 

Sekmadieniais Ir šventadieniai* 
pHgal su »rt|.

KP. FINANSINt APYSKAITA 
UŽ 1*31 M.

Centrui sumokėta į visus sky
rius ; Centras išmokėjo
apsaugos — $149.70, pašalpos — 
$254.00, viso $403.70.

Kuopos ižde $14.14.
į Per metus įsirašė 1 narys, iš- 
sibraukė 1, mirė 1. Pilnamečių 
narių kp. 77, jaunamečių 10. vi
so 87. .* : ,

A. Žukauskas, fin. rašt.

70

BLUEą 
ribbon); 
PIES/

T:

PAS1NAUD0K11} 1
Elkis dieną taip, kad nakčia PROGA I

° 1 ROY STAUFFER 1
nystije taip kad tavo senatve s/ao-mTl VADAI 1
būtų giedri.-lndų patarlė. VARTOTI KARAI 1

------------------------------------------------- Jūsų naudai, jūsų karax bus inspek* M 
t uoj*mi<- Jeigu Jūsų karas rcikalin- B 
gus daugelio putaisymų. kam daryt ■ TrrJnTnTK L----------------dideles išlaida« Jūs galite pigiai nu- W
sipirkti gerą Stauffer Vartotą Karų.

y. , __ žemiau yra keli Stauffer’s bargenal. ■
..*245 ' £

1318 < J 
..*295 . S 

$245 - 1 
. . $2«g 4
..$43- 3
. . $3W "■

$196 1
. .$l*f> fcF 
..8245 4Į 
..$145 **

5 celių bradi
niu užrašu.

Lengvai *u- 
valomas. Len-

■ «Xalton..Š6.50« gu vartoti.
■ T-'  ,6*s® Lengvai ir
IfW— .. H greitai atida-
■ K-______ »*■£?<■ rotais Sau-

..... '’„JI Run, praktiš- 
.'14......- -HŽ® *“• •"p***-
J?” .........  11 *’>> tas ir tvirtas

Iki šiol taip 
.ertingo ir pi 

*iai parduodamo daikto nėra buvę 
Tai viriklis ir pasteurisatoriu- Idea 
liška* virėjas namuose.

Dirbtuvės kainos mokėjimą- gry 
naia (cash) Siųsk money order ar 
Čekiu. Išsiųsim greit, tvirtoj dėlėj 
Verta įsigyt. HOME MANUFACTUR

sntiaioff 'sneHuep
ft tunai nttHnep si f onl epp?is 
-ja sšabs snlotu; neilncp onf

1981 
! 1928 
1980
1980
1927
1928
1931 
1931 
1928 
1928
1929 
1927

1931
I 1927

1928
1929
1930

Chevrolet Special Sedan..<525 
Whippet Sedan ...... 
Chevrolet Coach ...... 
Ford Coupe....................
Nash Coach ..................
Studebaker "8" Sedan. 
Chevrolet Coach...........
Ford .Town Sedan.........
Chevrolet Coach...........
Chrysler Coupe ...........
Chevrolet Coupe ..... 
Dodge Sedan ................

TRUCKS 
Chevrolet ’4 T Pickup 
Dodge % T. Panel... 
Chevrolet 1 T. O. Exp. 
Eord 1 Ton Panel ... 
Chevrolet '» T. Pickup. 

Ir daug kitų

$395 
$ 145 
11*5 
$285 
$245

ROY STAUFFER 
Roy Stauffer Chevrolet 
DIDELI VAITOTŲ KARŲ LOTAI 

»r. Fourth St. and Wyoming Ar®.
WEST PITTSTON 

Telefonat 158 arba 457 
S«n«h Mala Btraot. PITTSTON 

Netoli Latrai Lina Stotie* 
M0«ų vartotų karų lotas niekad 

neužsidaro 
t Pa. i




